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اسرائیل می داند پاسخ دوم 
ایران قاطعانه تر خواهد بود

امیرســعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان 
ملــل متحــد دربــاره ادعــای یک شــبکه 
صهیونیســتی پیرامون تصمیــم کابینه جنگ 

رژیم صهیونیستی برای پاسخ قابل ...

رئیس جمهور:
تولید مسکن برای مدد جویان 
۴۴ درصد افزایش داشته است

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
آیین واگذاری ۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی 
به مدد جویــان تحت پوشــش کمیته امداد 
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در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز در سطح منطقه پنج مطرح شد؛

در تشریح عملکرد خدمات مدیریت شهری شیراز به میهمانان نوروزی مطرح شد؛

 نوروز 1۴03 در شأن کلان شهر شیراز
شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

توسعه بر محور عمران ، فضای ورزشی و سرانه فضای سبز
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وزیر کشور:
رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده  

اخلاقی پایبند نیست
احمد وحیدی، وزیر کشــور با صدور پیامی از 
نیروهای مسلح به دلیل عملیات موفقیت آمیز 
»وعده صادق« تقدیر کرد. متن پیام وحیدی 
به شــرح زیر اســت: »عملیات وعده صادق« 

غیورمردان نیروهای مسلح که در ... 2

تورم زاها! 

 اصلًا این تورم چیز خوبی نیست، مانند بیماری کرونا است 
رفتارش مانند شــیر پلنگ و گاو اســت. این حیوان چند 

وجهی یک عامل تحریک کننده دارد؛ آنهم کارگر!
حالا چرا؟ بگذارید برای توضیح این مطلب از صحبت یکی 
از بهارســتانی های عزیز کمک بگیریم. یکی از نمایندگان 
مجلس گفته اســت که نمی شود به اندازه تورم، حقوق را 
هم افزایش داد، چون اگر حقوق کارگر ۴۰ درصد بیشــتر 
شــود، تورم ۶۰ درصد بیشتر می شــود. این سخن ایشان 
نشــان می دهد تورم در کشــور ما رفتار عجیبی دارد. در 
ادامه به چند »اگر« تورم زا که کارگران در آن نقش دارند 
می پردازیم! مثلًا اگــر نماینده مجلس در همان بدو ورود 
به مجلس خودرو شاسی بلند و وام کمک هزینه چندصد 
میلیونی بگیرد جلو تورم گرفته می شــود، اما اگر حقوق 
کارگران را ســر وقت بدهند و پرداخت ها با تأخیر نباشد 
حســابی تورم زاســت. اگر اپراتور هــای اینترنتی به طور 
ناگهانی قیمت تعرفه ها را چند برابر کنند کیفیت و سرعت 
اینترنتشان بهتر می شود، ولی اگر حقوق کارگر فقط چند 
درصد بیشــتر شــود ناگهان بازدهی و توان تولید کارگر 
افت می کند و همه چیز گران می شود. اگر مسئولانی که 
می گویند باید جلو افزایش حقوق کارگر گرفته شود، جلو 
افزایش حقوق خودشــان گرفته شود اقتصاد ضربه جدی 
می خورد ولی اگر جلو افزایش حقوق کارگر گرفته شــود 
تورم ضربه می خورد. اگر تولیدکننده به خاطر سیاست های 
ارزی و نوسانات مجبور شود مواد اولیه را چند برابر گران تر 
از قبل وارد کند روی قیمت کالا کوچک ترین اثری ندارد، 
ولــی اگر به کارگر ۴۰ درصد بیشــتر حقوق بدهند تورم 
۶۰ درصد بیشــتر می شود. اگر یک شرکت معمولی چایی 
همه بجز دبش!، ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ارز نیمایی 
بگیرد زیاد مهم نیست، اما اگر یک کارگر سه چهار میلیون 
تومان بیشــتر بخواهد حقوق بگیرد تا سفره اش از این که 
هست کوچک تر نشود هشدار می دهند که بی سابقه ترین 
تورم تاریخ ثبت خواهد شــد. خلاصه اگر حواســمان به 
کارگران باشــد می توانیم مقصر اختلاس ها و ابربدهکاران 
بانکی و جهش ارز و بقیه معضلات اقتصادی کشور را پیدا 
کنیم. اصلًا چرا این حقوق کم کارگر این همه تورم زا باشد 
به نظر جای کلمه کارگر از پســر پدر شجاع استفاده کنیم 

شاید تورم کنترل شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات مطرح کرد:
تاکسی های اینترنتی اگر نگران راننده 
هستند، کمیسیون ۱۵ درصدی را کم 

کنند
ایسنا- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سال 
گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت های فروش 
خودرو ۳۰ هزار پرونده تشــکیل شد. محمدعلی اسفنانی 
در نشســتی خبری درباره طرح مشترک نوروز و رمضان 
که از ۱۵ اسفند سال گذشته و تا پایان ماه رمضان ادامه 
داشت، گفت: حدود ۱۰ هزار و ۹۰۳ واحد گشت به محل 
وقوع تخلف اعزام شــد و ۱۰۱ هزار و ۶۶۶ فقره بازرسی 

انجام شد.
وی افزود: از این تعداد ۳۰ هزار و ۵۳۳ واحد دارای تخلف 
بودند و منتهی به تشــکیل 2۴ هزار و ۱۷۰ فقره پرونده 
شد و ۱۴۳۱ فقره واحد صنفی متخلف  پلمب شدند و  با 
واحدهای متخلف ضمن برخورد قضایی، پلاکارد و پارچه  

نصب شد و  واحد صنفی متخلف پلمب شد.
اســفنانی گفت: حدود ۷ هزار و ۷۵۰ نفــر نیرو باید در 
قالــب های مختلف قضایی و دفاتر شــعب در اختیارمان 
باشــد و تا الان تامین نشده است و کل سازمان تعزیرات 
با یک سوم نیروی مورد نیاز فعالیت می کند. این کمبود 
نیرو با تلاش مضاعف و اســتفاده از ســاعت غیراداری و 
روزهای تعطیل جبران می شود؛ البته مکاتباتی  با دولت 
و سازمان امور استخدامی کشور انجام شده که نسبت به 
تکمیل نیرو هم کادر قضایی و هم اداری در ســال جاری 

و آینده انجام شود.
سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سؤال 
ایســنا درباره اینکه بعد از حذف گزینه »عجله دارم« از 
تاکسی های اینترنتی قیمت ها افزایش پیدا کرد، تعزیرات  
برخوردی در این زمینه داشــته اســت؟ گفت: در مورد 
گزینه عجله دارم  ابتدا مقاومتی شــد ولی هر دو شرکتی 
که خدمات تاکســی اینترنتی به مــردم ارائه می دادند از 
آن تمکین  و گزینه را حــذف کردند؛ احیاناً اگر افزایش 
قیمتی در این زمینه باشــد گرانفروشــی جدید است و 

پرونده تشکیل و حکم صادر می شود.

تصویب ۳۵ درخواست سرمایه گذاری 
خارجی در کشور

ایرنــا- دویســت و هفتــاد و نهمیــن جلســه هیئت 
سرمایه گذاری خارجی به ریاست علی فکری، رئیس کل 
سازمان سرمایه گذاری برگزار شد. بر اساس این گزارش، 
در این جلســه که به عنوان اولین جلسه هیئت سرمایه 
گذاری خارجی در ســال جدید محسوب می شود، تعداد 
۳۵ درخواست سرمایه گذاری خارجی از جمله طرح های 
جدیــد ســرمایه گذاری خارجــی و طرح هــای افزایش 
سرمایه گذاری بررســی و تصویب شد که نسبت به زمان 
مشــابه در سال گذشته، رشد چشــمگیری داشته است. 
طرح های ســرمایه گذاری خارجی مصوب در بخش های 
مختلف اقتصــادی از جمله حوزه صنعــت، نفت، حمل 
و نقل، بورس، کشــاورزی، بســته بندی وصنایع غذایی، 
نیــروگاه برق، خدمات و از کشــورهای مختلف از جمله 
چین، ترکیه، امــارات متحده عربی، افغانســتان، هلند، 
هنگ کنگ، روسیه، پاکســتان، آلمان، جزایر ویرجین و 

ایرانیان مقیم خارج از کشور است.

          
ایرنا- پیتر اســتانو، ســخنگوی اتحادیه اروپا در نشست خبری روز 
گذشــته خود در بروکســل گفت: ما به تلاش ها برای کاهش تنش ها 
ادامه می دهیم، چون افزایش تنش  در منطقه به نفع کســی نیســت. 
این یکی از مسائلی است که فردا در نشست اضطراری شورای وزیران 
امور خارجه اتحادیه بحث خواهد شــد. وی ادامه داد: من نمی خواهم 
درباره مسائل مورد بحث در جلسه پیش دستی کنم، اما نماینده عالی 
)جوسپ بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا( نشست فردا 
را تشــکیل داده است تا مسیر پیش رو و شرایط جدید ناشی از حمله 
بی ســابقه ایران به اسرائیل، ارزیابی شود. این مقام اروپایی با اشاره به 
تماس اخیر جوســپ بورل با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان، ادعاها علیه دفاع مشروع ایران را تکرار و عنوان کرد: در این 
گفت وگو پیام روشــن محکومیت اتحادیه درباره حمله صورت گرفته 
منتقل و اعلام شــد که از ایران انتظار می رود دست از توسعه تنش ها 
بردارد. اســتانو تکرار کرد: هدف اصلی ما کاهش تنش ها است و تمام 
تلاش های خود را در داخل اتحادیه و با شــرکای خارجی مان بر روی 
جلوگیری از تنش های بیشتر متمرکز کرده ایم؛ چراکه ادامه این وضع 

ما را به یک شرایط غیر قابل پیش بینی در خاورمیانه سوق می دهد.
گفتنی است که ایران با بهره گیری از حق ذاتی دفاع از خود مبتنی بر 
ماده ۵۱ منشــور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم 
اســرائیل، به ویژه حمله نظامی علیه مــکان دیپلماتیک ایران که در 
روز ۱۳ فروردین ماه )اول آوریل 2۰2۴( در نقض آشــکار حقوق بین 

الملل و بند 2 منشــور ملل متحد صورت گرفت و متعاقب آن ناتوانی 
شــورای امنیت برای اتخاد تدابیر لازم برای محکومیت و مســئولیت 
پذیر کردن متجاوز، مجموعه ای از حملات نظامی علیه اهداف نظامی 
در ســرزمین های اشغالی را انجام داد. حســین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشــورمان در تماس تلفنی به جوسپ بورل گفت: حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق، 
نقض آشــکار کنوانســیون وین و عبور از خط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران بشمار می رود. وی افزود: در برابر انفعال دیپلماتیک سازمان ملل 
متحد و شــورای امنیت در صدور حتی یک بیانیه در محکومیت این 
اقدام، جمهوری اســلامی ایران راهی جز تنبیه رژیم صهیونیستی در 
چارچوب دفاع مشروع نداشت. وزیر امور خارجه ایران ضمن تأکید بر 
موفقیت آمیز بودن اقدام نظامی کشــورمان در چارچوب دفاع مشروع 
خاطرنشــان کرد: پس از پایان عملیات، این پیام داده شــد که از نظر 
جمهوری اســلامی ایران موضوع پایان یافته است، اما در صورت اقدام 
متقابل رژیم صهیونیســتی، پاســخ جمهوری اســلامی ایران فوری، 

گسترده و حداکثری خواهد بود.

ایســنا- جان کربــی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای 
امنیت ملی آمریکا در پاســخ به سؤالی درباره این که آیا دولت بایدن 
می توانست رویکرد سختگیرانه تری در قبال ایران داشته باشد، گفت: 
مشکل می توان به کارهایی که رئیس جمهور بایدن انجام داده نگاهی 

انداخت و گفت که ما به نوعی به ایران آسان گرفته ایم.
کربی در گفت وگویی با شــبکه فاکس نیوز به سؤالی پاسخ داد که با 
توجه به برخی انتقادات داخلی نســبت به عملکــرد دولت بایدن در 
قبال ایران و تأثیر آن بر وقوع حمله مســتقیم ایران به اراضی اشغالی 
مطرح شــد. ایران شامگاه شنبه، در پاســخ به حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به ســاختمان کنســولگری ایران در دمشق، با بیش از 

۳۰۰ موشــک و پهپاد به نقاطی در اراضی اشغالی حمله کرده و آن را 
حق مشروع خود برای دفاع در برابر اقدامات متجاوزانه و در چارچوب 
منشــور ۵۱ سازمان ملل دانســت. کربی بیان کرد: این دولت پیشین 
بود که تصمیم گرفت از توافق هســته ای)برجام( خارج شــود. حالا، 
ایران به طرز قابل توجهی و بیش از زمان انتخاب شدن آقای ترامپ به 

توانمندی هسته ای احتمالی نزدیک شده است.
ایــن مقام شــورای امنیت ملی آمریکا در پاســخ به ســوالی درباره 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران نیز گفت: پول های بیشتری که در 
پی معافیت از تحریم ها در دسترس ایران قرار گرفت که دولت ترامپ 

اعمال کرده بود، تنها برای مصارف بشردوستانه قابل استفاده است.

در ســال گذشته، طی توافقی تهران و واشنتگن برای تبادل زندانیان، 
پول های بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی به عنوان بخشی از 
این توافق با اعمال معافیت های تحریمی از سوی آمریکا آزاد شده و به 
حساب هایی محدودشده در قطر منتقل شد تا با نظارت قطر و آمریکا 

برای مصارف بشردوستانه مورد استفاده قرار بگیرد.
دولت آمریکا پیشــتر در پاســخ به انتقادات داخلی از آزادسازی این 
پول ها که برخی آن را »ســرازیر کردن پول نقد« به سوی ایران تلقی 
کرده بودند، توضیح داده بود که این پول ها بخشی از دارایی های ایران 
بوده است که به دلیل تحریم ها در بانک های خارجی مسدود شده بود 

و اکنون برای مصارف بشردوستانه آزاد شده است.

ایرنا- معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی از 
ابلاغ و اجرایی شــدن تعرفه های پزشکی مصوبه دولت با افزایش ۳۵ 
درصدی به مراکز بهداشــتی و درمانی و سایر نهادهای مرتبط کشور 

خبر داد.
 ســعید کریمی در جمع خبرنگاران در ســتاد وزارت بهداشت افزود: 
در فضــای مجازی برخی افراد تعرفه های پزشــکی امســال را اعلام 
کرده بودند که درســت نبود و اکنون نــرخ مصوب تعرفه ها در بخش 
خصوصی برای پزشکان عمومی ۱2۶ هزار تومان، متخصص ۱۸۹ هزار 
تومان، فوق تخصص و فلوشیب 2۴۱ هزار تومان و روانپزشکی 2۵۱ و 

پزشکان فوق تخصص روانپزشکی2۸۶ هزار تومان است.
وی جــزء حرفــه ای اعمال جراحی و خدمــات را در بخش خصوصی 
۱۰۱ هــزار تومــان و برای تمام وقــت جغرافیایــی و بخش دولتی، 
۳۰ هزار تومان دانســت و گفت: تعرفه های پزشــکی امسال نسبت 
به ســال گذشته به طور متوســط ۳۵ درصد افزایش داشته که جای 
 قدردانــی از دولــت دارد چراکه در دوران گذشــته هیچ گاه شــاهد 

رشد ۳۵ درصدی تعرفه ها نبوده ایم.

وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه جراحی ها بر اســاس کا محاسبه 
می شــود، در بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و در بخش دولتی ۳۰ 
هزار تومان بوده که بطور متوســط ۳۵ درصد افزایش نسبت به سال 

۹۰ افزایش داشته است.
عقب ماندگی تاریخی در تعرفه های پزشکی نسبت به نرخ تورم

معاون وزیر بهداشــت با اشاره به عقب ماندگی تاریخی در تعرفه های 
پزشکی نســبت به نرخ تورم، خاطرنشــان کرد: در سال ۱۳۹۰، یک 
واحــد جزء حرفه ای در بخش خصوصــی، ۳۶ هزار تومان بوده و بعد 
از گذشــت یــک دهه و در ســال ۱۴۰۰ به ۵2 هزار تومان رســیده 
 در حالیکــه در آن دهــه تــورم و ارزش پول ملی، تغییــرات زیادی 

داشته است.
کریمــی از جبران عقب ماندگی های تعرفه پزشــکی توســط دولت 
مردمی در دو ســه ســال گذشته در مســیر حفظ نخبگان و افزایش 
انگیزه هــای کاری آنها خبر داد و گفت: از نمونه های توجه دولت به 
جبران عقب ماندگــی ها می توان به افزایش یک واحد جزء حرفه ای 
در بخــش خصوصی از ۵2 هزار تومان در ســال ۱۴۰۰ به ۱۰۱ هزار 

تومان در ســال جاری اشاره کرد. وی افزایش ضریب کا از 2۰ به ۳۰ 
هزار تومان را مبنای تعرفه گذاری خدمات پرســتاری نیز عنوان کرد و 
افزود: پرستاران خدوم دریافتی پایین تری داشتند و با این مساعدت، 

کارانه گروه پرستاری تا حدودی ترمیم می شود.
سه برابر افزایش تعرفه پزشکان عمومی

معاون درمان وزارت بهداشــت با اشاره به نرخ ۴۴ هزار تومانی ویزیت 
پزشــکان عمومی در سال ۱۴۰۰، تأکید کرد: نرخ ویزیت پزشکان در 
ســال جاری ۱2۶ هزار تومان تصویب و نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود 
ســه برابر افزایش یافته اســت البته عدد ۱2۶ هزار تومان نسبت به 
هزینه های کنونی، زیاد نیســت اما جبران عقــب ماندگی ها در این 

دولت، قابل توجه است. 
کریمی با بیان اینکه تعرفه های پزشــکی ابتدا در شورای عالی بیمه 
تصویب می شود که افزایش ۴۶ درصدی در نظر گرفته شده بود، گفت: 
پس از بررســی و تأیید این مصوبه در سازمان برنامه و بودجه و طرح 
آن در هیئت دولت، در نهایت افزایش ۳۵ درصدی تعرفه ها ابلاغ شده 

که مورد حمایت و پوشش بیمه ها نیز قرار می گیرد.

رئیس جمهور اصلاح قانون تأسیس 
مدارس غیردولتی را ابلاغ کرد

ایرنا - آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور قانون 
اصلاح قانون تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشــی 
و پرورشــی غیردولتی که در جلســه علنــی مورخ 2۱ 
اسفند ۱۴۰2 مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده 
بــود را طی نامه مورخ 2۵ فروردیــن ۱۴۰۳ به رضامراد 
صحرایی وزیر آموزش و پرورش ابلاغ کرد. بر اساس این 
قانون، مرجع سیاســتگذاری مدارس و مراکز آموزشــی 
 پرورشــی غیر دولتی، شــورای عالی آموزش و پرورش 

تعیین شده است.
همچنیــن مطابق این قانــون، وزرات آموزش و پرورش 
مکلف به راه اندازی ســامانه یکپارچه مدیریت، نظارت و 
ارزیابی مدارس و مراکزی آموزشی غیر دولتی شده و این 
مراکز باید همه فعالیت های خود اعم از درآمدها، میزان 
شــهریه دریافتی، تداد پرســنل و دانش آموزان، فضای 
آموزشــی و نوع مالکیت آن، هزینه ها و ... را در ســامانه 
مذکور اعلام و وزارت آموزش و پرورش آن را بررســی و 

ارزیابی کند. 

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
خبر داد:

۷ خرداد مراسم افتتاحیه مجلس 
دوازدهم برگزار می شود

ایسنا- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت 
که هفتم خردادماه آغاز مجلــس دوازدهم خواهد بود و 
در همان روز مراســم افتتاحیه برگزار می شــود. مجتبی 
یوســفی اظهــار کرد: آخرین جلســه مجلــس یازدهم 
چهارشــنبه دوم خردادماه برگزار می شــود که این روز 

اختتامیه مجلس یازدهم خواهد بود.

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:
بازگشت ۱۱۹ همت به بیت المال

ایرنا - رئیس ســازمان بازرســی کل کشور از وصول و 
اســترداد وجوه مبلغ ۱۱۹ همت مربوط به بیت المال با 
ورود و پیگیری های این سازمان در سال گذشته خبرداد.
خداییان به بخشی از اقدامات سازمان بازرسی کل کشور 
برای تحقق شــعار سال ۱۴۰2 اشــاره کرد و گفت: بعد 
از نام گذاری ســال گذشــته به عنوان »مهار تورم، رشد 
تولید«، بلافاصله کارگروه پیگیری تحقق شــعار سال با 
حضور مســئولان در سازمان بازرســی و متناظر آن در 
استان ها تشکیل شــد و کارگروه حمایت از شرکت های 
دانش بنیان که در ســال ۱۴۰۱ تشــکیل شــده بود نیز 
همچنان به فعالیت خود در کنار این کارگروه ادامه داد.

وی خاطرنشــان کرد: پس از تشــکیل کارگروه، نسبت 
به شناســایی تکالیف دســتگاه های اجرایی در قوانین و 
مقررات مرتبط بــا تولید از جمله قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی، قانون تسهیل مجوزهای 
کســب و کار، قانــون بهبود فضای کســب و کار، قانون 
اســتفاده از تــوان تولید و خدماتی کشــور و حمایت از 
کالای ایرانی، قانون حمایت از شــرکت ها و مؤسســات 
دانش بنیان و قوانین دیگر اقدام شد و این امر در دستور 

کار سازمان قرار گرفت.

اتحادیه اروپا:

اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل بی سابقه بود

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا: 

شرایط فعلی منطقه، نتیجه خروج دولت ترامپ از برجام است

معاون بهداشت خبر داد:

تعرفه های پزشکی ابلاغ شد؛ ویزیت پزشکان عمومی ۱۲۶ هزار تومان



سه شنبه 1403/01/28 سیاسیسال سی ام  شماره 26256

نوبت اول:  1403/01/27 ابتکار جنوب                                                                                        نوبت دوم 1403/01/28 سبحان
- ســازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نســبت به اجاره غرفه طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری اقدام 
نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار شهدای 
اتوبوســرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها  مراجعه نمایند. ضمناَ درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر به 

سایت سازمان به ادرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
- متقاضیانی که مایل به شــرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 

روز های کاری به محل های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه ســپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع 
ســازمان مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز و یا رســید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه 

چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
- پس از اتمام مدت یک ســاله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مســتاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از 
اتمام قراداد توسط معاونت امور پایانه های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برای یک دوره  یک ساله دیگر بلامانع است ، در انتهای سال اول نیز 
مشــروط به اعلام  رضایت  سازمان به کیفیت  مزبور قراداد  را برای یک سال دیگر )سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال 

دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ قراداد سال قبل خواهد بود. 
- شــرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج به حساب مشروحه  واریز نمایند. شایان ذکر 

است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک 

والفجر- بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
- حراج روزیکشنبه ســاعت   14:00  مورخ  1403/02/09در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز 

برگزار می گردد.
- ارائه اصل شناسنامه و یا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(

- ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(
- هزینه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1694788

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  حراج حضوری 1403-14

امور  وزارت  ناصــر کنعانی، ســخنگوی  ایرنا- 
خارجــه در نشســت خبــری هفتگــی خود با 
خبرنگاران در خصوص اقــدام اخیر ایران علیه 
اینکه موضع  اظهارداشــت:  رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی ها چیســت و چــه تحلیلی می توان از 
مواضع دیپلماتیک آنها داشته باشیم زودهنگام 
اســت، اما باید گفت که جمهوری اسلامی ایران 
قدرتی امنیت آفرین است و اقدام ایران در حمله 
به برخی مقرهای نظامی رژیم صهیونیســتی در 
راستای اعمال حق ذاتی دفاع مشروع ذیل ماده 
منشور ۵۱ ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات مکرر 
رژیم صهیونیستی به ویژه تجاوز اخیر آنها علیه 
 مقر دیپلماتیک ایران در دمشــق صورت گرفت.
وی گفت: دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح 
ایران در رخداد اخیر و در واکنش مشروع نسبت 
به اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به روشی 
کامــلًا حرفــه ای و منطقی و مســئولانه عمل 
کردند، ما هشدارهای لازم را قبل از اقدام نظامی 
داده بودیم و پس از اتمــام حجت دیپلماتیک، 

مقتدارانه وارد عمل شدیم.
 اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف 

نظامی را هدف قرار داد
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران به 
دنبال توسعه تنش در منطقه نیست و پایبند به 
موازین و قوانین بین المللی اســت و برای ایحاد 
بازدارندگی و تنبیــه هر متجاوزی همواره عمل 
خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناســب بود 

و اهداف نظامی را هدف قرار داد.
کنعانی افــزود: باتوجه به عدم اقدام از ســوی 
شــورای امنیــت و رفتــاری غیرمســئولانه از 
ســوی آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی در 
ایجاد بازدارندگی در برابر رژیم صهیونیســتی، 
جمهوری اســلامی ایران با اســتفاده از حقوق 
ذاتــی خود در قالب دفاع مشــروع و منطبق بر 

قوانین بین المللی عمل کرد.
وی ادامه داد: انتظار می رود دیگران و از جمله 
آمریــکا واکنــش منطقی و مســئولانه ایران را 

مــورد توجه قرار دهند و به جای الفاظ و مواضع 
غیرمنطقی، قدردان اقدام ایران در راستای حفظ 

ثبات و امنیت منطقه ای باشند.
به قطعنامه های  اهميتی  رژیم صهيونيستی   

شورای امينت نميدهد
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: شورای 
حقوق بشر سازمان ملل دو قطعنامه مصوب در 
خصوص رژیم صهیونیستی داشته یکی قطعنامه 
ممنوعیت صادرات ســلاح به رژیم صهیونیستی 
است و یکی قطعنامه درخواست آتش بس که هر 
دو هم مهم بود و جمهوری اسلامی ایران از هر 

دو قطعنامه حمایت می کند.
وی ادامــه داد: رژیم آپارتاید صهیونیســتی به 
عنــوان بازیگری ماجراجو بــا حمایت نامحدود 
آمریکا تا کنون اهمیتی به قطعنامه های شورای 
امینت و شــورای حقوق بشر نداده و به جنایات 
جنگــی و نسل کشــی خودش ادامــه می دهد. 
در خصوص ممنوعیت ارســال ســلاح به رژیم 
صهیونیستی هم، ایران اقدام شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد را مثبت ارزیابی می کند.
کنعانی افزود: ایران تصویب این قطعنامه را تأیید 

بین المللی دیگری بر ماهیت تروریســتی رژیم 
صهیونیستی قلمداد می کند و امیدواریم برخی 
کشــورهای اروپایی و آمریکا بــه قطعنامه های 
شورای حقوق بشــر پایبند باشند و با مفاد این 

قطعنامه همراهی داشته باشند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بیــان کرد: 
کشــورهای اروپایی باید توجه داشــته باشــند 
که اقدام ایران کاملا مشــروع و منطقی بوده و 
به جــای مواضع غیر منطقی بایــد قدردان اقدام 
ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه ای 
باشــند و باید خودشان را بازخواست کنند و به 
افکارعمومی جهان پاســخگو باشند که در برابر 
هفت ماه تجاوزات رژیم صهیونیستی چه اقدامی 
انجام دادند. عاقلاته ترین کاری که این دولت ها 
می توانند انجام دهند این اســت کــه در کنار 
کشورهایی که نقشی ســازنده در ایجاد صلح و 

امنیت انجام می دهند، قرار بگیرند.
وی افزود: کشــورهای اروپایی باید به جای قرار 
گرفتن در کنار رژیم صهیونســیتی تجاوزگر، از 
شــکیبایی و خویشــتنداری ایران طی ماه های 

گذشته قدردانی کنند.

حمله به کنسولگری ایران در دمشق با چراغ 
سبز آمریکا بود

ســخنگوی وزارت امــور خارجه بیان داشــت: 
پیام هایی که در بــازه زمانی اخیر میان ایران و 
آمریکا رد و بدل شد در خصوص اقدام جسورانه 
رژیم صهیونیســتی علیه کنســولگری ابران در 
دمشــق بود و انتظــار می رفت کــه آمریکا در 
راســتای قوانین بین المللی و کنوانســیون های 
وین ایــن اقــدام را محکوم کند، ولــی آنها از 
ایــن امر اجتناب کردند و مانــع از صدور بیانیه 
شورای امنیت در محکوم کردن این اقدام رژیم 
صهیونیستی شد و ما اعلام کردیم که آمریکا در 
این رابطه مسئول است.کنعانی افزود: معتقدیم 
اگر چراغ ســبز آمریکا نبود رژیم صهیونسیتی 
جرات اقدامی علیه کنســولگری کشــورمان در 
دمشق را نداشت. بنابراین آمریکا در این موضوع 
مســئول اســت. پس از اعلام تصمیم ایران به 
طرف های بین المللی دولت آمریکا جدی تر وارد 
شد تا مانع از اقدام مشروع ایران شود. وی گفت: 
یا باید آمریکا مسئولیت خودش را در این ارتباط 
مشخص می کرد یا باید اقدامی بازدارنده در برابر 
رژیم صهیونیستی انجام می داد. بنابراین تبادل 
پیام هــا در این بازه زمانی میان دو طرف در این 

ارتباط بود.
 ایران نسبت به حفظ و ثبات منطقه ای کاملًا 

حرفه ای عمل کرده است
کنعانــی گفت: احضــار کاردار ایــران در اردن 
در واکنــش بــا خبرهایی بود کــه در برخی از 
رســانه های ایــران در ارتباط بــا اردن صورت 
گرفته اســت و نقش اردن در رهگیری برخی از 
پرتاب های ایران به ســمت اراضی اشغالی بوده 
است. ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
این یک موضوع نظامی است و مراجع نظامی در 
این مــورد اظهارنظر خواهند کرد و تا الان هیچ 
گونه اطلاعــی را بنده دریافت نکردم. جمهوری 
اســلامی ایران نسبت به حفظ و ثباط منطقه ای 

کاملًا حرفه ای عمل کرده است.

وی افزود: اردن از جمله کشــورهایی است که 
در طــول ســالیان متمادی از ناحیــه اقدامات 
جنایت آمیز متأثر بوده اســت. شایسته است که 
اقدام مشروع ایران در تنبیه متجاوز مورد تأیید 
و حمایت کشورها از جمله کشورهای منطقه ای 

و کشورهای عربی و اسلامی قرار گیرد.
کنعانی بیان داشــت: روابط ما بــا اردن، روابط 
دوستانه اســت و گفت و گوهایی بین وزرای دو 
کشــور طی ماه های گذشــته در خصوص نحوه 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و پایان به نسل کشی صهیونست ها در فلسطین 

وجود داشته است.
 وضع تحریم جدید سازنده نخواهد بود

وی ادامه داد: اقدام ایران کاملًا مشــروع و پس 
از مدت ها خویشــتن داری در برابر حملات رژیم 
صهیونیستی انجام داده است و این نشان دهنده 
رفتار کاملًا مسئولانه و حرفه ای ایران نسبت به 

صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: توصیه 
ما به همه حامیان رژیم صهیونیســتی این است 
که قدردان ارزش اقدام مســئولانه و متناســب 
ایران باشند و به جای انتخاب الفاظ نامناسب در 
ارتباط با ایران رژیم غاصب را از شــرارت بیشتر 
که تبعات و آثار غیر قابل محاســبه آن بیش از 
همه برای همین رژیم خواهد بود بر حذر بدارند.
کنعانی دربــاره اقدام برخی دولت های غربی در 
خصوص توافق هســته ای با ایران و قصد تحریم 
ایــران گفت: رویکــرد آنان مســئولانه نبوده و 
بــه ایران بدهی دارند. امــا در خصوص هرگونه 
تحریم جدید اگر قصدی داشــته باشند سازنده 
نخواهد بود و کمک بــه روابط دوجانبه نخواهد 
کرد. ایران در موضوع هســته ای مسئولانه عمل 
کــرده و تعهدات خــودش را مبتنــی بر توافق 
هسته ای و پادمان ادامه خواهد داد. در ارتباط با 
سیاست های اقتصادی اروپا، ایران مایل به ارتقا 
روابط بر اساس احترام منقابل و منافع مشترک 

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را هدف قرار داد

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشــور با صــدور پیامی از نیروهای مسلح به دلیل 
عملیــات موفقیت آمیز »وعده صادق« تقدیر کرد. متن پیام وحیدی به شــرح 

زیر است:
»عملیــات وعده صــادق« غیورمردان نیروهای مســلح که در پاســخ به حمله 
وحشــیانه رژیم غاصب صهیونیستی به کنسولی ایران در سوریه و شهادت چند 
تن از فرماندهان و مستشــاران نظامی کشورمان انجام شد، اراده قوی جمهوری 

اسلامی در انتقام از مجرمان را به منصه ظهور گذاشت.
عملیات تنبیهی که در پی فرمــان رهبر معظم انقلاب و مطالبه و حمایت ملت 
ســرافراز ایران انجام شد و موجی از شــادی را در بین مردم منطقه ایجاد کرد، 
پاسخی بی سابقه به جنایات رژیم اشغالگر قدس است که بی شرمانه تمامی قواعد 

و قوانین بین المللی و انسانی را نقض می کند.
پیام این عملیات، مقابله با عامل اصلی بی ثباتی در منطقه و همچنین پرچمداری 
ایران در حمایت از جبهه مقاومت و مســتضعفان عالم اســت که گفتمان اصلی 
انقلاب اســلامی، ســیره بنیان گذار کبیر آن و هدایت های داهیانه رهبر معظم 

انقلاب اسلامی بر این راهبرد استوار است.
این جانب، ضمن تبریک این عملیــات غرورآفرین به فرماندهی معظم کل قوا و 

ملت شریف ایران، از شــورای عالی امنیت ملی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
ارتش جمهوری اســلامی ایران، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و ستاد 
کل نیروهای مســلح که با این اقدام مقتدرانه، پوشــالی بودن این رژیم را بیش 
از پیش نشــان دادند، قدردانی می کنم و یاد شهدای گران قدر جبهه مقاومت را 

گرامی می دارم.

فارس- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشــورمان پس از نشســت 
مشترک با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص عملیات 
غرورآفرین وعده صادق گفت: این عملیات در چهارچوب حقوق بین الملل و دفاع 
مشروع، پاسخی با نگاه تنبیه رژیم صهیونیستی بود. اسرائیل در حمله موشکی و 

تروریستی به سفارت ایران در دمشق از خطوط قرمز ما عبور کرد.
امیرعبداللهیان بــا بیان اینکه در این رابطه با آمریــکا و برخی متحدان آمریکا 
هشــدار دادیــم که این اقــدام می توانــد پیامدهای نامطلوب داشــته باشــد، 
 ادامــه داد: ابتــدا از مســیر حقوقی و سیاســی موضوع را در شــورای امنیت

 ســازمان ملل پیگیری کردیم، اما متأسفانه طرف آمریکایی و برخی کشورهای 
اروپایــی و به طور مشــخص انگلیس و فرانســه مانع حتی صــدور یک بیانیه 
 ســاده در نقض کنوانســیون های وین و تأیید اینکه اقدام رژیم صهیونیســتی 
خــلاف مقررات بین المللی شــدند بنابراین تنها گزینه  باقــی مانده این بود که 

جمهوری اسلامی ایران مستقیم تصمیم به تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستی 
بگیرد.

وزیر امور خارجه کشــورمان با تأکید بر اینکه یک عملیات موفق و هشدار جدی 
انجام شــد، بیان کرد: بازخوردها در تماس با وزرای خارجه به ویژه کشــورهای 
غربی و متحدین آمریکا حاکی از این است که تأثیر عملیات در بازدارندگی قوی 
بوده اســت، طبیعی است که ما همواره از ثبات و امنیت در منطقه سود می بریم 
و حمایت می کنیم اما چنانچه رژیم اســرائیل دست از پا خطا کند، این بار پاسخ 
ایــران همان طور که نیروهای مســلح اعلام کردند، حداقلــی نبود بلکه فوری و 

شدید خواهد بود.
وی ادامه داد: امیدواریم جنگ، نسل کشــی و تجاوز و جنایات جنگی ترکیبی در 
غزه متوقف شود تا ریشه این ناامنی ها و بحران هایی که اسرائیل رقم می زند نیز 

از میان برداشته شود.

ســخنگوی  عمویی،  ابوالفضل  خبرنگاران-  باشــگاه 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی درباره حمله ایران به اســرائیل گفت: امنیت هر 

کشوری با ایجاد بازدارندگی تقویت می شود.
وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به جنایت 
رژیم صهیونیســتی علیه کنسولگری کشورمان در سوریه 
ضمن اینکه یک دفاع مشــروع از منافــع ملی جمهوری 
اســلامی ایران را انجــام داد، اقدامــی در جهت احیای 
بازدارندگــی و تعیین خطوط قرمــز در تعیین مواجهه با 

رژیم صهیونیستی را صورت داد.
نماینــده مردم تهران در مجلس بیان کــرد: اگر ایران به 
جنایت اســرائیل پاســخ نمی داد ممکن بود یک خطای 
محاســباتی در رژیم صهیونیستی تقویت شود و آن خطا 
این بود که ایران در مقابل تعرض به ســرداران و سرزمین 
خود اهمال می کند و این موضوع حتما آســیب بیشتری 

برای منافع مردم داشت.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس اظهار کرد: اقدام بامداد روز ۲۶ فروردین نیرو های 
مسلح کشورمان در شــلیک پهپاد و موشک به دو پایگاه 
رژیم صهیونیستی در جولان و منطقه نقب و پایگاه هوایی 
نواتیم نشان داد که رژیم صهیونیستی علی رغم ادعا هایی 
که در داشــتن سامانه های پیشرفته پدافند هوایی می کرد 
در مواجهه با توان موشــکی و پهپادی جمهوری اسلامی 

ایران ناکام اســت و این امر می تواند تعیین معادله جدید 
بازدارندگی باشد.

وی افــزود: حمله به ســرزمین های اشــغالی گام مهمی 
بــرای تأمیــن امنیت ملی بــود و حتماً دشــمنان ایران 
 را بــه محاســبات چندباره بــرای مقابله با مــردم ایران 

وادار خواهد کرد.
عمویی در پاســخ به اظهــارات ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی مبنی بر اینکه ۹۹ درصد از شلیک هایی که 
به سمت این رژیم شده را منهدم کردیم، گفت: مردم دنیا 
به صورت زنده تصاویر اصابت پهپاد ها و موشک های ایرانی 
به ســرزمین های اشغالی را دیددند و ادعای رژیم اشغالگر 
قدس قرین به صحت نیست، اما بخشی از این ادعا ها برای 
این است که رژیم صهیونیستی با تلاش برای کوچک نمایی 
اقدام جمهوری اســلامی ایران می خواهد خود را وادار به 
واکنش نبیند و مجبور نباشــد در حضــور دنیا مجدداً به 
ایران واکنشی نشان دهد، چون متوجه شد توانمندی ایران 
 بسیار بیشتر از اقدامی است که در بامداد روز ۲۶ فروردین 

صورت گرفت.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس بیان کرد: اجماعی علیه ایران وجود نخواهد داشت 
البته اجماع واقعی باید وقتی صورت می گرفت که برخلاف 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد مرکز دیپلماتیک ایران 
مورد حمله قرار گرفت. کســانی که این حمله را محکوم 

نکردند حتماً طرح ادعا های مجدد درباره واکنش ایران را 
نخواهند داشت، چون اقدام ایران مبتنی بر ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد و یک دفاع مشــروع بود لــذا محکومیت های 
 بین المللــی رژیــم صهیونیســتی در خصــوص حمله به 

کنسولگری ایران در سوریه مشروعیت 
بین المللی به حمله ایران به رژیم صهیونیســتی در بامداد 

۲۶ فروردین را داد.
وی گفت: همــه دنیا باید بدانند که تنــش در منطقه ما 
وقتــی کنترل می شــود کــه صهیونیســت ها حملات و 
بمباران ها علیه مردم غزه را کاهش و به اشغالگری را پایان 
دهد و دســت از جنایت علیه مردم فلسطین بردارد، اما تا 
موقعی که این حملات و اشــغالگری وجود دارد مقاومت 
مردم فلسطین مشروع است و گروه های مقاومت در کنار 

ملت فلسطین هستند.

وزیر کشور:

رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده  اخلاقی پایبند نیست

وزیر امور خارجه:

رژیم اسرائیل دست از پا خطا کند پاسخ ایران فوری خواهد بود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

توان نظامی ایران بسیار بیشتر از حمله بامداد ۲۶ فروردین به اسرائیل است

رئیس جمهور:
 توليد مسکن برای مددجویان 44 درصد 

افزایش داشته است

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آیین واگذاری 
۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مســکونی به مدد جویان تحت پوشش کمیته 
امــداد تصریح کرد: بیش از ۳۳ هزار منزل تقدیم مددجویان شــد و 
این لحظه خوب و دلنشینی است. خانه و مسکن یکی از دغدغه های 
افراد فاقد مسکن است که مددجویان کمیته امداد نیز در این زمینه 

صاحب حق هستند.
وی ادامه داد: هزینه ای که مســکن در ســبد خانواده دارد بالاترین 
هزینه اســت و تلاشی که توسط همه دستگاه ها برای خانه دار شدن 
مردم صورت میگیرد قابل تقدیر اســت و بدانند اجر بزرگ و پاداش 

عظیم نزد پروردگار دارند.
رئیس جمهــور بیــان کــرد: این خبر کــه مددجوی فاقد مســکن 
در کمیته امداد نداشــته باشــیم، نشــان از وعده های تحقق یافته 
دولــت دارد؛ مردم انتظار دارنــد، دولت صادق الوعد باشــد. البته با 
 تلاش همه همکاران بوده اســت. استانداران خراســان جنوبی، قم، 
فارس، همدان و گلســتان در این باره توضیحاتشــان را شنیدیم و از 

همه آنها تشکر می کنم.
آیت ا... رئیسی تصریح کرد: خبر بسیار خوب امروز این است که تولید 
مسکن و بهره برداری از آن برای مددجویان کمیته امداد حضرت امام 
)ره( در ســال ۱۴۰۲ نســبت به ۱۴۰۱ افزایش ۴۴ درصدی داشته 
اســت. افزایش تولید مســکن و در اختیار مددجویان قرار دادن، از 
خبرهای خوبی اســت که حتماً باید هم شاکر خداوند متعال باشیم و 
هم صمیمانه از همه کســانی که در تولید مسکن نقش داشته اند که 

رشد قابل توجهی داشته است. 
وی افزود: امیدوارم میزانی هم که در اختیار بنیاد مســکن و کمیته 
امداد اســت به نتیجه برسد و در اختیار مددجویان قرار گیرد تا هیچ 

مددجوی فاقد مسکن در کشور نداشته باشیم.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد:
آرامش ما و ترس دشمنان در عمليات وعده صادق

مهر- احســان صالحی، دبیر شورای اطلاع رســانی دولت در فضای 
مجازی بــا توجه به عملیات ســپاه بــا عنوان »وعــده صادق« در 
سرزمین های اشغالی در پاسخ به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به ســاختمان کنســولی سفارت ایران در ســوریه در فضای مجازی 
نوشــت: همه ایســتاده بودند، حتی اگر دقایقی خواب به چشمشان 
رفت، ایســتاده خوابیدند؛ چه آنان که هر لحظه و دقیقه از این دفاع 
مقدس بر ایمان و آرامش آنان می افزود و چه دشمنانی که هر لحظه، 
ترس و ذلت، بیشــتر بر آنان مستولی می شــد. دنیا به احترام وعده 

صادق رهبر حکیم انقلاب ایستاد.
گفتنی است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عملیات »وعده صادق« 
را با رمز »یا رسول   ا...« اجرا کرد و با فروندها موشک و پهپاد، اهدافی 

را در داخل سرزمین های اشغالی، مورد اصابت قرار داد.

نماینده ایران در سازمان ملل متحد:
اسرائيل می داند پاسخ دوم ایران قاطعانه تر 

خواهد بود

 ایرنا- امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره 
ادعای یک شبکه صهیونیســتی پیرامون تصمیم کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی برای پاســخ قابل توجیه به حملات موشکی و پهپادی 

ایران گفت که این یک تهدید است، نه اقدام.
وی در عین حــال گفت که صهیونیســت ها نتیجه گیری کرده اند و 

پاسخی نظامی در کار نخواهد بود.
نماینده کشــورمان در پاسخ به این پرســش که آیا اقدام اخیر ایران 
خطــر افزایش تنش ها تا مرز بروز جنگی گســترده تر را در پی دارد، 
گفت: پاسخ دادن حق مشروع ما بود، زیرا آن ها به اماکن دیپلماتیک 

ما تجاوز کردند.
ایروانی روز یک شــنبه هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 

تصریح کرد: رژیم اسرائیل باید تنبیه می شد تا نظم بازگردد.

وزیر امور خارجه:

رژیم صهیونیستی اقدام جدیدی علیه 
ایران صورت دهد، با پاسخ بسیار 

شدیدی مواجه خواهد شد
ایرنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه در گفت وگوی تلفنی با 
ســرگئی لاوروف،  همتای روســی خود، به تببین اهداف و چگونگی اقدام 
نظامی نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران بر روی اهداف مشخص در 

سرزمین های اشغالی فلسطین پرداخت.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان تأکید کرد: ایــن اقدام محــدود، با هدف 
بازدارندگی، تنبیه و هشــدار به رژیم صهیونیستی بوده و چنانچه این رژیم 
اقدام جدیدی بر علیه جمهوری اســلامی ایران صورت دهد، قطعاً با پاسخ 

بسیار شدیدی مواجه خواهد شد.
امیرعبداللهیــان ضمــن ارزیابــی مثبــت از موضع روســیه در خصوص 
اقــدام مشــروع کشــورمان، نقــش ایــن کشــور در پایــان دادن بــه 
جنایــات رژیــم صهیونیســتی در نسل کشــی جــاری در غــزه و تداوم 
 تجــاوز بــه فلســطین و جلوگیــری از تشــدید تنــش در منطقــه را 
حائز اهمیت خواند.ســرگئی لاوروف  وزیر امور خارجه روســیه نیز در این 
گفت وگــوی تلفنــی، ضمن اظهار تأســف از مخالفت برخی کشــورها در 
محکومیت رژیم صهیونیســتی در حمله به ســفارت ایران در دمشــق در 
نشست قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: ما تردید نداشتیم که 
ایران به حملات رژیم اسراییل به بخش کنسولی سفارت خود پاسخ خواهد 
داد و ما معتقدیم روند انجام این اقدام بر مبنای یک پاسخ مسئولانه و توام با 
خویشتن داری صورت گرفته است.وزیر امور خارجه روسیه در پایان نسبت به 
 کاهش تنش ها در منطقه ابراز امیدواری کرد و اضافه کرد: روسیه در نشست 
شــورای امنیت از اقدام مبتنی بر دفاع مشــروع ایران قویاً دفاع و حمایت 

خواهد کرد.

مبلغ سپرده شرکت در مدت اجاره)سال( :نام پایانه :نام غرفه:ردیف
مزایده به ریال:

1.000.000.000دوسالپایانه شهيد مدرسخشکبار شمالغرب1
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
جهش در بودجه، فراهم نمودن بســتر سرمایه گذاری در سطح 
منطقه پنج ، بهره برداری از بسیاری از پروژه ها در نیمه نخست سال 
و تکمیل زیر ساخت های ورزشی در راستای قطب ورزشی بودن از 
جمله فاکتورهایی است که در صحبت اعضای مدیریت شهری در 
جلسه کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک در سطح منطقه 

پنج و بازید از پروژه ها مطرح شد.
رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی 
شــهر شیراز با اشــاره به تعدد پروژه های عمرانی فعال در سطح 
شــهرداری پنج شیراز، اظهار کرد: تعداد زیادی از این پروژه ها در 

نیمه اول امسال به بهره برداری می رسد.
رضا محمدیان ضمن تقدیر و تشــکر از زحمات شهردار منطقه 
گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته تعداد دیگری از پروژه ها در دهه 

فجر به بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه به پروژه هــای محرومیت زدایی در این منطقه 
توجه خاص شده است، گفت: پروژه های لوله گذاری، پیاده روسازی، 
فضای سبز و ایجاد راه های جدید فعال است و همچنین پروژه های 
فرهنگی منطقه که شامل بازسازی 4 مسجد است در دستور کار 

قرار گرفته است.
رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شــیراز با اشاره به عبور بخشــی از کمربندی شیراز از این 
منطقه شهرداری، اظهار کرد: در جهت ایمن سازی محور کمربندی 
نیز طرح های هندسی در ورودی ها اجرا می گردد تا خطرات ناشی 

از تصادف در کمربندی کاهش یابد.
محمدیان با اشــاره به تلاش های کمیســیون عمران در راستای 
پیشبرد پروژه های عمرانی در سطح یازده منطقه شهرداری، گفت: 
کمیسیون عمران همانند سال گذشته هر هفته در یکی از مناطق 
۱۱ گانه شهرداری شیراز یا سازمان ها و معاونت ها برگزار می گردد 
تا ضمن آگاهی از درصد پیشرفت پروژه ها مشکلات بودجه یا فنی 

را نیز مرتفع نماییم.
وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا روند عمرانی در شهر متناسب 
به پیش رود، افزود: همچنین در راستای بهره برداری بهتر از زمان 
و فصل کار، شهرداران را مکلف نمودیم تا پروژه هایی که در لیست 
بودجه قرار گرفته اســت را تا پایان اردیبهشت یا خردادماه وارد 
فاز اجرایی شــوند و شــروع پروژه های عمرانی به نیمه دوم سال 

واگذار نشود.
ناظر شــورا در ســطح منطقه پنج در حاشــیه جلسه این هفته 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورا به میزبانی منطقه پنج گفت: 
در ســال جاری اولویت پروژه های است که کمتر مورد توجه قرار 

گرفته است.
افسانه خواســت خدایی با اشــاره به اینکه پارک های بزرگی در 
ســطح منطقه پنج وجود دارد که نیازمند به روزرســانی است، 

افزود: متأســفانه در ســنوات گذشته به تأسیســات و نگهداری 
این پارک ها زیاد توجه نشــده است در حالی است که نگهداری 
 و حفظ ســرمایه های شــهر که در اختیار مردم قــرار می گیرد، 

حایز اهمیت است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر شیراز ضمن 
اشاره به اینکه در سطح منطقه پنج چندین پارک و مجموعه در 
حال به روز رسانی اســت تصریح کرد: پارک تفریحات سالم ابوذر 
غفاری در یکی از مناطق کم برخودار شهر شیراز درحال اجرا است. 
 خواست خدایی در بخش دیگری از گزارش عملکرد منطقه پنج 
گفت: احداث سرای محله و سالن مطالعه در بلوار گرفتار به زودی 
به مرحله افتتاح خواهد رسید و نکته قابل توجه درباره این پروژه 
این است که با سرعت قابل توجهی مراحل تکمیل و آماده سازی را 
طی کرده است. او با اشاره به پارک شهدا به عنوان فضاهای که در 
سنوات گذشته کمتر به آن پرداخت شده است عنوان کرد: افزایش 
دسترســی این پارک در شورای ششــم و بهسازی در دستورکار 
اســت. احداث پل هوایی در سطح منطقه از جمله در بلوار احمد 
بن موسی برای تردد ایمن شهروندان برای استفاده از پارک مادر 
از دیگر پروژه های مورد نیاز منطقه بود که خواست خدایی به آن 
پرداخت و گفت: در پروژه های سال جاری تکمیل پروژه های نیمه 

تمام در دستور عملیاتی است.
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تأکید کرد: هر آنچه 
از پروژه های ســال قبل باقی مانده است در سال جاری به عنوان 

اولویت در مسیر تکمیل قرار خواهد گرفت.
 انجام 4 پروژه لوله گذاری و جمع آوری و هدایت آب های سطحی 
در جهت جلوگیری از آب گرفتگی های متعدد در ســطح منطقه 
به عنوان پروژه های زیر ساختی در دست اجراست، خواست خدایی 

به آن اشاره کرد. 
پرداختن به مســایل فرهنگی موضوع دیگری بود که ناظر شورا 
در ســطح منطقه پنج به آن اشاره کرد و گفت: منطقه در حوزه 
ورزشی به عنوان قطب ورزشی با چندین مجموعه ورزشی بزرگ 

که احداث شده است و یا در حال راه اندازی است، شناخته می شود  
که احداث این مجموعه ها براســاس نیاز ورزشــکاران و جوانان 

منطقه و شهر شیراز احداث یا در حال ساخت است.
   افزایش 2/5 برابری بودجه سطح منطقه 

خواســت خدایی در بخش دیگری از صحبت های خود به بودجه 
ســطح منطقه پرداخت و گفت: نسبت بودجه سال جاری نسیت 
به ســال ۱402 تقریباً دو و نیم برابر شــده اســت که این اتفاق 
بزرگی اســت و منطقه پنج پتانســیل این را دارد که با توجه به 
ساخت وساز های سطح منطقه و استقبالی که وجود دارد، می تواند 
این بودجه محقق گردد ناظر شورا در سطح منطقه پنج خاطرنشان 
کرد: در ســطح منطقه پنج چندین پروژه سرمایه گذار بزرگ در 
حال فعالیت اســت و فضای فراهم شود که بستر سرمایه گذاری 

ایجاد شده تا پاسخگویی نیازهای شهروندان گردد.
او درباره عملکرد حوزه فضای ســبز منطقه ادامه داد: شاهد رشد 
مساحت فضای سبز نسبت به دو تا سه سال گذشته هستیم، به 
طوری که آمار نشان می دهد در کشت و حفظ درختان آمار قابل 
توجه اســت؛ به طوری که در بلوار صنعــت یکی از بلوارهایی که 
هیچ گونه گیاهی سازگار نیست با همکاری سازمان سیما و منظر 
و برنامه ریزی، کاشت و نگهداری فضای سبز در حال انجام است 
و این بلوار در طرح و کاشت گیاهان ثمره ده زیتون و نارنج است. 
خواســت خدایی در پایان عنوان کرد: منطقه پنج رو به رشــد و 
توسعه اســت. شورای شــهر پذیرای طرح های مردم و تعامل با 

شهروندان است تا پاسخگوی نیازها باشد.
در ادامه این بازدید شهردار منطقه 5 شیراز از پیشرفت چشمگیر 

پروژه های عمرانی خبر داد.
رضا مسعودی با بیان اینکه پروژه های منطقه 5 شهرداری شیراز 
از تنوع مطلوبی برخوردار است، بیان داشت: در سال جاری تعداد 
۱20 پروژه در حوزه های مختلف عمرانی، خدمات شهری و املاک 

در دستورکار قرار دارند.

او در ادامه با ارائه آمار و ارقامی افزود: بودجه عمرانی شــهرداری 
منطقه 5 در ســال جاری معادل 465 میلیارد تومان اســت که 
شامل پروژه های خدمات شــهری و املاک می شود. بر این مبنا 
بودجــه ای معادل 300 میلیارد به مباحث عمرانی، ۱۱0 میلیارد 
برای خدمات شهری و 60 میلیارد به املاک اختصاص یافته است.
وی از تمرکز بر اجرای پــروژه قائم خبر داد و افزود: برای اجرای 
پروژه تقاطع نواب در سال گذشــته متراژی معادل 86هزار متر 
مربــع مورد تملک قرار گرفت و به همین دلیل در ســال ۱403 

بودجه کمتری به سرفصل املاک اختصاص یافته است.
شهردار منطقه 5 شیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
اهمیت تدوین پروژه های زیرساختی، گفت: بارندگی های نوروزی 
نشان داد که پروژه های لوله گذاری نقش تأثیرگذاری در مدیریت 
آب های سطحی داشته و شاهد آب گرفتگی در این مناطق نبودیم. 
به همین دلیل در ســال جــاری تعداد 7 پــروژه  لوله گذاری در 
مناطقی که مستعد آب گرفتگی هستند در دستورکار قرار گرفته 
است. به گفته این مقام مســئول، پروژه های لوله گذاری در بلوار 
بنی هاشمی، قائم، بلوار ذاکرعباسعلی، بلوار عدالت، خیابان سجاد، 
حیابان رفیعی و بلوار دولت در رمراحل مختلف اجرایی قرار دارند.
مســعودی از نگاه عدالت محور نسبت به توزیع متوازن امکانات و 
خدمات خبر داد و افزود: تعداد 8 پارک در مقیاس های مختلف در 
سطح منطقه در دست احداث است که با بهره برداری از آنها شاهد 
توزیع متوازن و یکنواخت بوستان ها و رشد چشمگیر سرانه فضای 

سبز منطقه هستیم.
او با اشــاره به اهمیت گسترش زیرســاخت های ورزشی در رشد 
نشاط و شادابی شهروندان گفت: تعداد 4 سالن ورزشی در مراحل 
مختلف ســاخت و بهره برداری قرار دارند که با افتتاح آنها منطقه 

5 شهرداری شیراز به قطب ورزشی و پویایی تبدیل خواهد شد.
وی در همین رابطه افزود: سالن توپی 2هزار نفره در پارک مادر در 
مرحله طراحی قرار دارد و با بهره برداری از آن پاسخگوی بسیاری 
از نیازهای ورزشــی شــهروندان خواهیم بود. همچنین عملیات 

احداث سالن غیرتوپی پارک مادر در مرحله پیشرفت 50 درصد 
قرار دارد و تا اوایل مهرماه سال جاری به بهره برداری می رسد.

شهردار منطقه 5 شــیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به پروژه هایی که آمادگی افتتاح را دارند، اظهار داشــت: عملیات 
احداث پارک موضوعی شهدا، ســالن مطالعه گفتار، لوله گذاری 
خیابان شــهید فکوری و پارک تفریحات سالم به اتمام رسیده و 

در آستانه بهره برداری قرار دارد.
این مقام مسئول گسترش زیرساخت های شهری در حوزه ایمنی 
و مدیریت بحران را یکی از مســئولیت های مهم مدیریت شهری 
برشــمرد و اظهار داشت: پروژه احداث ایســتگاه آتش نشانی در 
مرحله تأسیســات است و تا پایان تابســتان سال جاری تکمیل 
خواهد شد. علاوه بر آن سومین ایستگاه آتش نشانی در مجاورت 
ســالن پهلوانان نصیری در مرحله طراحی قــرار دارد و در تلاش 

هستیم تا پایان سال به بهره برداری برسد.
مســعودی از تلاش برای زیباسازی چشم انداز شهری در مناطق 
محــروم خبر داد و افزود: توســعه فضای ســبز و تجهیز پارک 
حاشــیه ای بلوار احمد بن موســی )ع( به وسایل ورزشی و ست 
بازی کودکان در دســت انجام است. او خاطرنشان کرد: عملیات 
لوله گذاری در روند احداث بلوار ذاکرعباسعلی به صورت همزمان 
اجرایی می شــود و رسیدگی به این محور سبب شده است تقاضا 
برای صدور پروانه و درآمدزایی منطقه افزایش یابد. شهردار منطقه 
5 شیراز در بخش پایانی سخنانش گفت: عملیات احداث نمازخانه 

در پارک حجاب تا چند ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز هم در حاشیه این نشست 
در جمع خبرنگاران گفت: در ســطح منطقه چند پروژه بزرگ با 
ویژگی نقشی فرامنطقه ای است که تأثیر زیادی بر توسعه منطقه 
دارند از جمله تقاطع غیر هم ســطح رحمت به قائم را می توان 

نام برد.
محمد امین اظهار داشــت: این پروژه عــلاوه بر اتصال بلوار قائم 
شمالی به بلوار احمدی جنوبی و بزرگراه رحمت موجب دسترسی 
بهتر مســیر کمربندی شیراز به حرم مطهر و بافت تاریخی شهر 
می شــود. وی اظهــار امیدواری کرد این پروژه تا پایان ســال به 
بهره برداری برسد. اما در این راستا یکی از مشکلات فرا روی ما در 
خصوص انتقال تیرهای برق فشار قوی سر راه پروژه است که حتی 

موضوع آن در شورای تأمین نیز مطرح شده است.
امین گفت: این در حالی اســت که با فرا رســیدن فصل گرما و 
افزایش مصرف برق در صورت عدم جابه جایی این اینها کار تا 5ماه 
عقب می افتد. معاون عمرانی شهرداری شیراز پروژه سامان دهی 
کمربندی جنوبی شیراز به عنوان دیگر پروژه صحبت کرد و گفت: 
ایمن سازی و دسترســی ایمن به کمربندی، دوربین های کنترل 
و نظارت بر سرعت، اصلاح هندسی، اجرای نیوجرسی، تابلوهای 

راهنمای این پروژه است.

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز خبر داد:

بهره برداری از پروژه های عمرانی در نیمه اول سال
ناظر شورا در سطح منطقه پنج تأکید کرد:

افزایش دو و نیم برابری بودجه در سال 1403

توسعه بر محور عمران ، فضای ورزشی و سرانه فضای سبز
در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز در سطح منطقه پنج مطرح شد؛
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
در نخســتین جلسه صحن علنی شــورای اسلامی شهر شیراز، 
خدمات مدیریت شهری شیراز در میزبانی شایسته از میهمانان 
نوروزی تشــریح و از مجموعه مدیریت شهری و استانی در این 

راستا تجلیل شد.
 نتیجه تلاش شهرداری شیراز نوروزی آرام و درخور شأن این 

کلان شهر بود
شهردار کلان شهر شیراز با اشاره به برخی فعالیت های مدیریت 
شــهری در ایام نــوروز گفت: به منظور آمادگی بیشــتر در ایام 
نوروز از دو ماه قبل ســتاد خدمات سفر تشکیل و برنامه ریزی 
صورت گرفت. محمدحســن اســدی با تشــکر از اســتانداری 
فارس، فرمانداری شــیراز، شورای شــهر، نیروهای انتظامی و 
نظامــی، تمامی کارکنان و مدیران شــهرداری، میراث فرهنگی 
و گردشــگری و تمامی دســت اندرکاران برگزاری مراسم نوروز 
امسال در شــیراز افزود: در این مدت چند هزار نفر از کارکنان 
شــهرداری شیراز به صورت شبانه روزی کشیک بودند که نتیجه 

تلاش آن ها نوروزی آرام و درخور شأن شهر شیراز بود.
وی تصریح کرد: در ایامی که پشت ســر گذاشتیم شاهد حضور 
میلیونی گردشــگران و میهمان های نوروزی در شــهر بودیم و 

شهر ازهرجهت آماده خدمت رسانی بود.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: نوروز امسال به رغم 
اینکه در یک  فاصله بســیار کوتاه شــاهد بارش ۱05 میلی متر 
بارندگی و ســیل بودیم و سیل در شهر جاری شد، اما به دلیل 
فعالیت هایی که در راســتای مدیریت آب های سطحی صورت 
گرفتــه بود و در آمادگی مدیریت شــهری خوشــبختانه هیچ 
مشــکلی به وجود نیامد و توانســتیم این موارد را نیز به خوبی 

مدیریت کنیم.
  شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

رئیس ســتاد عالی نظارت بر خدمات سفر مسافران و میهمانان 
نوروزی شــورای اسلامی شهر شــیراز در صحن علنی شورای 
شــهر و مراســم تقدیر از تمام عوامل اســتانی و شهری ستاد 
خدمات ســفر با بیان اینکه مســافران نوروزی با ورود به شهر 
شیراز احساس رضایتمندی و آرامش خاطر داشتند، گفت: این 
احساس مسافران نشــان از ویژگی های شهر شیراز است که با 
ارائه خدمات مناســب به مهمان نوروزی شــاهد رضایتمندی 
مســافران از عملکــرد مدیریــت شــهری بودیم و یک ســال 

به یادماندنی را برای مسافران و شهروندان رقم زد.
مسعود زارعی بابیان اینکه این ستاد برای سال سوم بر عملکرد 
شهرداری نظارت دارد، عنوان کرد: عملکرد مدیریت شهری در 

سال ۱403 بهتر از سنوات قبل بوده است.
وی با اشــاره به اینکه شهرداری شیراز کار بزرگی در ایام نوروز 
رقم زد و این ماحصل داشتن مجموعه قوی و هماهنگ و متمایز 
شهری با ریاســت شهردار شیراز اســت، گفت: تیم شهرداری 
شیراز در نوروز سال ۱403 در ایام تعطیلات با استفاده از توان 
نیروی انســانی در تمام بخش ها و اســتفاده از ظرفیت ها باعث 

سربلندی مردم شیراز شدند.
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شــورای اسلامی شهر شیراز بر ضرورت مستند سازی اقدامات و 
عملکرد شهرداری شیراز به عنوان یک مهم یاد کرد و گفت: در 
مستند ارائه شده به خوبی اقدامات مدیریت شهری مخصوصاً در 
زمان بارندگی و بالا بودن حجم نزولات آســمانی قابل مشاهده 
است؛ بارندگی هایی که باوجود جاری شدن در بستر رودخانه ها 
منجر به آب گرفتگی و سیل در معابر نشد که این مهم به دلیل 

لوله گــذاری، جمع آوری  حجــم 
ســطحی  آب هــای  هدایــت  و 
شهرداری شــیراز در طول سال 

گذشته محقق شد.
به گفته زارعی، اقدامات ارزشمند 
زمان  در  شــهرداری مخصوصــاً 
بارندگی نوروز و عدم به روز سیل 
باید مستندســازی شود تا ضمن 
بازتاب مناســب به مردم شــهر 
شیراز، بتوانیم اقدامات ماندگار را 

ثبت کنیم. 
رئیــس ســتاد عالی نظــارت بر 
نوروزی  مهمــان  خدمات ســفر 
شــورای اسلامی شهر شــیراز با 
بیان اینکه در این ستاد ۱4۹ نفر 
حضور داشــتند، عنوان کرد: این 
ســتاد در کنار در ســتاد اجرایی 
باهدف بهبود عملکرد و اســتفاده 

از آمــوزش 56 ناظر از نیروهای مجرب شــهرداری و عملکرد 
آن ها در ســاعت کاری مشخص و منظم و در برنامه زمان بندی 
مشخص توانســتند ایراداتی را مطرح کنند، مواردی که با رفع 
آن ها شاهد بهبود عملکرد خدمات ارائه شده در ایام نوروز بودیم.
وی یادآور شــد: حدود 75 درصد از این ایرادات در کمتر از 2 
ساعت برطرف شد که نشان از سرعت و قدرت عمل شهرداری 
شــیراز اســت و این عملکرد می تواند در موارد بحرانی خود را 

به خوبی نشان دهد.
 رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: حدود ۱۱ درصد ایرادات بعد 
از زمان مقرر برطرف شــد که در مجموعه شهرداری شیراز در 
برطرف نمودن مشکلات و پاسخ گویی به نیازهای در ایام نوروز 

کارنامه درخشان و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت.
بهره بــرداری از ســامانه ۱37 با عملکرد جدیــد و ثبت حدود 
۱0 هــزار و ۱0۱ گزارش مردمی و رســیدگی بــه حدود 52 
درصــد از موارد با اولویت بندی خدمات از دیگر دســتاوردهای 
بــود که زارعی بــه آن پرداخت و افزود: در نوروز ســال جاری 
این ایرادات ثبت شــده در همان روز مسئولان مورد برسی قرار 
می گرفت که بر اســاس جمع بندی و نظارت بر اســاس حدود 
 ۹ مورد در ســطح مناطق بیشترین ایراد تجمعی در دستورکار

قرار می گرفت.
وی به نقش نظارتی شورای اســلامی شهر در عدالت پرداخت 
نوبت های نوروزی نیروهای شهرداری اشاره کرد و گفت: عدالت 

در پرداخت ها امسال نسبت به سال گذشته قابل مشاهده بود. 
رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمان نوروزی شورای 

اسلامی شهر شــیراز همچنین از 
بررســی و تحلیل موارد ثبت شده 
در ســامانه ۱37 عنوان کرد: طی 
با جهاد دانشــگاهی  تفاهم نامــه 
تحلیل  ایــن  متولــی  به عنــوان 
به زودی این گزارش تهیه و برای 

رفع ایرادات اقدام خواهیم کرد.
 زارعــی همچنیــن از هماهنگی 
برنامه های فرهنگی در  ارائه  برای 
امکان گردشــگری مانند حافظیه 
درخواســت  به عنوان  ســعدی  و 
مــردم تأکید کــرد و گفت: یکی 
از درخواســت های مردمی اجرای 
هماهنگ در برنامــه فرهنگی در 

امکان مورد اشاره بود.
 وی بــه نقــش ایــن ســتاد در 
خارج  ســازمان های  با  هم افزایی 
از شــهرداری برای رفع مشکلات 
موجــود در ایام نوروز اشــاره کرد و گفت: دریکــی از موارد با 
برگزاری جلسات مختلف و دستگاه های متولی هفت پارکینگ 
متخلف با جریمه مواجه شــدند تا از تضییع حقوق شهروندان و 

مسافران جلوگیری شد.
  ارائه خدمات شهرداری شیراز به حدود 500 هزار نفر میهمان 

نوروزی
رئیس ستاد خدمات اجرایی سفر شــهرداری شیراز در تشریح 
اقدامات گســترده انجام شــده در حوزه مدیریت شهری در ایام 
تعطیــلات نوروز و مــاه مبارک رمضان اظهار کرد: شــهرداری 
شــیراز در ایام نوروز به 500 هزار نفر از مسافران نوروزی ارائه 
خدمات کرد و در تعطیلات عید سعید فطر نیز میزبان 52 هزار 

نفر مسافر بود.

روح ا... خوشــبخت حفظ و توسعه فضای سبز را از دغدغه های 
اصلی مدیریت شــهری برشــمرد و افزود: در این ایام تعداد 6 
فرش گل و ۱3 ســفره نوروزی در ســطح شهر گسترانده شد و 
مساحت گل کاری های سطح شهر به بیش از 200 هزار مترمربع 

افزایش یافت.
وی تعداد المان های ســبز را 80 قطعه اعلام و اضافه کرد: 20 
تابلــوی خوش آمد گویــی و ۱5 هزار و 500 مترمربع نقاشــی 

دیواری طی این مدت انجام شده است.
معاون شهرداری شیراز میزان پاک سازی و حفظ و نگهداری از 
مبادی ورودی و خروجی شــهر را بیش از 30 میلیون مترمربع 
اعلام و تصریح کرد: طی این مدت ۱22 تن سرشاخه و بیش از 

۱7 تن لاستیک فرسوده از سطح شهر جمع آوری شد.
خوشبخت با بیان اینکه در این ایام شست وشوی معابر بیش از 
یک میلیون مترمربع انجام شــد، اظهار کرد: بیش از 336 هزار 
متر طول رنگ آمیزی تک لبه جداول انجام شد و 6 مرکز معاینه 
فنی آماده ارائه خدمات به شهروندان و مسافران نوروزی بودند.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز در ادامه 
به اقداماتی که در حــوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک صورت 
گرفته است اشاره کرد و افزود: در این مدت تعداد 27 پارکینگ 
شهرداری و ۱00 پارکینگ شخصی و ۱۹ پارکینگ موقت آماده 

خدمت رسانی به شهروندان بودند.
وی در ادامه با اشــاره به اقداماتی کــه در حوزه معاونت فنی و 
عمرانی انجام شــده اســت، تصریح کرد: در این حوزه همچنین 
اقداماتــی همچون اجرای آســفالت، تمیزکاری و خط  کشــی 
مســیرهای انحراف ترافیکی، نصب علائم و تابلوهای راهنمایی 

و رانندگی، بازگشایی مسیرهای جدید ترافیکی صورت گرفت.
رئیس ســتاد خدمات اجرایی سفر شــهرداری شیراز ادامه داد: 
در حوزه خدمات شــهری تعداد 78 غرفــه ماهی گلی و ۱60 
غرفه عیدانه در ســطح شهر برپا شــد. همچنین با اجرای طرح 
تنظیم بازار در ایام نوروز در 20 بازارچه منتخب، اقلام مصرفی 

شهروندان توزیع شد.
خوشــبخت خاطرنشــان کرد: در حوزه اطلاع رسانی تعداد ۱0 
هزار نسخه نقشه شیراز جهت توزیع میان مسافران چاپ شد و 

2 سامانه اسکان راه اندازی شد.
وی افزود: در ایام نوروز 5 کمپ در محورهای زیباشــهر، جنت، 
سعدیه، مسجد جامع شهدا، نمایشگاه بین المللی گلستان جهت 
اسکان مسافران نوروزی برپا شد و ۱4 سالن ورزشی شهرداری 
شــیراز و 5 سالن ورزشــی اداره کل ورزش و جوانان و تعدادی 
از مراکز مذهبی و بوســتان ها جهت استفاده مسافران نوروزی 

تجهیز شدند.
معاون شــهردار شیراز در ایام نوروز سازمان فرهنگی شهرداری 
شیراز اقدام به توزیع نزدیک به ۱20 هزار افطاری ساده در 300 
مکان کرد و برپایی 3 موکب و یک خیمه در محورهای شهری 
عفیف آباد، حافظیــه و ارگ کریم خان زند از دیگر اقداماتی بود 

که در این مدت انجام شد.
خوشــبخت در بخش دیگری از ســخنان خــود تصریح کرد: 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز در ایام 
بارندگی به 607 نفر-ســاعت ارائه خدمات کرد و 7 نفر مسافر 

نوروزی را از مرگ حتمی نجات داد.
تولید بیش از ۱۹5 عنوان خبر و ثبت 4800 تماس دریافتی در 
ســامانه ارتباطات مردمی ۱37 تنها بخشی از فعالیت های اداره 
کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز بود که معاون 

شهردار به آن پرداخت.

در تشریح عملکرد خدمات مدیریت شهری شیراز به میهمانان نوروزی مطرح شد؛

 نوروز 1403 در شأن کلان شهر شیراز 
شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

شهردار منطقه پنج خبر داد:

120 پروژه در دستورکار سال جاری
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سهشنبه1403/01/28 بینالمللسالسیام شماره46256

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسبدرخواستخانمفاطمهمشهوربهسارهفقیهکهبا
تسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی
416شیرازتنظیمشدهاستمدعیاستکهتعدادیک
جلدسندمالکیتسهدانگمشاعازششدانگپلاک
ثبتی1587/15واقعدربخشیکشیرازکهذیلشماره
به بخشیکشیراز املاک 10۹ دفتر 3010صفحه542
به بهسارهفقیهثبتوسندمالکیت نامفاطمهمشهور
جایی جابه دلیل به و صادر 2/854060 چاپی شماره
المثنی صدور تقاضای نامبرده و است گردیده مفقود
یک تبصره اصلاحیه طبق مراتب نموده مالکیت سند
ماده120قانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبتبه
تملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسند
مالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصل
نمایدواگرظرف باخلاصهمعاملهتسلیم سندمالکیت
مدتمقرراعتراضینرسیدویادرصورتاعتراضاصل
سندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبق

مقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/01/28

م / الف: ۵۰۸۴ 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

شرکتراهاندازیوبهرهبرداریصنایعنفت)OICO(درنظر
"خدماتآتشنشانیپروژهبهرهبرداریونگهداری دارد
خطلولهانتقالنفتخامگورهبهپایانهجاسک"و"خدمات
لوله نگهداریخط و بهرهبرداری پروژه پزشکی فوریتهای
انتقالنفتخامگورهبهپایانهجاسک"راازطریقبرگزاری
بهپیمانکارانواجدشرایط دومناقصهعمومیبهصورتجداگانهبهشرحذیل

واگذارنماید.
موضوعمناقصات:

انتخابپیمانکارجهتخدماتبهشرحذیل:
به انتقالنفتخامگوره لوله 1-آتشنشانیپروژهبهرهبرداریونگهداریخط

پایانهجاسک
2-فوریتهایپزشکیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقالنفتخامگوره

بهپایانهجاسک
نوعمناقصات:

هریکازمناقصاتفوقبهصورتعمومییکمرحلهایباارزیابیکیفیبرگزار
میگرددکهسایراطلاعاتوجزییاتمربوطهدراسنادمناقصاتآمدهاست.

مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصات:
مبلغتضمینشرکتدرهریکازمناقصاتفوقبهشرحذیلاست:

1-مناقصه"خدماتآتشنشانیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقالنفت
خامگورهبهپایانهجاسک"معادل2.000.000.000)دومیلیاردریال(

نگهداری و بهرهبرداری پروژه پزشکی فوریتهای 2-مناقصه"خدمات
ریال 700.000.000 معادل جاسک" پایانه به گوره خام نفت انتقال لوله خط

)هفتصدمیلیونریال(
تضمینشرکتدرهریکازمناقصاتفوقمیتواندبهصورتضمانتنامهبانکی
یاچکتضمینشدهبانکیبهنفعشرکتویاواریزوجهنقدبهشمارهحساب

2۹2258682بانکتجارتشعبهنوبنیادبهنام"شرکتراهاندازیوبهرهبرداری
صنایعنفت"ارائهگردد.

محلوزمانتوزیعاسنادمناقصات:
مناقصهگرانمیتوانندجهتدریافتاسنادهریکازمناقصاتفوقازتاریخ
1403/01/28لغایت1403/01/2۹درساعاتاداریبهآدرستهران،بلوارنلسون
ماندلا،بالاترازپلمیرداماد،بنبستقبادیانشرقيپلاک11،طبقهپنجم،دبیرخانه

کمیسیونمعاملات،تلفن:۹6623636داخلی3۹01و3814مراجعهنمایند.
جهتاطلاعازشرایطخریدوتحویلاسنادمناقصاتباشماره۹6623636داخلی

38۹1ویاشمارهتلفنهمراه0۹122403401تماسحاصلشود.
1403/02/08 مورخ شنبه روز 14:00 ساعت پیشنهادی پاکات تحویل تاریخ
تاریخگشایشپیشنهاداتروزیکشنبهمورخ1403/02/0۹میباشد. میباشد.
انتخاببرنده/برندگانمناقصاتپسازمشخصشدننتیجهارزیابیکیفیخواهد

بود.
نحوهخریداسنادمناقصات:

بانک  بهشمارهحساب2۹2258682 ریال میلیون( )ده مبلغ10.000.000 واریز
تجارتشعبهنوبنیادبهنام"شرکتراهاندازیوبهرهبرداریصنایعنفت"برایهر
یکازمناقصاتفوقوارائهفیشواریزیجهتدریافتاسنادهرمناقصهمیباشد.

هزینهدرجآگهی:
هزینهدرجآگهیدرروزنامه)ها(بهصورتمساویبرعهدهبرندگانهریکاز

مناقصاتفوقمیباشد.
ازکلیهاشخاصحقوقی/حقیقیواجدصلاحیتکهمایلبهشرکتدرمناقصات
فوقمیباشند،دعوتبهعملمی آیدکهبادرنظرگرفتنکلیهمواردفوقودر
دستداشتنمعرفی نامهکتبیواصلفیشواریزوجهبهمبلغدهمیلیونریال
جهتدریافتاسنادهرمناقصه،درمهلتتعیینشدهازساعت0۹:00الی16:00به

نشانیفوقالذکر،مراجعهنمایند.
روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)ایُکو(

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
فرزند همایون غلامحسین آقای درخواست حسب
عنایتالهکهباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفترخانه
است مدعی است شده تنظیم شیراز 155 رسمی اسناد
کهتعدادیکجلدسندمالکیتیکسهممشاعازهشت
پلاک دانگ کاشانه مجموعه یک دانگ شش سهام سهم
ثبتی502/6،503/452کهبهپلاکثبتی503/1452واقع
ذیلشماره و است گردیده استاندارد شیراز بخشسه در
36128صفحه340دفتر2۹2املاکبخشسهشیرازثبت
وسندمالکیتبهشمارهچاپی118888صادروبهدلیلجا
بهجاییمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنی
نمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده مالکیت سند
بهتملک ثبتآگهیمیشودکههرکسنسبت قانون 120
موردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیت
نزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحل
با مالکیت اصلسند ارائه راضمن اعتراضخود و مراجعه
خلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
اداره نشود ارائه سند اصل اعتراض درصورت یا و نرسید
ثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/01/28

م / الف: ۵۰۸3 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آسیایغربی

آسیایغربی

آسیایغربی

اروپا

آسیایغربی

اروپا

وزیرخارجهاردن:
نتانیاهوباتقابلباایرانمیخواهدحواسها

ازغزهپرتشود
فارس- ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن تأکید کرده اســت که 
بنیامین نتانیاهو برای دور کردن توجهات جامعه جهانی از جنگ 

غزه، به دنبال بهره گیری از تقابل با ایران است.
وزیــر امور خارجه اردن تصریح کرد که نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی بنیامین 
نتانیاهــو از تقابل با جمهوری اســامی بــرای دور کردن توجهــات از جنگ غزه 
سوء اســتفاده می کند. وی در این خصوص گفت: نخســت وزیر اســرائیل همواره 
می خواســته بــه نوعــی رویارویی با ایران تکیــه کند و در حال حاضر که فشــار 
بین المللی به اسرائیل برای توقف حمله به غزه ادامه دارد، فکر می کنیم، راه اندازی 
جنگ با ایران، چیزی اســت که او )نتانیاهو( گمان می کند این فشارها را کمرنگ 

می کند و می تواند توجهات را از غزه برگرداند«.
الصفدی ســپس تأکید کــرد که »موضوع در حــال حاضر غــزه وکرانه باختری 
اســت و تا زمانیکــه ما این قضیه را حــل نکردیم، تمرکز همچنــان باید بر روی 
این موضوع باشــد«. الصفدی در خصوص رهگیری برخی موشــک ها و پهپادهای 
ایــران که در اقدام تنبیهی علیه رژیم صهیونیســتی اســتفاده شــده بود،توضیح 
 دادکــه ما در مســیر آتش قــرار داریم و هر موشــک یا پرتابه ای کــه ممکن بود 
در اردن سقوط کند، میتوانست به اردن خسارت وارد آورد و بنابراین ما باید کاری 
می کردیم....ما صرفنظر از این کــه این پهپادها از چه جایی آمده بودند، این کار را 

انجام دادیم«.

جدیدترینموضعگیری»السودانی«دربارهایران
مهر- محمد شیاع الســودانی نخست وزیر عراق به موضع گیری 

درباره ایران پرداخت.
وی افــزود: ایران کشــور همســایه ما اســت و ما اشــتراکات 
 زیــادی بــا آن داریم. آمریــکا نیز متحــد راهبردی ما اســت و داشــتن روابط 

با آن مهم است.
الســودانی تأکید کرد: روابط همزمان با ایران و آمریکا امتیازی برای عراق اســت 
و می توان از آن برای کاهش تنش اســتفاده کرد و این چیزی اســت که در همه 

بحران های منطقه رخ داده است.
وی تصریح کرد: عراق امروز با عراق سال ۲۰۱۴ بسیار متفاوت است چرا که داعش 
دیگر تهدیدی برای عراق نیست و ما می خواهیم پس از پیروزی بر داعش به مانند 
کشــورهای منطقه به ســمت روابط دوجانبه از جمله روابط امنیتی با کشورهای 

ائتاف بین المللی برویم.

رئیسرژیمصهیونیستی:
اسرائیلپسازحملهایرانبهدنبالجنگنیست

ایسنا- بــه دنبال عملیات پرصابت »وعده صادق«، رئیس رژیم 
صهیونیســتی گفت اســرائیل پس از حمله ایران به دنبال جنگ 

نیست و »در این شرایط، تعادل لازم است.«
 جمهوری اســامی ایران شــنبه و یکشنبه و در پاســخ به تجاوزات نظامی رژیم 
صهیونیســتی، اهدافی را در سرزمین های اشغالی هدف حمات موشکی و پهپادی 
قرار داد. در همین رابطه، اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی یکشنبه در 
مصاحبه با شبکه خبری سی ان ان گفت، تل آویو پس از حمله ایران به دنبال جنگ 

نیست و »در این شرایط، تعادل لازم است.«
او گفت که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با بسیاری از رهبران 
جهــان صحبت می کند و در پاســخ به اقدامــات ایران »گفت وگــوی صمیمی با 
متحدان« وجود دارد. روابط عمومی کل ســپاه پاسداران ایران بامداد یکشنبه )۲۶ 
فروردین( در اطاعیه ای از پاســخ نیروی هوا فضای ســپاه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی 
از مستشــاران کشورمان در ســوریه و اصابت موفق ده ها فروند موشک و پهپاد به 

اهدافی درون سرزمین های اشغالی خبر داد.
اســحاق هرتزوگ گفت: ما همه را در نظر می گیریم. ما خونســرد و شــفاف عمل 
می کنیم. رئیس رژیم صهیونیســتی افزود: فکر می کنم که ما به شــیوه ای بســیار 
متمرکز و بســیار مســئولانه عمل می کنیم و مطمئن هســتم که بر این اســاس 
تصمیمی اتخاذ خواهد شــد که اطمینان حاصل کند که از مردم اسرائیل محافظت 
و دفاع می کنیم. در همین حال یک مقام صهیونیســت گفت، جلسه کابینه جنگی 
رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه بدون تصمیم گیری درباره نحوه واکنش اسرائیل 
به حمله ایران پایان یافت. به ادعای او، کابینه مصمم به پاسخگویی است، اما هنوز 
در مورد زمان و محدوده تصمیم گیری نشــده است.این مقام مدعی شد که ارتش 
رژیم صهیونیستی موظف شده اســت تا گزینه های بیشتری برای پاسخ ارائه کند. 
جدای از این، یک مقام ارشــد دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به خبرنگاران 
گفت که یک مقام اســرائیلی به ایالات متحده گفته است که به دنبال تشدید قابل 

توجه رویارویی با ایران نیست.

لاپید:
بازدارندگینداریم

باشگاهخبرنگاران-رهبر ائتاف مخالفان در کنست )پارلمان( 
رژیم صهیونیســتی، اقدامات کابینه حاکــم را عامل از بین رفتن 
بازدارندگی این رژیم در مقابل ایران و محور مقاومت ارزیابی کرد.

یائیر لاپید در یک نشســت خبری اعام کرد: بنیامین نتانیاهو و کابینه اش به یک 
تهدید علیه موجودیت اسرائیل تبدیل شده اند. وی با اعام این موضوع که اقدامات 
کابینه نتانیاهو، بازدارندگی رژیم اســرائیل را از بین برده اســت، گفت: دوستان و 

دشمنان اسرائیل، این کابینه را ضعیف می بینند.
 این مقام صهیونیســت با اشــاره به سفر هفته گذشــته خود به آمریکا گفت: من 
 هفته قبل با مقامات ارشــد دولت آمریکا در واشــنگتن دیدار کردم. آنها از میزان 

بی مسئولیتی و سوءمدیریت کابینه نتانیاهو متعجب بودند.
 لاپید، آمریکا را کماکان متعهد به تأمین امنیت رژیم صهیونیســتی ارزیابی کرد و 
گفت: نتانیاهو به امنیت ما اهمیت نمی دهد و خرابه های شــهرک های نزدیک مرز 
غزه، خشونت های کنترل نشده صهیونیست های افراطی و از بین رفتن بازدارندگی 

اسرائیل مؤید این موضوع است.

رسانهپاکستانی؛دوتنازخدمهکشتیتوقیفشده
درایرانتبعهپاکستانهستند

ایرنا- شــبکه خبری »جیو نیوز« پاکســتان امروز مدعی شد که ایران 
حضور هرگونه اتباع پاکســتانی در میان خدمه های کشتی توقیف شده 

ام اس سی آریس را بررسی می کند.
ایــن رســانه پاکســتانی به نقل از ســفیر جمهــوری اســامی ایران 
 در اســام آباد اعــام کــرد: جزئیات ارائه شــده از ســوی وزارت امور 
خارجــه پاکســتان به تهران ارســال شــده و این موضوع بــا توجه به 
 حســن نیت دو کشــور و روابط برادرانــه ایران و پاکســتان از نزدیک

پیگیری می شود.

وزیرخارجهانگلیس؛وضعیتغزهغیرقابل
قبولاست

ایرنا- دیویــد کامرون،  وزیر خارجه انگلیس با بیان این که در طول ۲۰ 
سال آشــنایی با بنیامین نتانیاهو،  نخست وزیر )رژیم( اسرائیل »مباحث 
و اختافات زیادی« با او داشــته،  محدودیت های ســخت اعمال شده از 
سوی اســرائیلی ها برای ورود کمک های انســانی به غزه را یکی از این 

موارد اختافی برشمرد.
وی بــا غیرقابــل قبول خواندن وضعیت انســانی درغزه، افــزود: تعداد 
 زیادی از مردم غزه گرســنه هستند و افراد زیادی نمی توانند آب و دارو 

تهیه کنند.
کامرون عدم ورود کمک های انســانی کافی به غزه را اشــتباه توصیف و 
تأکید کرد که اســرائیلی ها باید گذرگاه ها را به منظور ورود کامیون های 

امدادرسانی بیشتر باز کنند.
 نخســت وزیر ســابق انگلیس همچنین با اشــاره به هدف قرار گرفتن و 
 کشته شــدن کارگــران عضــو گــروه آشــپزخانه مرکــزی جهانــی
توســط نظامیان صهیونیســتی که تعدادی از آنها شــهروند انگلیسی 
 بودنــد، افــزود: بایــد مطمئن شــویم کــه امدادگــران می توانند در 

غزه فعالیت کنند.

صدراعظمآلمان؛اسراییلبهکاهشتنشها
کمککند

ایسنا- صدراعظم آلمان در واکنش به پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی طی عملیات »وعده صادق« این حمله را محکوم کرده 

و خواستار جلوگیری از گسترش تنش ها شد.
در پی پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی عملیات 
»وعده صادق«، اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان این حمله را محکوم 
کرده و به ایران درباره گســترش بیشتر تنش ها هشدار داد.پایگاه خبری 
یورواکتیو در این باره گزارش داد، شــولتس که به چین سفر کرده است،  
گفــت: ما نباید این مســیر را ادامه بدهیم. هر کاری کــه بتوانیم برای 
اطمینان یافتن از این که تنش ها گســترش بیشــتری پیدا نکند، انجام 

خواهیم داد.
شولتس با نادیده گرفتن اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه اماکن 
دیپلماتیک ایران با حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق و حق 
مشــروع ایران برای پاســخ به این اقدام، این حمله را »غیرقابل توجیه« 
خوانــده و گفت که ما تنها می توانیم به همه هشــدار بدهیم، به ویژه به 
ایــران، که این رویه را ادامــه ندهد.صدراعظم آلمان همچنین گفت که 

رژیم صهیونیستی نیز باید به کاهش تنش ها کمک کند.
ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
سفارت ایران در دمشــق، با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به اهدافی در 
سرزمین های اشــغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای پاسخ 
به اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشــور سازمان 

ملل متحد دانست.

ماکرونخواستارجلوگیریازتنشهادرمنطقهشد
تســنیم- امانوئــل ماکــرون، رئیس جمهور فرانســه روز گذشــته 
 مدعی شــد کشــورش تمامی اقدامات ممکــن را بــرای جلوگیری از 
افزایــش تنش میان اســرائیل و ایران در خاورمیانــه انجام خواهد داد. 
رئیس جمهور فرانســه گفت: همــه ما نگران تشــدید احتمالی تنش ها 
هســتیم. او همچنین از متحدان غربی فرانســه خواست »تهدید ایران 

را مهار کنند.«
امانوئل ماکرون با بیان اینکه ما هر کاری را برای شــدت گرفتن تنش ها 
انجام خواهیم داد از رژیم صهیونیستی خواست خویشتنداری نشان دهد 

و به جای تشدید درگیری ها به دنبال منزوی کرد ایران باشد.
ماکرون روز گذشــته هم ضمن محکوم کردن پاسخ موشکی و پهپادی 
ایران به اقدام رژیم صهیونیستی در دمشق گفته بود که پاریس به همراه 

متحدان خود بر روی کاهش تنش ها در منطقه کار می کند.
حمات گســترده موشــکی و پهپادی سپاه پاســداران انقاب اسامی 
 علیه اهدافی در مناطق مختلف ســرزمین های اشغالی اواخر شنبه شب 

صورت گرفت.
این عملیات با نام »وعده صادق« پاســخی به حمله جنگنده های ارتش 
اسرائیل به ساختمان کنســولگری کشورمان در دمشق بود که طی آن 
سردار محمدرضا زاهدی، فرمانده مستشاران ایرانی در سوریه و لبنان به 

همراه ۶ نفر از همرزمانش به شهادت رسیدند.
در ایــن عملیات، انبوهی از پهپادها و موشــک های کــروز در موج اول 
به ســمت ســرزمین های اشــغالی پرتاب شــده و در موج های بعدی، 
 تعــداد زیــادی از موشــک های بالســتیک دوربــرد ایرانی به ســمت 

اهداف شلیک شدند.

وزیرصهیونیست:

مقابلحماس،حزبا...وایرانشکستخوردهایم
ایرنا-میکــی زوهار، وزیر موســوم به فرهنگ 
و ورزش رژیم صهیونیســتی گفت: اسرائیل در 
مقابــل حماس شکســت خورد و هفتــم اکتبر 
)عملیــات طوفــان الاقصــی در ۱۵ مهر( روی 
داد. اســرائیل در مقابل حزب ا... شکست خورد 
کــه به طور مداوم به ما حملــه می کند و باعث 
شد که ســاکنان شمال فلسطین اشغالی از آنجا 
 تخلیه شوند. اســرائیل مقابل ایران نیز شکست 
می خورد که در حمله مستقیم به اسرائیل تردید 

نمی کند.
وی بــدون توجــه بــه ناکامــی ارتــش رژیم 
صهیونیستی در شــش ماه جنگ علیه نوار غزه 
و موضــع انفعالی آن در قبــال حزب ا... لبنان و 

قدرت موشــکی و پهپادی ایران گفت: باید به طور قوی 
به حمله ایران پاســخ داد. پاســخ ضعیف به این تجاوز 
بی سابقه و به کارگیری منطق دیگر قدیمی شده است.

سپاه پاسداران انقاب اســامی شنبه شب ۲۵ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ با انتشــار اطاعیه ای، آغاز 
عملیــات »وعده صادق« و شــلیک ده ها فروند 
پهپاد و موشک به سمت سرزمین های اشغالی و 
مواضع رژیم اســرائیل را در پی انتقام از تل آویو 
در حمله موشکی این رژیم به کنسولگری ایران 
در سوریه و شهادت ۷ تن از مستشاران و افسران 

نظامی تهران در دمشق اعام کرد.
نمایندگی جمهوری اســامی ایران در سازمان 
ملــل نیز اعــام کرد: اقــدام نظامی ایــران بر 
اســاس بند ۵۱ منشور ســازمان ملل متحد در 
خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم 
 صهیونیســتی به اماکن دیپلماتیک کشــورمان 

در دمشق بود.

تســنیم- قصی ضحــاک، نماینده دائم ســوریه در 
ســازمان ملل متحد طی ســخنانی در جلسه شورای 
امنیت ســازمان ملل اعــام کرد که رژیم اشــغالگر 
اســرائیل و دولت آمریکا مســئول کامــل تجاوزات و 
هرگونه تشــدید اوضاع هستند و صلح و امنیت منطقه 

را تهدید می کنند.
نماینده ســوریه افزود که اکنون زمان آن رســیده که 
کشــورهای غربی در سیاســت های مخــرب خود در 
برابر منطقه بازنگری کننــد و فوراً اقدامی برای توقف 
تجاوزات اســرائیل علیه ملت فلسطین و پایان دادن به 
حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در اراضی سوریه 
انجام دهند. آنچه که منطقه ما شــاهد آن بوده نتیجه 
طبیعی و قطعی اقدامات متجاوزانه مکرر و نقض دائم و 
فاحش قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل توسط 
رژیم اشغالگر اسرائیل است که به تجاوز علیه سوریه و 

دیگر کشورها ادامه می دهد.
وی تأکید کرد که رژیم اشــغالگر همه این تجاوزات را 
تحت حمایت کامل آمریکا از این رژیم در داخل شورای 
امنیــت و خارج از آن انجام می دهد و این حمایت های 
آمریکا موجب شــده تا اشــغالگران خودشان را بالاتر 
از ســازمان ملــل و قوانین بین المللــی و توافق نامه ها 
و قطعنامه ها بدانند. ســوریه بارها با پیام های رســمی 
خود به شورای امنیت و دبیرخانه آن درباره تاش های 
مقامات رژیم اشغالگر اســرائیل برای تشدید و انفجار 

اوضاع هشدار داده است.
ایــن دیپلمات ســوری تصریــح کرد که اشــغالگران 
اسرائیلی با تشــدید اوضاع در پی سرپوش گذاشتن بر 
شکست  اهداف نظامی خود در غزه و یافتن توجیه برای 
ادامه جنگ وحشیانه و نسل کشی علیه ملت فلسطین 

هســتند و هم زمان با آن به حمات هیســتریک علیه 
کشــورهای منطقه ادامه می دهند. ما بارها از سازمان 
ملل خواسته ایم اقدامی فوری برای مهار اسرائیل انجام 
دهد اما آمریــکا و هم پیمانان آن مانــع هر اقدامی از 
جانــب شــورای امنیت جهــت انجام وظایــف آن در 
محافظــت از صلح و امنیت بین المللی و پایان دادن به 

جنایات اسرائیل و محاکمه این رژیم می شوند.
قصی ضحاک اظهار داشــت که ایــن رفتارهای آمریکا 
و متحدان آن جدید نیســت و بیــش از هفت دهه و 
نیم قبل تاکنون ادامه داشــته و از هر اقدامی از جانب 
ســازمان ملل برای انجام مســئولیت های خود جهت 
پایان دادن به اشــغالگری اســرائیل در اراضی عربی و 
اجرای قطعنامه هــای بین المللی برای حل بحران های 
ناشی از اشغالگری اسرائیل در منطقه، جلوگیری کرده 
است. نماینده سوریه در سازمان ملل افزود که سوریه، 
رژیم اشــغالگر اسرائیل و دولت آمریکا را مسئول کامل 
تشدید تنش ها و تهدید صلح و امنیت منطقه می داند و 
منطقه ما به اندازه کافی از تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و دولت آمریکا و متحدان آن زیان دیده اســت. اکنون 
زمان آن رســیده که غربی ها اقدامی فوری برای توقف 
تجاوزات اشــغالگران علیه ملت فلســطین و رساندن 
کمک های انســانی برای مردم غــزه و مقابله با بحران 

گرسنگی در این منطقه انجام دهند.
وی تصریح کرد که همچنین حضور نظامی غیرقانونی 
آمریــکا در اراضــی ســوریه و غارت سیســتماتیک 
ثروت های کشور ما باید هرچه سریعتر پایان یابد. ما در 
اینجا صحبت های برخی هیئت های غربی را می شنویم 
که درواقــع تأکیدی بر رویکرد مبتنــی بر ریاکاری و 

استانداردهای دوگانه معمول آنهاست.

ایــن دیپلمــات ســوری در ادامه به عملیــات تافی 
جویانه ســپاه پاســداران انقاب اســامی ایران علیه 
صهیونیست ها در عمق فلسطین اشغالی اشاره و اعام 
کــرد که کاری که جمهوری اســامی ایران انجام داد 
اقدامی کاماً درست و مؤثر در چارچوب دفاع مشروع 
از خــود بود و این حق برای همه در ماده ۵۱ منشــور 
ســازمان ملل تضمین شده اســت. این پاسخ ایران به 
جنایت صهیونیســت ها یک ضرورت فوری ناشــی از 
اصرار مقامات اشــغالگر برای ادامه جنایت ها و اقدامات 

وحشیانه و تروریستی بود.
قصی ضحــاک تأکید کرد که تجاوزات تروریســتی و 
وحشیانه صهیونیست ها در منطقه ما درحالی است که 
۳ عضو غربی دائمی شــورای امنیــت حتی از محکوم 
کردن این تجاوزات هم خــودداری می کنند و دیدیم 
که آمریکا و انگلیس و فرانسه حتی از صدور یک بیانیه 
مطبوعاتی از جانب شورای امنیت جهت محکوم کردن 

حمات اشغالگران صهیونیست، ممانعت کردند.
پیش از این وزارت امور خارجه ســوریه اعام کرد که 
حمات ایران به اهداف نظامی اســرائیل در چارچوب 
استفاده ایران از حق دفاع از خود و بر اساس ماده ۵۱ 

منشور سازمان ملل، صورت گرفت.

اخبار کوتاه جهان

نمایندهدائمسوریهدرسازمانمللمتحد:

 آمریکا و اسرائیل مسئول تشدید تنش ها در منطقه هستند
آسیایغربی

آگهی مناقصات عمومی- فراخوان دوم

ایســنا-ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهــور اوکرایــن ضمن 
انتقــاد از کمک هــای نظامــی 
»محــدود« غرب، اذعــان کرد 
که شــرایط در میــدان نبرد با 
دونباس  هم چنیــن  و   روســیه 

بدتر می شود.
رئیس جمهور  اخیــر  اظهــارات 
اخیر  پیــام  بازتــاب  اوکرایــن 
الکســاندر سیرســکی، فرمانده 
کل نیروهای مســلح اوکراین را به دنبال داشــته اســت؛ فرمانــده اوکراینی که 
 در پیام رســان تلگــرام اذعان کرد وضعیت جبهه شــرقی در روزهــای اخیر به 
طرز چشــمگیری دشــوار و بدتر شــده اســت. رئیس جمهــور اوکراین در یک 
ســخنرانی خطاب به ملت کشــورش عنوان کرد: وضعیت خــط مقدم در حین 
جنگ همیشــه دشوار بوده است اما این روزها و به خصوص در مناطق دونتسک، 
 وضعیت دشــوارتر می شود. ولودیمیر زلنسکی ضمن اشاره به بحران منطقه غرب 
آســیا گفت: قدرت هوایی مدرن، کارآمدی خود را ثابت کرده است. سیستم های 
دفــاع هوایی مدرن قادرنــد از جان ها محافظت کند. این مســئله در خاورمیانه 

مشهود است.
او ضمــن انتقاد از کمک های نظامی »محدود« واشــنگتن به کی یف تأکید کرد: 

»غرب به درخواست های اوکراین برای بودجه بیشتر گوش نمی دهد.«
مجلس نمایندگان آمریکا همچنان بر ســر کمک بــه اوکراین با اختاف نظرات 
گوناگونــی مواجه اســت. اگرچــه برخی از اعضــای این مجلــس از کمک به 
 اوکراین حمایــت و پیش بینی می کنند که اگر مایک جانســون، رئیس مجلس

 نماینــدگان آن را بــه رأی گیری بگــذارد، از حمایت ۷۰ درصــدی برخوردار 
 خواهــد شــد امــا حامیــان دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور ســابق آمریکا 
 در مجلــس نمایندگان این کشــور با ارســال کمک های واشــنگتن به کی یف 

مخالف هستند.

 ایران شکست راهبردی به 
اسرائیل وارد کرد

تســنیم- در پی ادامه تحلیل های محافل و رســانه های عبــری از عملیات »وعده صادق« 
جمهوری اســامی ایران ضد رژیم اشغالگر در عمق فلسطین اشغالی، روزنامه عبری یدیعوت 
آحارانوت در گزارشــی بــه این منظور اعام کرد که پاســخ تهران به حمله اســرائیل علیه 

کنسولگری ایران در دمشق، موجب تمسخر اسرائیل در سطح راهبردی شد.
این رســانه صهیونیستی با اشاره به شکست استراتژیک اسرائیل بعد از عملیات تافی جویانه 
ایران تأکید کرد که اســرائیل بعد از اقدام به عملیات ترور )اشاره به جنایت تروریستی رژیم 
اشــغالگر علیه بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق( به مدت دو هفته، از ترس پاسخ ایران 
فلج شده بود. روزنامه یدیعوت آحارانوت در ادامه سؤال کرد که چرا باید اساساً چنین عملیات 
تروری توســط اسرائیل انجام می شــد؛ عملیاتی که می توانست به یک رویارویی جدید برای 
ارتش اسرائیل که میلیون ها برابر پیچیده تر از درگیری کنونی در جبهه شمال و جنوب است 

منجر شود؟ آن هم درحالی که هنوز جنگ در این جبهه ها ادامه دارد؟
این رســانه عبری همچنین با کنایه سؤال کرد که مقامات اســرائیلی که پیشتر چندین بار 
طــرح حمله به رفح را تصویب کرده بودند و هنوز موفق به اجرای آن نشــده اند، چگونه قرار 

است تهران را تهدید کنند؟
یدیعوت آحارانوت تصریح کرد که پاسخ این سؤالات درواقع همان پاسخی است که اسرائیلی ها 

درباره دیگر سؤالات خود دریافت می کنند:اشتباه، اشتباه، ما اشتباه کردیم.
در ادامه گزارش این رسانه صهیونیستی آمده است که ارزیابی اطاعاتی اسرائیل بر این مبنا 
بود که اگر ارتش، فردی را در قلمرو حاکمیتی ایران در دمشــق ترور کند، این کشــور روش 
عملیاتی خود را تغییر نخواهد داد. اما این محاسبات اشتباه بود و مثل اینکه مقامات اسرائیلی 
فراموش کرده بودند اســرائیل دیگر نمی تواند تهدیدکننده باشد و یک کابینه غیرقابل اعتماد 

دارد و ارتش آن هم چندین بار دچار خطا شده است.
یدیعوت آحارانوت ادامه داد، درحالی که اســرائیل می دانست توسط یک حلقه آتشین )اشاره 
به گروه های مقاومت( محاصره شــده اســت، آیا انجام عملیات ترور در دمشق ضروری بود؟ 
اســرائیل بــا این کار خود ثابت کرد کــه واقعاً نمی خواهد طرز فکر خــود را درباره گام های 

دراماتیک از سوی دشمن تغییر دهد.

رئیسجمهوراوکراین:

      وضعیت میدان نبرد اوکراین 
       بدتر می شود



جو مثبت در بازار سهام؛ 
حدود ۵۰۰ نماد بورسی صف خرید شدند

تسنیم- بــا پایان یافتن تنش های منطقه ای و آرامش نسبی در فضای سیاسی، 
افزایش قابل توجه تقاضا در بازارهای بورس و فرابورس ایجاد شده است.

بر این اساس در 15 دقیقه اولیه معاملات روزگذشته حدود 500 نماد در بازارهای 
بورس و فرابورس در صف خرید قرار گرفته اند.

271 نماد در بورس و 200 نماد در فرابورس صف خرید هســتند. در دقایق اولیه 
معاملات با افزایش قابل توجه در کلیت بازار شاخص کل 3000 واحد رشد کرده 

و روند صعودی تا پایان معاملات روزگذشته ادامه داشته است.
طبق اطلاعیه اولیه ســازمان بورس معاملات روزگذشته و امروز با دامنه محدود 

شده مثبت و منفی یک درصد انجام  شد.

تدوین استانداردهای ۱۲۰ گانه برای تولید خودرو

مهر- پرویز درویش، معاون تدوین و ترویج اســتاندارد ســازمان ملی استاندارد 
در مصاحبه با صدا و ســیما اظهار کرد: اســتانداردهای مجموعه خودرو قبلًا ۸5 
گانه بود که اکنون 120 نوع اســتاندارد تدوین شــده است، اما برای اجرای آنها 
در شــرکت های خودروسازی باید شــرایط لازم و زیرساخت ها آماده شوند، چون 
بســیاری از آنها امکانات رفاهی هستند و باید در بن سازه ها و خودروهای جدید 

اجرا شوند.
وی ادامــه داد: طرح استانداردســازی هزار قطعه خودرو نیز از ســال گذشــته 
آغاز شــده اســت و اکنون برای 500 قطعه خودرو اســتاندارد تدوین کرده ایم. 
 تــلاش داریم طــی چند ماه آینــده اســتانداردهای هــزار قطعــه را نهایی و 

ابلاغ کنیم.
درویش گفت: برای ابلاغ اســتانداردها باید زیرســاخت های لازم آزمایشگاهی و 
آزمون ها فراهم شــوند تا بتوان محصولات را بررســی کرد، این زیرســاخت ها به 

سرمایه گذاری بخش خصوصی و انجمن های تولیدکننده نیاز دارد.
معاون تدوین و ترویج اســتاندارد سازمان ملی اســتاندارد اظهار کرد: در گذشته 
فقــط قطعات مصرفی خــودرو نظیر تیغه بــرف پاک کن، لنــت ترمز یا لامپ 
مشــمول استانداردهای اجباری بودند، اما اکنون بنا داریم برای هزار قطعه شامل 

مجموعه هایی نظیر بدنه یا ترمز استاندارد اجباری ابلاغ کنیم.

 اونس جهانی عامل رشد قیمت طلا در کشور

فارس- محمدرضا نوری زاده، عضو اتحادیــه طلا و جواهر درباره افزایش قیمت 
جهانی طلا و تأثیر آن بر بازار داخلی اظهار داشــت: زمانی که اونس جهانی طلا 
رشــد بی سابقه ای را تجربه می کند قیمت طلای داخلی در همه کشورها از جمله 

ایران نیز تحت تأثیر قرار می گیرد. 
وی افزود: قیمت طلا در بازارهای جهانی در ۶ ماه اخیر حدود ۴0 درصد افزایش 
یافته و این افزایش روی بازار طلای ایران اثر مســتقیم گذاشــته است؛ بنابراین 
در این زمان عده ای که چشــم انداز اونس جهانی طلا را صعودی می بینند، برای 
سرمایه گذاری این بازار را انتخاب می کنند که البته ممکن است با ریسک بزرگی 

مواجه باشند. 
رئیس اتحادیه طلا و و جواهر یزد تأکید کرد: قشــر متوســط جامعه شاید توان 
سرمایه گذاری آن هم به صورت گسترده در بازار طلا را نداشته باشند؛ اما عده ای 
با ســرمایه زیاد اقدام به خرید طلای آب شده می کنند که این به تولیدکنندگان 

طلا آسیب وارد می کند.
نــوری زاده با بیان اینکه طلا نقدشــوندگی بالایی دارد گفت: ســرمایه گذاری در 
طلای آب شــده علاوه بر افزایش تقاضا و آسیب به تولیدکنندگان می تواند روی 
نقدینگــی نیز اثر منفی بگذارد؛ عده ای با پول های کلان اقدام به خرید طلای آب 
شده می کنند و این به تولیدکنندگان طلا آسیب زده و موجب بیشتر شدن تقاضا 

در نتیجه افزایش قیمت طلا شده است.

برنامه کیفی سازی نان در ۱۵ استان کشور کلید خورد

فارس- دهقانی، رئیس مؤسســه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی اعلام کرد 
که برنامه تقویت کیفیت نان در کشــور با همکاری ۸ ســازمان جهاد کشاورزی 
و در 15 اســتان کشور آغاز شد، استان های خوزســتان و خراسان در این طرح 
پیشــرو هستند.دهقانی گفت که این اقدام با مشارکت شرکت های دانش بنیان و 

مشارکت های مردمی انجام می شود.
پیش از این در برخی اســتان ها به ویژه در استان های شمالی از وضعیت کیفیت 
نان انتقاد می شد.گلوتن که در خاصیت نانوایی اهمیت ویژه ای دارد در گندم این 

استان ها کمتر بود.
مسئولان جهاد کشاورزی می گویند علاوه بر اصلاح گندم های با پروتیین و گلوتن 
بالا با جابه جایی گندم استان های جنوب و شمال و اختلاط آن در سیلوها تلاش 

می کنند تا نقیصه کیفیت پایین نان را در کشور بهبود بخشند.

رشد ۱۰ هزار و ۱۴۰ واحدی شاخص بورس

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با 10 هزار و 1۴0 
واحد افزایش در ارتفاع 2 میلیون و 20۶ هزار و ۹07 واحدی قرار گرفت.

شاخص هم وزن روزگذشــته با 2 هزار و ۴5۸ واحد افزایش به 72۶ هزار واحد و 
شاخص قیمت با یک هزار و 37۸ واحد افزایش به ۴07 هزار و 1۴2 واحد رسید.
معامله گران در روز گذشــته در بورس تهران نزدیک به ۶ میلیارد و 20۶ میلیون 
ســهم و اوراق مالی را به ارزش 2۹ هزار میلیارد ریال با انجام 55۴ هزار معامله 

دادوستد کردند.
نمادهای فملی، فولاد، فارس، وبملت، وامید، نوری و شستا بیشترین اثر مثبت را 
بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص فرابورس ایران در معاملات روزگذشته با ۶3 

واحد رشد، به 2۴ هزار و 70۸ واحد رسید.
معامله گران در بــورس در فرابورس ایران ۸۹ هزار معامله انجام دادند که حاصل 

آن دادوستد مالکیت نزدیک به سه میلیارد و ۹35 میلیون سهم و اوراق بود.
نمادهای هرمز، شــگویا، زاگرس، وسپهر و خاور بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

فرابورس داشتند.

صدور کارت سوخت در حداقل زمان ممکن 
انجام می شود

باشگاه خبرنگاران- علی اکبر عرب عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی در خصوص آخرین وضعیت کارت های ســوخت جایگاه های 
سوخت کشــور گفت: با توجه به افزایش مصرف بنزین در ایام تعطیلات نوروزی 
و اســتمرار مسافرت ها به دلیل تعطیلات عید ســعید فطر، تعداد کارت های آزاد 
در جایگاه ها به جهت رفاه حال مســافرین، افزایش و این کارت ها به تعداد کافی 
و متناسب با نیاز جایگاه ها در اختیار ایشان قرار گرفته و در حال حاضر نیز قابل 

استفاده می باشد.
مدیر عملیات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در خصوص اینترنتی شدن 
کارت ســوخت هم گفت: در حال حاضر با توجه به موجودی مناسب کارت خام، 
صدور کارت ســوخت، پس از ثبت درخواســت در دفاتر پلیس در حداقل زمان 
انجام و با توجه به ایجاد زیرســاخت لازم توســط شرکت ملی پخش، طرح تولید 
کارت هوشــمند به صورت الکترونیکی در دســتور کار بــوده و در صورت ایجاد 
زیرســاخت توسط سایر دستگاه ها، امکان تولید کارت هوشمند در کمترین زمان 

میسر خواهد شد.

5 سال سی ام  شماره 6256 اقتصادسه شنبه 1403/01/28     

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

بورس

بورس

طلا

خودرو

نفت و سوخت

تســنیم- محمد کشــتی آرای، فعال بازار 
طلا و ارز درباره وضعیت بازار طلا و ســکه در 
روز جاری، اظهار داشــت: دو روزگذشته بعد 
از التهابــات اول صبح بــازار و روند صعودی 
قیمت ها با شروع داد و ستدها و معاملات بازار 

طلا و ارز با سیر نزولی همراه شد.
وی با اشاره به افزایش 5 دلاری قیمت جهانی 
طلا در روزگذشته، گفت: با این حال با تعدیل 
قیمت ارز نســبت به دو روزگذشته و کاهش 
حدوداً ۶ هزار تومانی دلار، طلا و سکه نیز در 
بازار کاهشی شده اســت. این فعال بازار طلا 
ادامه داد: صبح دو روزگذشــته دلار 70 هزار 
تومان هم شــده بود ولی هم اکنون در کانال 
نســبت به دو روزگذشــته دو میلیون و 200 موضوع باعث شــده تا قیمت سکه طرح قدیم ۶۴ و ۶5 هزار تومان در معامله اســت. همین 

هزار تومان و سکه طرح جدید نیز دو میلیون 
تومان کاهش داشته باشد.

کشتی آرای هم چنین گفت: قیمت سکه طرح 
قدیم هم اکنون ۴0 میلیون تومان، سکه طرح 
جدید ۴2 میلیــون و ۸00 هزار تومان و نیم 
ســکه و ربع ســکه هر کدام با یک میلیون و 
۴00 هزار تومان کاهش نســبت به معاملات 
پایانی دو روزگذشته به ترتیب به 25 میلیون 
و 300 هــزار تومان و 15 میلیون و 300 هزار 
تومان رسیده اند. ضمن اینکه سکه گرمی هم 
با ۶00 هزار تومان کاهش به ۶ میلیون و ۹00 

هزار تومان رسیده است
وی هم چنین گفــت: قیمت هر میقال طلای 
17 عیــار از 1۶ میلیون و 2۶0 هزار تومان در 

معاملات پایانی دو روزگذشــته به 15 میلیون 
و ۸۹0 هزار تومان کاهش یافته اســت یعنی 
بیش از یک میلیــون و 30 هزار تومان ارزش 
هر مثقال طلا کاهش یافته اســت طلای 1۸ 
عیار نیز با کاهش حــدوداً 100 هزار تومانی 
نسبت به دو روزگذشته به سه میلیون و ۶۶۶ 

هزار تومان رسیده است.
این فعال بــازار طلا با تأکیــد براینکه حباب 
ســکه هم چنان حدود 7 میلیون تومان است 
پیش بینی کرد در روزهای آینده حباب ســکه 
کاســته شود چرا که دادوســتدها و معاملات 
بازار که دو روزگذشته تقریباً متوقف شده بود 
روزگذشته از ســر گرفته شده و بازار به ثبات 

رسیده است.

کاهش ۶هزار تومانی قیمت دلار در ۲روز
سکه ۲ میلیون تومان ریخت

امسال وصول تمام چک های الکترونیک غیرحضوری می شود
 باشــگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان بانک مرکزی، 
چک هــای الکترونیک فعــلًا در بانــک صادرکننده قابل 
پذیرش اســت، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیند ها 
 امسال در ســایر بانک ها نیز چک های الکترونیک نقدپذیر 

خواهد شد.
21 آبــان 1۴01 از اولین چک الکترونیکی رونمایی شــد؛ 
چــک الکترونیکی یکی دیگر از گام هــای بانک مرکزی و 
شبکه بانکی کشور در راســتای ارائه خدمات غیرحضوری 
اســت که حالا بنابر اعلام بانک مرکزی این خدمت در 12 
بانک ملت، ملی، رســالت، رفاه، پارسیان، صادرات، تجارت، 
کشــاورزی، توســعه تعاون، توســعه صادرات، پاسارگاد و 
گردشــگری ارائه می شــود و پنج بانک آینده، مهر، سپه، 
مســکن و خاورمیانه هم بــه زودی خدمت این نوع چک را 

به مشتریان خود ارائه می دهند.
چک الکترونیکی که بنابر آمار بانک مرکزی تا 1۸ فروردین 
مــاه امســال 230 هزار فقره چــک الکترونیکی توســط 
مشــتریان بانک ها صادر شــده که 200 هزار فقره آن در 

شبکه بانکی کارسازی شده است.
امــا چــک الکترونیکی در تمام شــعب بانک ها به شــکل 
غیرحضــوری قابل پذیرش و نقد شــدن اســت؟ در یک 
بررســی میدانی متوجه شــدیم برخی از شعب این امکان 
را ندارنــد و اگر کســی بخواهد چــک الکترونیکی خود را 
در بانک دیگری وصول کند، باید به شــعبه بانک مراجعه 
کند؛ موضوعی که معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
مهــران محرمیان در خصــوص آن اظهار کــرد: در حال 
حاضر هر بانکی که دســته چک الکترونیکی به مشــتری 
خــود می دهد و آن مشــتری، برگه چــک الکترونیکی را 
صادر می کند و بــه ذی نفع می دهد، اگر ذی نفع یا گیرنده 
چــک از طریق ابراز هــای الکترونیکی همــان بانک اقدام 
 کنــد، می تواند وصول چک را به صورت کاملًا غیر حضوری 

انجام دهد.
او تأکید کرد: اکنون 12 بانک مجهز به سیستم صدور چک 
الکترونیکی هستند و به تدریج همه بانک ها به این سیستم 
مجهز می شــوند و هم چنین تمــام بانک ها در حال حاضر 

مجهز به سیستم پذیرش چک الکترونیک هستند. براساس 
برنامه ریزی صورت گرفته چک کاغذی تا سه سال آینده در 

شبکه بانکی حذف و چک الکترونیکی جایگزین می شود.
هم چنین این مقام مسئول اظهار کرد: چک های الکترونیک 
فعلًا در بانک صادرکننده قابل پذیرش اســت، اما به تدریج 
با پیاده ســازی کامل فرآیند ها امسال در سایر بانک ها نیز 

چک های الکترونیک نقدپذیر خواهد شد.
حذف امکان دخل و تصرف با  ارائه خدمت چک الکترونیکی 
چک الکترونیکی که پیش از این هم کارشناس امور بانکی 
حجــت ا... فرزانی در رابطه با مزیــت آن مطرح کرده بود: 
ایــن نوع چــک جذابیت های خودش را دارد. تســریع در 
صدور چک، حــذف دخل، تصرف و جعل توســط دارنده 
چک و کاهش مراجعه حضوری از مزیت های آن محســوب 
می شــود. اقدام به صدور چک های الکترونیکی و استفاده 
از فناوری اطلاعات در مبادلات ســبب کاهش هزینه های 
مبادلاتی می شود. هم چنین تسریع و شفافیت در معاملات 
را می تواند به همراه داشــته باشد که این مورد می تواند به 

اقتصاد کشور کمک کنند.
در ادامه هم ســیاوش غیبی پور دیگر کارشناس اقتصادی 
گفت: افزایش شــفافیت در حوزه معاملاتی که با چک های 
الکترونیکی شــکل می گیرد علاوه بر مزیت هایی که برای 
خــود افراد دارد در بحث های مالیاتی و موارد اقتصادی هم 
به کمک دولــت خواهد آمد. هم چنیــن می تواند به رونق 
معاملات و حتی کاهش بار ترافیکی و صرفه جویی در زمان 

و هزینه ها نیز کمک شایانی کند.
او افــزود: عــلاوه بر این مــوارد مطرح شــده حتی چک 
الکترونیکی می تواند ســبب رونق معاملاتی هم شود رونق 
معاملاتی کــه می تواند به بهبود حرکت چرخه اقتصادی و 

تولید کمک بزرگی کند.

بانک

بازار

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

اختصاص ۱۰۰ همت برای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال
 سقف تسهیلات مسکن جوانان افزایش می یابد

ایسنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
با بیان اینکه در قالب قراردادهای فکتورینگ که با همکاری 
»وزارت امــور اقتصــادی و دارایی«، »بانــک مرکزی« و 
»سازمان برنامه و بودجه« سامانه مطالبات قراردادی وزارت 
اقتصاد راه اندازی شده اســت و در قراردادهای فکتورینگ 
وثیقه های بانکی حذف و قــرارداد بین پیمانکار و کارفرما 

جایگزین آن می شود.
  اختصاص اعتبار ۵۰ همتی برای قراردادهای فکتورینگ

صحابی ضمن اشــاره به این موضوع کــه بانک مرکزی با 
وجود اینکه موضوع قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه 
سال جاری درج نشــده است، اما به منظور حمایت از تولید 
سهمیه ای50 همتی به شبکه بانکی ابلاغ کرده است افزود: 
در این ابلاغیه ســهمیه هر بانک از قراردادهای فکتورینگ 
مشــخص شده است. هم چنین سهم  شرکت های دولتی از 
طریق سامانه »سازمان برنامه و بودجه« و سهم شرکت های 
خصوصی از طریق »وزارت امور اقتصادی و دارایی« تعیین 

شده است.
وی ادامــه داد:  ابــزار تأمین مالی فکتورینگ در راســتای 
ابزارهــای تأمیــن مالــی اقتصاد و کمک به حل مشــکل 
کمبــود نقدینگی واحدهای تولیــدی در چارچوب ماده ۸ 
قانون حداکثر اســتفاده از توان تولید داخلی مصوب سال 
13۹۸ مجلــس شــورای اســلامی پیش بینی شــد و در 
چارچوب این ابزار مطالبات پیمانکاران و ارائه کنندگان کالا 
 و خدمات به کارفرماها توسط نهادهای مالی مورد پذیرش 

قرار می گیرد.
  تأمین ۳۵۰ همت در قالب تأمین مالی زنجیره ای

مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی ســهم اعتبارات تأمین 

مالی زنجیره ای در ســال جاری را در مجموع 350 همت 
عنوان کرد که 50 همــت از این اعتبار به ابزار فکتورینگ 

اختصاص خواهد داشت.
صحابی گفت: ســال گذشته در زمینه انتشــار اوراق گام 
برخــی موانع و محدویت هایی وجود داشــت کــه مانع از 
تحقق  اهداف بانک مرکزی شــد اما بــا توجه به رفع این 
موانــع از جمله تکالیف تعیین شــده برای دســتگاه های 
بیشــتری  برای پذیرش ایــن اوراق بابت حقــوق دولتی 
معادن، بدهی های بیمه، بدهی های مالیاتی و... تسهیل گری 
 مناســبی در زمینه اســتفاده از ایــن ابــزار تأمین مالی 

فراهم شده است.
  اجرای آزمایش کارت اعتباری متصل به اوراق گام در 

سه بانک
وی افزود: اســتفاده از ابزار »کارت اعتباری متصل به گام« 
با هدف تأمین مالــی خانوارها و کمک به بخش عرضه در 
تولید به خصوص در محصولات نهایی در دســتور کار بانک 
مرکزی اســت در این راستا در مرحله نخست، سه بانک به 
صورت آزمایشی موظف شدند به این موضوع ورود کنند و 
چنانچه بازخورد مثبتی داشته باشد تعداد بانک ها افزایش 

پیدا خواهد کرد.
  افزایش اعتبار گواهی سپرده خاص و عام

مدیــر اداره اعتبــارات بانک مرکــزی از افزایــش اعتبار 
»گواهی ســپرده عــام و خاص« برای تأمیــن مالی بخش 
تولید در ســال جاری خبر داد و  تصریح کرد: سال گذشته 
 در ایــن زمینــه 2۴00 همــت مجوز برای شــبکه بانکی 
داده شــده بــود که ایــن رقــم در ســال جاری افزایش 
پیــدا خواهد کــرد ضمــن اینکه بــا صــدور مجوزهای 

 لازم بهره گیــری از ایــن شــیوه تأمیــن مالی تســهیل 
خواهد شد.

 صدور مجوز برای انتشــار ۲۰۰ همت انواع صکوک 
درشبکه بانکی

صحابی از اختصاص 200 همت اعتبار برای انتشــار انواع 
صکوک از سوی شــبکه بانکی در راستای توسعه ابزارهای 
تأمیــن مالی خبرداد و گفت: در قالــب این طرح  بانک ها 
هم خود و هم بنگاه ها را تأمین مالی می کنند و  به شــبکه 
بانکی مجوز داده شــده تا بتوانند بــا 200 همت به عنوان 
 رکن ضامن انتشــار اوراق شــرکت ها  در بــورس فعالیت 

داشته باشد.
  پیش بینی ۳/۲ همت تســهیلات قرض الحسنه برای 

شرکت های دانش بنیان
وی در ادامــه با اشــاره تمهیــدات بانک مرکــزی برای 
حمایت از »شــرکت های دانش بنیان« در سال جاری گفت: 
در قالــب قانون بودجه ســال جاری شــبکه بانکی مکلف 
شــده تا به میــزان 3/2 همت از این شــرکت ها  از طریق 
 صندوق نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری تسهیلات 
قرض الحســنه در اختیار شــرکت های دانــش بنیان قرار 
دهنــد هم چنیــن اعطــای تســهیلات عــادی همچون 
ســنوات گذشــته به این شــرکت ها  انجام خواهد شــد 
که در این راســتا ســال گذشــته، شــبکه بانکی بیش از 
233 همــت تســهیلات بــه شــرکت های دانــش بنیان 
 پرداخت کرد که نســبت به ســال قبل رشد ۶1درصدی 

را نشان می دهد.
  اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص 100 همت 

اعتبار برای پرداخت تســهیلات قرض الحســنه اشتغال در 
قانون بودجه سال جاری خبر داد و گفت: هم اکنون سهمیۀ 

بانک ها تعیین و به آنها ابلاغ شده است. 
هم چنیــن هماهنگی هــای لازم با دســتگاه های مربوطه 
صورت گرفته تا توزیع اســتانی و دستورالعمل های مربوط 
به ســایر نهادها بــا هماهنگی بانک مرکزی تســریع پیدا 
 کند. این امر باعث می شــود پرداخت تســهیلات سریع تر 

انجام شود.
صحابی خاطرنشان کرد:  سال گذشته، شورای پول و اعتبار 
به منظور گســترش دامنه دربرگیری تســهیلات اشتغال 
تصمیم گرفت تا ســقف تســهیلات 300 میلیون تومانی 
قرض الحســنه اشــتغال به »رسته های شــغلی بیشتری« 

اختصاص پیدا کند.
  افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان

وی تســهیلات مســکن را یکی از مهم تریــن تدابیر بانک 
مرکزی به منظور کمک به رشــد اقتصاد و تولید دانســت 
و  یادآور شــد و گفت: شــبکه بانکی در سال جاری ضمن 
حمایت از عرضه و تولید در بخش مســکن، حسب »قانون 
جهش تولید مســکن« موانع و مشکلاتی که در زمینه های 
مختلــف از جمله موانــع مربوط به پرداخت تســهیلات 
پروژه ها را براســاس  مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش 
 تقاضــا نیز برای اینکــه جوانان خانه دار شــوند و فرهنگ 
ســپرده گذاری ترویج پیدا کند، ســقف تسهیلات مسکن 
جوانان طی چند هفتۀ آینده افزایش پیدا خواهد کرد و به 

شبکه بانکی ابلاغ می شود.

بیمه

دیگر مشکلی برای بیمه کارگران ساختمانی وجود ندارد
ایســنا- هادی ســاداتی، نایب رئیس کانون 
انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی تعیین 
ســاز و کار پرداخت بیمه کارگران ســاختمانی 
از ســوی نمایندگان مجلس را گامی مثبت در 
جهت تأمیــن منابع بیمه آنها دانســت و ابراز 
امیدواری کرد که ســازمان تأمین اجتماعی به 
تعهد خود در قبال کارگران در صف انتظار بیمه 

عمل کند.
نایب رئیس کانــون انجمن های صنفی کارگران 
ســاختمانی درباره تصویب استفساریه از سوی 
مجلــس برای تعیین ســاز و کار پرداخت بیمه 
استفســاریه  کرد:  اظهار  کارگران ســاختمانی 
مذکور 3 بند داشت که قبلًا نمایندگان مجلس 
بند 1 و 2 را بررســی کرده و رأی داده بودند و 
بند 3 باقی مانده بود که هفته قبل تصویب شد 
و هیچ گونــه بار مالی نــدارد. موضوع بند 3 این 
بود که ماده ۹۹ و 100 قانون شهرداری  از طرح 

خارج شود و به عنوان جرایم محسوب نشود.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکــه ماده ۹۹ که 
طرح روســتایی اســت و مــاده 100 که طرح 
شــهری اســت، در همیــن فضایی اســت که 
کارگر ســاختمانی کار می کنــد، چنانچه این 
طــرح تصویب و این دو مــاده از پرداخت حق 
بیمه معاف می شــد، کارگران ساختمانی دچار 
آسیب می شدند زیرا ســازمان تأمین اجتماعی 
هیچ تعهــدی در قبال فضایی کــه از آن پولی 
نمی گیــرد، نــدارد یعنی نســبت بــه حوادث 

محیط هایی که پولــی از آن دریافت نمی کند،  
تعهدی ندارد و این موضــوع جزو معافیت های 
قانونی که در خود قانون تعریف شــده بود مثل 

اماکن متبرکه، مساجد و تکایا نبود.
بــه گفته نایب رئیس کانــون عالی انجمن های 
درصــد  کارگــران ســاختمانی،  ۹0  صنفــی 
ســاختمان هایی که در سطح شــهرها و بخش 
عمده ای از ســاختمان هایی کــه در طرح های 
روستایی ساخته می شود، برای دریافت تراکم یا 
برای آنکه خارج از مجوز قانونی شهرداری تراکم 
بنا یا پارکینگ داشــته باشــند جهت دریافت 
مجوز ماده 100 به شهرداری ها رجوع می کنند.
ســاداتی گفت: اگــر این فضا به دســت کارگر 
ســاختمانی ساخته نمی شــد، حرفی نبود ولی 
چون در این فضا کارگر ساختمانی کار می کند، 
باید جــزو دریافتی های ســازمان تأمین  طبعاً 
اجتماعی باشــد یعنی کســی که مجوز اولیه را 
به هر دلیل گرفت یا نگرفت، برای اســتفاده از 
ماده 100 شهرداری ها باید مفاصاحساب تأمین 
اجتماعــی هم لحاظ شــود تا فرد به ســازمان 
معرفی شود و 25 درصد آن میزان عوارضی که 
شهرداری دریافت می کند، تأمین اجتماعی برای 
بیمه کارگــران ســاختمانی از کارفرما دریافت 

می کند.
بــه گفته وی با این ســاز و کار دیگر مشــکلی 
بــرای بیمه کارگران ســاختمانی وجود ندارد و 
این مسئله هم به نفع کارگر ساختمانی است و 

هم به نفع ســازمان تأمین اجتماعی است چون 
منافع تأمین اجتماعــی از محل بیمه کارگران 
ســاختمانی تعریف و منابع بیمــه کارگران هم 
مشخص شده اســت، بنابر این سازمان باید به 
تعهــد قطعی خود در خصــوص بیمه کارگران 

ساختمانی عمل کند.
نایــب رئیــس کانــون انجمن هــای صنفــی 
کارگران ســاختمانی با اشاره به مقاومت برخی 
شــهرداری ها و انبوه سازان در این زمینه، گفت: 
انبوه ســازان درباره دریافت عوارض ماده 100 و 
تراکم ازدیاد بنا و خریــد فضای پارکینک باید 
مجوز از شــهرداری بگیرند که از این طریق به 
کمیســیون ماده 100 معرفی می شوند و برابر 
با شرایط ملکی شــان مبلغی را به شهرداری ها 
پرداخــت می کنند؛ از طرفــی 70 درصد منبع 
درآمد شــهرداری ها از طریق ماده 100 است و 
طبعاً کارفرمایان را مجاب می کنند که با گرفتن 

مجوز ماده 100 بلند مرتبه سازی کنند.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی عنوان کرد:

برنج و شکر با قیمت مصوب 
عرضه می شود

ایســنا- رضا کنگــری رئیــس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی در پاســخ به چرایی 
افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی در 
روزهای اخیر گفت: بــا توجه به تعطیلات 
عیــد توزیع برخی از کالاهای اساســی به 
درســتی انجام نشد و همین موضوع منجر 

به افزایش برخی اقلام در بازار شده است.
وی افزود: در حــال حاضر توزیع کالاهای 
اساســی مانند روال سابق انجام می شود و 
بازار به ثبات رســیده اســت. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی 

چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.
وی در ادامه گفت: وزارت جهادکشــاورزی هر کیلو شکر را با قیمت 25 هزار و 500 تومان 
به بنکــداران می دهد. بنکداران نیز با قیمت 2۶ هــزار و ۸00 تومان در اختیار اتحادیه ها 
قرار می دهند و آن ها نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو 2۸هزار تومان به دســت 

مصرف کننده برسانند.
کنگــری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو 33 هزار تومان در اختیار بنکداران 
قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو 35 هزار تومان به دســت مصرف کننده نهایی برسد. 
برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو 35 هزار تومان به بنکداران تحویل داده می شود که در 

نهایت با قیمت 3۸ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم چنین افزود: نظارت بر فروشگاه ها و سوپرمارکت ها 
نیز براســاس آمار تراکنش آن ها است تا مشخص شــود دقیقاً با چه قیمتی اقلام به فروش 
می رســد. اگر چه بازرسان اتحادیه نیز نظارت های لازم را بر بازار دارند تا قیمت ها بالا نرود 

و هم چنین با گران فروشی نیز برخورد خواهند کرد.
وی هم چنین در خصوص حبوبات نیز گفت: قیمت حبوبات در بازار آزاد متفاوت شده است. 

وزارت جهادکشاورزی به آن ورود کرده و نظارت های لازم را انجام می دهد.

بانک
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نمایش

پویانمایی

سریال

نیکی مظفری و بهنام شرفی در »مرگ با طعم نسکافه« 
هم بازی شدند

نمایــش »مرگ با طعم نســکافه« به 
نویسندگی و کارگردانی بابک صحرایی 
از میانه اردیبهشت ماه اجرای خود را در 
عمارت نوفل شاتو آغاز می کند. نمایش 
»مرگ با طعم نسکافه« به نویسندگی 
و کارگردانی بابک صحرایی از ســاعت 
۱۹:۳۰، ۱۶ اردیبهشت ماه در عمارت 
نوفل شاتو روی صحنه می رود.»مرگ با 
طعم نسکافه«، نمایشی ۶ پرده ای است 
که با اســتفاده از کلید واژه های مهم 
زندگی بــه روایت برش های دراماتیک 
در زمان حال، دهه ســی و صد ســال 
گذشته می پردازد. از نکات جالب توجه 

این اجرا، حضور پررنگ موسیقی است.بهنام شرفی، نیکی مظفری، گل ناز عباسی، 
بهراد محمدی، روشنک رضایی مهر و بابک صحرایی بازیگرانی هستند که در این 
اثــر به ایفای نقش پرداخته اند. همچنین محمدرضا عیوضی و مســعود امامی به 

عنوان خواننده - بازیگر در این اجرا حضور دارند.

»پیچ تاریخی« در راه جشنواره بین المللی فیلم مسکو
پویانمایی کوتاه »پیچ تاریخی« بــه کارگردانی میلاد محمدی و تهیه کنندگی 
حســین حقیقی از محصول باشگاه فیلم سوره به بخش مسابقه چهل و ششمین 

جشنواره بین المللی فیلم مسکو روسیه راه یافت.
جشــنواره بین المللی فیلم مســکو )MIFF( یکــی از قدیمی ترین انجمن های 
ســینمایی جهان )دومین جشــنواره پس از جشــنواره فیلم ونیز( اســت که با 
هدف ارتقای تبادل فرهنگی و درک متقابل بین ملت ها و توســعه همکاری های 
بیشتر بین فیلم سازان جهان برگزار می شود. حامی این جشنواره وزارت فرهنگ 
فدراسیون روســیه است.امسال چهل و ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
مسکو از ۱۹ تا 2۹ آوریل 2۰24 برابر با ۳۱ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت در شهر 

مسکو کشور روسیه برگزار می شود.
»پیچ تاریخی« پیش از این به جشــنواره »سینه کوئست« که یکی از مهم ترین 

جشنواره های مستقل در آمریکا و واجد شرایط اسکار است راه پیدا کرده بود.
پخش بین الملل این پویانمایی برعهده مرکز بین الملل سوره است.

تکلیف سریال »رضا شفیعی جم« روشن شد
چندی پیش سید محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم اعلام کرد که قرار است 
به ســمت سریال ســازی بروند. او گفت: طنز آیتمی داریم که به نام »خط روی 
خط« با محوریت رضا شــفیعی جم ســاخته خواهد شــد. حالا خبر از »خط رو 
خط« به تهیه کنندگی ســعید کمانی و کارگردانی پریناز آل آقا به گوش می رسد 
که با موضوع طنز اجتماعی شــنبه تا دوشــنبه هر هفته ساعت ۱۹ روی آنتن 
شبکه نسیم خواهد بود.این مجموعه با محوریت فرهنگ آپارتمان نشینی، فضای 
مجــازی، راهنمایــی و رانندگی، خانواده، اخلاق، کــودک و نوجوان و ازدواج با 
نقش آفرینی رضا شــفیعی جم، خشایار راد، سالار کریمخانی، حمید نیک نبرد و 

.... از امشب شنبه 25 فروردین ماه پخش می شود.
علاقه منــدان می توانند بازپخش این برنامه را در ســاعت 8 صبح روز بعد از این 

شبکه ببینند.

ورزش

چند قســمتی از فصل پنجم ســریال »نون خ« می گذرد. 
اتفاق جالب توجه در جریان ســاخت این ســریال و فصل 
جدیــد »زیرخاکی« که از ابتدای مــاه رمضان روی آنتن 
رفت، با تکیه بــر فیلم نامه قوی، ایجاد موقعیت های بکر و 

بدیع از ورطه تکرار و کلیشه فرار کردند.
سعید آقاخانی عامل اصلی محبوبیت »نون خ«

اتفاقــی که بعضاً برای برخی از چنــد فصله های تلویزیون 
افتــاد و برخی هم که از محور داســتانی و بن مایه اصلی 
خودشان خارج شدند. البته شاید تداوم محبوبیت »نون خ« 
به تجربه ساخت سریال و بازی در مجموعه های تلویزیونی 
و رمضانی و اصطلاحاً شناخت درست طنز و کمدی سعید 
آقاخانی برگردد.در روزهایی که تلویزیون از فقدان طنز رنج 
می برد، در ایام نــوروز و رمضان کار با »زیرخاکی« جدید 
شــروع شد و این شــب ها مخاطبان از داستان های جدید 
نورالدین خانزاده ایــن بار در جاده و نمایش موقعیت های 

بکر و بدیع لذت می برند.
نگاهی به دنباله های تلویزیون، موفق یا ناکام؟

اگر مروری به گذشــته داشــته باشــیم بیش از یک دهه 
اســت که تلویزیون به ســمت ســاخت فصل های متعدد 
ســریال هایش می رود. گاهــی اوقات فصــلِ دوم برخی 
ســریال ها خوب درآمده اما در ادامه به مشکلاتی برخورده 
که نمونــه بارزِ آن ســریال های »پایتخت« و »دودکش« 
است.به عنوان مثال محمدحسین لطیفی، »دودکش ۱« را 
ســاخت و بعدها »پادری« فصل دوم آن شد. او تمایلی به 
ادامه دار کردن ســریال نداشت و معتقد بود ادامه ها خوب 
درنمی آید؛ همان نکته ای که بعدها خیلی از کارگردانان آن 

را مطرح کردند که اگر قرار اســت فلان سریال ادامه پیدا 
کند من نیستم.اما در این میان سریال هایی نیز بوده اند که 
با نظرِ مدیران تلویزیون و دست اندکارانش به فصل های دوم 
و سوم رسیده اند؛ مثلًا »بچه مهندس« که در سری چهارم 
بدون کارگردان اولیه اش ثابت کرد اگر روی آنتن نمی آمد 
شاید اعتبار و عقبه  روایت های اولیه و مورد پسندِ  مخاطب 
را از دســت نمی داد. اما در این میان سریال هایی  هستند 
که به حدی مورد اســتقبال قرار می گیرند که ساخت آنها 
برای فصل های بعدی هم در دســتورکار قــرار می گیرد.
این درحالی است که ســال ها پیش از آن که »پایتخت« 
و »نون خ« برای فصل های متوالی ســاخته شوند، سریال 
»زیر آســمان شــهر« موفق شد قلب تماشــاگران ایرانی 
را تســخیر کند. این ســریال با روایت زندگی طبقه های 
گوناگون جامعه، موفق شــد کمدی جذابــی ارائه دهد و 
تنها انتشــار فصل نخســت آن کافی بود تا شبکه ۳ برای 
ســاخت فصل دوم آن موافقت کند.با این حال فصل دوم 
سریال کیفیت پایین تری نسبت به فصل نخست داشت و 
تغییرات بســیاری را تجربه کرد. دگرگونی های سریال هم 
باعث نشد مهران غفوریان و همکارانش »زیر آسمان شهر« 
را فراموش کنند و ســریال برای سومین فصل هم مقابل 
دوربین رفت.اما فصل ســوم با تغییرات بســیار بیشتری 
ســاخته شد؛ تیم بازیگران ســریال به صورت کامل تغییر 
کرد و به شــکل ناامیدکننده ای سقوط کرد. اگرچه مهران 
غفوریان بعدها از تمایل و علاقه اش به ســاخت چهارمین 
فصل ســریال »زیر آسمان شهر« هم سخن گفت. ایده ای 

که البته هرگز عملی نشد.

اما فصل پنجم »نون خ« و اتفاقات جدید
مجموعه تلویزیونی »نون خ« در فصل پنجم خود با آرایشی 
جدیــد و تصاویــری رنگارنگ از آداب، رســوم و فرهنگ  
مردمان تلاشــگر سیســتان و بلوچســتان به روی آنتن 
شــبکه یک سیما رفته اســت. »نون خ« این بار داستان و 
فضای روایتی متفاوتی را در دســتورکار خود قرار داده و 
به اقوام اصیل ایرانی در منطقه سیستان و بلوچستان نگاه 
ویژه ای داشته اند. عوامل و دست اندرکاران سریال به نوعی 
خواسته اند که از دریچه دوربین این مجموعه به بخشی از 
آداب و رســوم و فرهنگ مردمان این منطقه پهناور مرزی 
کشورمان بپردازند، مسیر قصه خانواده »نورالدین خانزاده« 
که از تبار فرهنگ کرد سرزمین مان هستند به سمت دیار 
قوم بلوچ و سیســتان تغییر پیدا می کند و این بار حرکت 
کاروان »خانزاده« از کرمان تا چابهار ادامه پیدا می کند تا 
تصاویــر تلویزیونی ما به دورترین نقطه صفر مرزی هدایت 

شود.
هرچند که مجموعه تلویزیونی »نون خ«ســعی دارد که با 
دیالوگ های طنز، خنده دار و سکانس های کمدی، فضای 
شاد و مفرحی را برای بیننده های تلویزیونی خود به وجود 
بیــاورد اما جذابیت تصاویر بصری همراه با گفتارهای طنز 
بازیگران آن هــم در حال و هوای فرهنگی ادبی و آداب و 
رســوم اقوام ایرانی به نوعی بیننده را به تأمل و اندیشیدن 
در بافت فرهنگ اصیل ایرانی وا می دارد که به نظر می رسد 
مجموعه تلویزیونی »نون خ« تا اندازه زیادی توانسته به آن 
اهدافش که نمایش فرهنگ و آداب و رســوم اصیل ایرانی 

است، دست پیدا کند.

به نظر می رســد تا اینجای کار »نون خ« توانسته به عنوان 
یک مجموعه طنــز فراگیر در بین مخاطبان و بیننده های 
تلویزیونی خودش را در صفِ مجموعه های محبوب جعبه 

شاید بتوان گفت جــادو حفــظ کند و 
دلیل  اصلی تریــن 
این موفقیت توجه 
به  آقاخانی  سعید 
اتفاقات بکر و دور 

شدن از کلیشه ها و 
تکرارهاست.

فیلم ســینمایی »گیجــگاه« بــه کارگردانی عــادل تبریزی، 
تهیه کنندگی حنیف ســروری و میرواله مدنی در ادامه حضور 
های جهانی خود به بیســت وپنجمین جشــنواره جئونجو در 
کره جنوبی راه یافت.این جشــنواره ســینمایی از اول تا دهم 
می )۱2 تا 24 اردیبهشت( در شهر جئونجو کره جنوبی برگزار 
خواهد شد و فیلم سینمایی گیج گاه در ۳ نمایش مختلف برای 

مخاطبان این جشنواره اکران خواهد شد .
ماداکتــو پیکچرز عرضه و توزیــع بین المللی این اثر را برعهده 
دارد.حامد بهداد، باران کوثری، ســروش صحت، بهرنگ علوی، 
امیرحسین رســتمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، سیاوش 
چراغی پــور، علی راد، مریم همتیــان، محمد الهی، علی باغفر، 
ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، وحید رحمتی؛ 
با حضور فرهاد آییش و با هنرمندی جمشــید هاشــم پور، رضا 
صفایی پور، حســن رضایی نقش آفرینان این فیلم ســینمایی 

هستند.»گیجگاه« پیش از این وفق به دریافت جایزه از چهلمین جشنواره فیلم های ورزشی میلان ایتالیا،جایزه بهترین فیلم نامه از شانزدهمین 
جشــنواره چبوکساری روسیه، جایزه بهترین گروه بازیگران کمدی و بهترین تدوین از پنجمین جشنواره اسکیپتاون در لس آنجلس آمریکا شده 

و همچنین در بیش از ده جشنواره بین المللی حضور داشته است.
فیلم های »در ســرزمین برادران« ساخته رها امیرفضلی و علیرضا قاسمی و »آیه های زمینی« از علی عسگری و علیرضا خاتمی نیز در جشنواره 

فیلم جئونجو به نمایش گذاشته می شوند.

فیلم مستند »قوی دل« محصول مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به کارگردانی 
علی فراهانی صدر و تهیه کنندگی سعید الهی در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می شود.

مراســم رونمایی و نمایش ویژه فیلم مســتند »قوی دل« امروز با حضور عوامل فیلم در پردیس 
سینمایی چارسو برگزار و از فردای آن روز در سینماهای منتخب این گروه در تهران و شهرستان ها 
به نمایش در خواهد آمد. مستند »قوی دل« با تلفیق روایتی جدی و طنز، به بهانه بازخوانی یکی 
از پرونده های جنجالی قضایی کشــور به بحث عدالتخواهی و ضرورت نظارت همگانی در ســطح 
جامعه می پردازد. عوامل مســتند »قوی دل« عبارتند از؛ تهیه کننده: سعید الهی، کارگردان: علی 
فراهانی صدر، پژوهشــگر: آرش خلیلی، نویسنده: علی رســتم آبادی، مدیر تصویربرداری: هادی 
زهره کاشــانی، صدابردار: حســین خانی، اصلاح نور و رنگ: علی شــریفی، تدارکات: امیرمهدی 

ی عزیزی، مجری صحنه: مجید عرفانیان، مدیر تولید: جواد قاســمی،  مجــر
طرح: دیبا فیلم، محصول: مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 

و پویانمایی.
»قوی دل« در جشنواره مستند سینماحقیقت موفق به کسب 
جایزه ویژه هیئت داوران، جایزه ویژه شــهید آوینی، جایزه 
ویژه تماشــاگران، جایزه دبیر جشنواره به شخصیت مستند 

شد و در چهل و دومین جشنواره فیلم 
فیلم  بهترین  بلوریــن  تندیــس  فجر 

مستند بلند را دریافت کرد.

سعید آقاخانی چطور »نون خ۵« را محبوب نگه می دارد؟ 

»قوی دل« به هنر و تجربه رسیدسینمای ایران مسافر کره جنوبی شد

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، تیم ملی تکواندو کشــورمان در رقابت های آزاد 
صربستان موفق به کسب 2 مدال طلا و برنز توسط کیانی و نصیری شد.

بیســت و یکمین دوره رقابت های آزاد صربســتان )2۰ امتیاز المپیکی/G2( که 
از روز جمعه 24 فروردین در شــهر بلگراد آغاز شده بود، با شناخت برترین های 

تمامی اوزان رده سنی بزرگسالان به پایان رسید. 
تیم ملی تکواندو بانوان در این رویداد ۶ نماینده داشــت که رهاورد آن 2 نشان 

ارزشمند طلا و برنز توسط ناهید کیانی و سعیده نصیری بود.
ســعیده نصیــری در وزن 4۹- کیلوگــرم بعــد از یــک دور 
استراحت ســوفرادا کیســکالت از آلمان را 2 بر یک شکست 
داد و در دیدار بعدی مقابل لنا اســتاکوویچ حریف عنوانداری 

از کرواســی مبارزه کرد و در یک پیکار حســاب شده 2 بر یک 
پیروز و راهی مرحله نیمه نهایی شــد. نصیــری در این مرحله 
برابر آدریانا ســروزو ایگلســیاس از کشور اســپانیا رو به رو شد 

 و نهایتــا با وجود ارائه نمایشــی قابل قبــول برابر نایب قهرمــان المپیک 
توکیــو و دارنده مــدال برنز 2۰2۳ جهان با نتیجه 2 بر یک باخت و به نشــان 

برنز بسنده کرد.
ناهیــد کیانی، دختر المپیکی کشــورمان، در وزن 5۳- کیلوگرم بعد از یک دور 

استراحت، چوتیکان از تایلند را 2 بر یک شکست داد. وی در ادامه سارا الهلوانی 
از ایتالیا را 2 بر صفر از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. نماینده 

ایران در این مبارزه مقابل آوداگیج از بوسنی و هرزگوین 
با نتیجه 2 بر یک به برتری 

دست یافت و تنها فینالیست ایران در این رویداد شد. کیانی در دیدار نهایی برابر 
هرونووا از جمهوری چک با نمایشــی دیدنی دو بر صفر و با نتایج ۱8 بر صفر 
و 2۰ بر صفر بع برتری رسید و نشان طلا را با اقتدار بر گردن آویخت.

در ســایر اوزان و در وزن ۶2- کیلوگــرم الهــام حقیقــی ابتدا برابر 
کریستینا گاســپا از ایتالیا پیروز شد سپس آتناســوا از بلغارستان را 
شکســت داد. وی در ادامه و برابر میلانا نماینــده مقدونیه ناکام ماند 
و در 2 رانــد باخت و حذف شــد. ســاغر مــرادی دیگر نماینــده ایران 
 در همیــن وزن با واگــذاری نتیجه برابــر حریفی از کرواســی از دور

 رقابت ها کنار رفت. 
در وزن 4۶- کیلوگــرم معصومه رنجبر دیــدار اول خود مقابل نماینده 
جمهوری آذربایجان را با پیروزی پشــت ســر گذاشت، اما مقابل نماینده 

تایلند شکست خورد و حذف شد.
در وزن ۶۷- کیلوگــرم یلدا ولــی نژاد پس از پیروزی مقابــل لوکیجا هرباچ از 
کرواســی، برابر الکســاندرا پرشــیچ حریف عنوان دار صربســتانی مبارزه کرد 
 و بــا وجود ارائه نمایشــی قابــل قبول با واگــذاری نتیجه 2 بر یــک از ادامه 
رقابت هــا بازماند. هدایت تیم ملی در این رویــداد برعهده مینو مداح به عنوان 

سرمربی است؛ مهروز ساعی نیز به عنوان مربی وی را همراهی می کند.

رقابت های آزاد تکواندو صربستان
 »کیانی« طلایی و »نصیری« برنزی شدند

»زیدان« سرمربی بایرن مونیخ شایعه یا واقعیت؟
به گزارش فارس، »تماس بایرن با زیدان شایعه است«، این گزارش شبکه اسکای 
اسپورت درباره احتمال حضور ســرمربی سابق رئال در مونیخ است. زیدان در 4 
ســال مربیگری در رئال ۹ جام قهرمانی فتح کرد کــه مهم ترین آنها ۳ قهرمانی 

متوالی لیگ قهرمانان اروپا بود تا جزو 5 مربی برتر کنونی دنیا قرار بگیرد.
زیدان بعد از جدایی دومش از رئال مادرید در ســال 2۰2۱ در دو ســال گذشته 

هنوز تیم جدیدی را برای مربیگری انتخاب نکرده است.
شــبکه آلمانی گزارش می دهد که مدیران باشگاه بایرن مونیخ زیدان را به عنوان 
گزینه برای جانشــینی توخل در فصــل آینده نمی دانند. اســکای خبر داد که 
ناگلزمان، ســرمربی تیم ملی آلمان اصلی ترین گزینه مونیخی ها برای جانشــینی 

توخل در فصل آینده است تا برای بار دوم روی نیمکت بایرن بنشیند.

ستاره تیم ملی در باشگاه صدتایی های پرسپولیس
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب هفته بیست و سوم رقابت های 
لیگ برتر خلیج فارس در شرایطی به مصاف تیم فوتبال ملوان بندرانزلی رفت که 
در پایان این تیم موفق شد با تک گل عیسی آل کثیر به برتری برسد و در جدول 

رده بندی 4۹ امتیازی شود.
نکته جالب توجه در این بازی رکورد مدافع ملی پوش قرمزها بود. محمدحســین 
کنعانی زادگان در این بازی برای صدمین بار با لباس پرسپولیس به میدان رفت تا 

این مدافع ۳۰ ساله نیز وارد باشگاه صدتایی ها سرخ پوشان شود.
وی ۷2 بار در لیگ برتر، 2۱ بار در لیگ قهرمانان آسیا، ۶ بار در جام حذفی و یک 
بار در ســوپرجام فوتبال ایران با لباس پرســپولیس به میدان رفت که حاصل آن 

2 قهرمانی لیگ برتر، 2 قهرمانی سوپرجام و یک نایب قهرمانی آسیا بوده است.
گفتنی اســت کنعانــی زادگان از این حیــث حالا نودمین بازیکن تاریخ باشــگاه 

پرسپولیس است که به رکورد ۱۰۰ بازی با لباس این تیم می رسد.
همچنین وی تا کنون ۶ بار با لباس پرســپولیس موفق به گل زنی شــده است که 
4 گل وی در هفته های اخیر بوده و این مدافع ســومین گلزن برتر پرسپولیس در 

این فصل از رقابت ها بوده است.

شهبازیان:
 اختلاف نظرها باید درون خانواده استقلال برطرف شود

به گزارش تســنیم، سبو شهبازیان، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره شرایط تیم 
فوتبال اســتقلال اظهار داشت: شرایط استقلال خوب اســت و این تیم در صدر 
جدول قــرار دارد. بردن تیم آلومینیــوم در اراک کار راحتی نبود، اما تیم نکونام 

موفق به انجام این کار شد.
جواد نکونام کارش را انجام می دهد، ولی یکسری مشکلات و اختلاف  نظرها وجود 
دارد که باید درون خانواده برطرف شــود. اســتقلال هواداران زیادی دارد و نباید 

آنها را اذیت کرد.
وی با اشاره به جدا شدن استقلال و پرسپولیس از دیگر مدعیان قهرمانی تصریح 
کرد: رقابت استقلال و پرســپولیس لیگ را جذاب کرده است. استقلال با نکونام 
خوب کار کرده اســت و امیدوارم این روند ادامه داشــته باشــد. همه چیز برای 

قهرمانی دست استقلال است و امیدوارم در پایان فصل این اتفاق بیفتد.
پیشکسوت باشگاه استقلال در واکنش به اعتراض جواد نکونام و بازیکنان این تیم 
به داوری ها گفت: خیلی نظر خاصی روی داوری ها ندارم. اشــتباهات در داوری ها 
وجود دارد و ممکن اســت وضعیت تیم ها با ســود بردن از داوری تغییر کند. باید 
داورانی انتخاب شــوند که بازی را خوب کنترل کنند و کمترین اشتباه را داشته 

باشند.
داوران نباید مرتکب اشتباهاتی شوند که تیمی را از کورس قهرمانی عقب بیندازد 
یا باعث نزدیک شدن تیمی به سقوط شود. نکونام در استقلال تحت فشار است و 
همه از او انتظار قهرمانی دارند. برخی مواقع اعتراض هایی می کند که برای تیمش 
اســت و موفقیت استقلال را می خواهد. امیدوارم نکونام مدیریت کند و این فصل 

را با قهرمانی به پایان برساند.

فیفا:

ایران و ژاپن بخت های نخست
 صعود به جام جهانی فوتسال

به گزارش ایســنا، جام جهانی فوتســال به زودی در ازبکستان برگزار 
می شــود و به همین خاطر رقابت های قهرمانی آســیا و انتخابی جام 
جهانی از اواخر هفته جاری در تایلند برگزار می شود تا چهره تیم های 

صعودکننده از قاره آسیا به این رقابت ها مشخص شود.
ســایت فیفا در ارزیابی اش از این رقابت ها نوشت: ایران و ژاپن به طور 
قطع در جام جهانی 2۰24 حضور خواهند داشــت و جواز حضور در 
این رقابت ها را به دست خواهند آورد. در واقع رقابت برای دو سهمیه 
باقی مانده اســت.دو تیــم برتر هر گروه به مرحلــه یک چهارم نهایی 
راه خواهنــد یافت و در نهایت چهار تیــم راه یافته به دور نیمه نهایی، 

نماینده آسیا در جام جهانی فوتســال 2۰24 خواهند بود. ازبکستان 
قبلًا به عنوان میزبان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده است. 
بنابراین در صورت صعودش به نیمه نهایی تیم پنجم آســیا نیز راهی 

جام جهانی می شود.
قهرمانی

ایران و ژاپن دو قدرت برتر در فوتســال آسیا هستند. تیم ملی ایران 
برای رقابت های پیش رو یک غایب بزرگ دارد. حسین طیبی، بهترین 
گلزن مســابقات در دوره قبل، در این دوره از رقابت ها تیم ملی ایران 
را همراهی نخواهد کرد ولی سالار آقاپور، سعید احمدعباسی و مسلم 

اولادقباد سه بازیکن برجسته ایران هستند.
ایران قدرت نخســت این رقابت هاســت که در گــروه D قرار دارد و 
صدرنشــینی در این گروه را نشــانه گرفته است. همچنین افغانستان 
که اولین حضورش در جام ملت های فوتســال آســیا را تجربه خواهد 
کرد، در این گروه قرار دارد.تیم ملی فوتســال ایران در دوره قبلی این 
رقابت ها با شکســت سه بر دو مقابل ژاپن، نایب قهرمان جام ملت های 
فوتســال آسیا شد. گل های ایران را در آن دیدار سعید احمدعباسی و 
علیرضا جوان به ثمر رساندند و شیمیزو، اولویرا و سعید احمدعباسی 
)گل به خودی( برای ســامورایی ها گلزنی کردند.جام ملت های آسیا از 
2۹ فروردین  آغاز خواهد شــد و تیم ملی فوتســال ایــران به عنوان 
پرافتخارترین تیم قاره در دور مقدماتی با تیم های کویت، افغانســتان 

و بحرین هم گروه است.

»خمس« در تراکتور ماندنی شد؟
بعد  ایرنا،  گــزارش  به 
از شکســت ســنگین 
تیــم فوتبــال تراکتور 
ذوب آهن  مقابل  تبریز 
هفتــه  از  اصفهــان 
رقابت های  بیست وسوم 
فوتبال،  برتــر  لیــگ 
شــایعاتی مبنــی بــر 
جدایــی پاکــو خمس 
این  اسپانیایی  سرمربی 
تیم قبل از اتمام فصل 

به گوش می رسید.
پاکو  بیــن  جلســاتی 

خمس و هوشــنگ نصیرزاده برگزار شــد که به گفته مدیرعامل این باشگاه خمس تا پایان فصل 
به کار خود در تبریز ادامه می دهد، روز گذشــته اما باز شــایعاتی مبنی بر اینکه نصیرزاده برای 
جلسه ای دیگر راهی تبریز شده و حتی گفته می شد که خمس قراردادش را فسخ کرده است. اما 
با پیگیری ها مشــخص شــد که نصیرزاده در تهران حضور دارد و اصلًا به تبریز نرفته که بخواهد 

جلسه ای با خمس برگزار کند.
از همیــن رو پس از یک روز تعطیلی، بازیکنان تیم فوتبال تراکتور امروز زیر نظر خمس در کمپ 
بنیان دیزل در حال تمرین هســتند و با این تفاســیر باید به این شایعات پایان داده شود؛ چراکه 
فســخ قرارداد با خمس مســتلزم حضور نصیرزاده در تبریز خواهد بود و به نظر می رســد خمس 

حداقل تا پایان فصل به کار خود در تراکتور ادامه می دهد.
تراکتور در چارچوب هفته بیست وچهارم رقابت های لیگ برتر فوتبال، جمعه ۳۱ فروردین میهمان 

نساجی مازندران است، در حال حاضر تی تی ها با 4۰ امتیاز در رتبه سوم قرار دارند.



به گزارش ســبحان، اســماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با اشاره به عملیات »وعده 
صادق« در تنبیه رژیم صهیونیســتی گفــت: روز موعود برای 
لبیک به فرمان رهبر معظم انقلاب توسط فرزندان امام روح ا... 
با محوریت ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و با پشتیبانی ارتش و نیروی انتظامی در حوزه امنیت 
داخلی  کشور فراررسید و بامداد روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه، 
بخشی از تنبیه متجاوز توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

انجام شد.
وی بــا بیان اینکه این اقدام و این حمله یکپارچه چند ویژگی 
داشت، به تشریح این ویژگی ها پرداخت و افزود: نخست اینکه 
در این عملیات، دشــمن غافلگیر نشــد؛ زیرا در زمان و مکان 

مشــخص کاملًا آماده این حمله بود، ولی در شکل و تاکتیک 
انجام این حمله غافلگیر شد؛ چراکه علاوه بر سپر گنبد آهنین، 
از ســامانه های پدافندی آمریکایی ها، انگلیسی ها، فرانسوی ها 
و ۱۰ کشــور دیگر بهره گرفــت اما پهپادها و موشــک های 
جمهوری اســلامی از این ســپر چند لایه دفاعــی عبور کرد 
 کــه خود در حوزه نظامی یک دســتاورد بســیار بزرگ برای

 ایران است.
قزل ســفلی بیان کــرد: ویژگــی دوم این بود کــه در محور 
مقاومت یک عملیــات یکپارچه ای هم صــورت گرفت یعنی 
رزمندگان جبهه مقاومت از طریق پرتاب موشــک ها، راکت ها 
و حتــی پهپادها به ایــن موفقیت جمهوری اســلامی کمک 
 کردند که این مســئله، قدرت منطقه ای جمهوری اسلامی را

به رخ دنیا کشید.
معاون استاندار فارس، ویژگی دیگر را پشتیبانی مردم دانست 
و افزود:  مردم ایران از همان دقایق اولیه حمله، در شبکه های 
اجتماعی این عملیات را همراهی کردند و در شــیراز برخی از 
مردم شیراز شــبانه به خیابان ها آمدند و شادی خود را نشان 

دادنــد و در روز یک شــنبه هم در جای جای ایران اســلامی 
مراسم جشــن و تجمع های مردمی در قالب تجمعات مختلف 
شــکل گرفت؛ زیرا یــک افتخار غرورآفرین بــرای جمهوری 
اســلامی به واســطه این عملیات به وجود آمــد که هم غرور 
 ملــی را بالا برد و هم موجب تقویت حس وحدت و انســجام

اجتماعی شد.
قزل ســفلی بیان کرد: جهموری اسلامی در مجامع بین المللی 
بــه لحاظ حقوقی هم روی این عملیات کار کرده و توانســته 
بود در حوزه های سیاســت خارجی، هماهنگی هایی در سطح 
بین المللــی انجام دهد که این هم قطعاً آن تلاش برای اجماع 
علیه جمهوری اسلامی را کاهش می دهد و دشمنان را هم در 

این طرح ناکام می گذارد.
  صهیونیست ها یک بار برای همیشه سر جای خود نشستند

وی اظهــار کرد: نکته آخر این علمیــات، وعده صادق بود که 
بحمد الهی در بامداد روز یک شــنبه، ۲۶ فروردین انجام شد 
و به نظر می رســد که صهیونیســت ها یک بار برای همیشــه 
ســر جای خود نشســتند و به دنیا نشــان داده شد که ایران 

اســلامی توانمندی بازدارندگی پیدا کرده و هر کســی در هر 
سطحی به منافع و خاک جمهوری اسلامی تجاوز کند، تنبیه 
 متجاوز در اســرع وقت و به صــورت همه جانبه علیه او انجام 

خواهد شد.
معاون اســتاندار فارس ادامــه داد: البته ایــن علمیات برای 
کشورهای مسلمان منطقه و کشورهای آزادی خواه، پیام ثبات 
منطقــه ای را ارائه کرد، از این جهــت که آن ها هم بدانند که 
می توان در برابر یک ارتش تا بن دندان مسلح با اعتقاد و ایمان 
و علم جوانان عزیز ایران اســلامی ایستاد که این هم یکی از 

ویژگی های برجسته عملیات وعده صادق بود.
وی بیــان کرد: توانمندی کــه در عملیات وعده صادق به کار 
گرفته شد، به دســت جوانان ایران اسلامی و با قدرت علمی 
ایران انجام شــد که این یکی از مهم ترین پیام هایی است که 

می تواند برای دنیا داشته باشد.
قزل سفلی در پایان تأکید کرد: عملیات وعده صادق، شمارش 
معکوس برای نابودی رژیم صهیونیســتی که از جنگ غزه و با 

طوفان الاقصی شروع شده بود را شتاب بخشید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس
مطرح کرد: 

تقویت زیر ساخت های انجمن سینمای جوانان 
استان 

 

به گزارش ســبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان فارس در حاشــیه دیــدار و گفت وگویی که اســتاندار فارس با 
اهالی ســینمای جوان داشــت، گفت: اعضای انجمن سینمای جوانان 
 اســتان بستر اصلی رشــد و توســعه صنعت سینما در ســطح استان 

فارس هستند.
قانعی افزود: اعضای انجمن ســینمای جوانان استان بستر اصلی رشد و 

توسعه صنعت سینما در سطح استان فارس هستند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس با بیان اینکه نگاه اســتاندار 
فارس به مقوله هنر، ســینما و فیلم ســازی مثبت و حایز اهمیت است، 
افزود: براســاس نگاه ویژه مقام ارشد اجرایی استان یکی از دستاوردهای 
این جلسه تقویت زیر ساخت های انجمن سینمای جوانان استان فارس 

خواهد بود.
قانعی اظهار امیدواری کرد یک ســاختمان درخور شأن انجمن سینمای 
جوانان اســتان فارس که عمدتاً نیروهای با انگیز و خلاق هستند تأمین 
شــود تا ضمن برگزاری کلاس های آموزشــی برای اعضای این انجمن 
و علاقه مند به صنعت ســینما، شــاهد رقم خوردن آینده روشــن برای 

سینمای استان باشیم.

پیام شهردار شیراز به مناسبت درگذشت
 چهره ماندگار استان فارس 

 بــه گزارش ســبحان، محمدحســن اســدی، شــهردار شــیراز طی 
پیامــی درگذشــت پروفسور هاشــم شــرقی، اســتاد برجســته ملی 
 و بین المللــی در رشــته شــیمی و چهــره مانــدگار اســتان فــارس 

را تسلیت گفت. 
متن پیام اســدی به این شرح اســت: زندگانی و زیستن آنگاه شایسته 
و نیکــو خواهــد بــود که هنــگام رخت بربســتن از دنیــای فانی، نه 
تنها خویشــان و نزدیکان کــه جهانی در فقدان از دســت دادن آدمی 
به اندوه نشــیند و در شــمار مخاطبان این کلام پرمغــز قرار گیرد که: 
»از شــمار دو چشــم یک تن کم وز شــمار خرد هزاران بیش« در این 
ارتبــاط بر خود واجب می دانم درگذشــت مرحوم پروفســور  هاشــم 
شــرقی، اســتاد برجســته ملی و بین المللی در رشته شــیمی و چهره 
ماندگار اســتان فارس را به خانواده بزرگوار ایشان، جامعه علمی کشور 
و مردم شــریف اســتان فارس تســلیت گفته و از خداوند بخشاینده و 
 مهربــان، علو درجات ایشــان و برای خانواده محترمشــان صبر جمیل 

مسئلت دارم.

دبیر جامعه روحانیت شیراز:
مشکلات اجازه نمی دهد روحانیون درست به 
وظایف دینی خود در قبال جامعه عمل کنند

به گزارش ســبحان، حجت الاسلام شهرســتانی از علمای مطرح جهان 
اسلام و نماینده تام الاختیار مرجع عالیقدر جهان تشیع حضرت آیت ا...
العظمی سیســتانی با حضور در استان فارس با اعضای جامعه روحانیت 

شیراز دیدار داشت.
حجت الاسلام طاهری، دبیر جامعه روحانیت شیراز ضمن خوش آمدگویی 
به ایشــان گفت: حضور نمایندگان مراجع بزرگوار تقلید در شهر شیراز 
به عنوان ســومین حرم اهل بیت علیهم الســلام می تواند وسیله انتقال 
پیام ها و مســائل مردم به مراجع تقلید و منشأ خیر و برکت برای عموم 

مؤمنین باشد.  
حجت الاســلام طاهری با اشاره به مشکلات روحانیون شیراز افزود: نبود 
امکانات مناســب و در شأن روحانیت باعث شــده تا استقبال نسبت به 
حوزه های علمیه روند کاهشــی یابد و حتی برخی از حوزوی ها به دلیل 
دســت و پنجه نرم کردن با مشــکلات عدیده به ناچار از فضای حوزوی 
فاصله گیرند و به مشاغلی چون کار در تاکسی اینترنتی و دیگر کارهای 
مشــابه بپردازند؛ چرا که شــرایط طلبگی کفاف زندگی حداقلی آنها را 

نمی دهد.
وی ادامــه داد: مردم شــناخت چندانی از زندگی طــلاب ندارند و گاه 
برداشــت های غلطــی در این زمینه دارنــد و این به دلیــل آبروداری 
روحانیون اســت و هیچ کس خبردار نیست که بخشی از طلاب به خاطر 
ناتوانی در تأمین مسکن مجبور به مهاجرت به روستا ها شده اند و زندگی 
دور از خانــواده و زادگاه را انتخــاب کرده اند؛ چراکه مســکن از جمله 

مشکلات زندگی بخش قابل توجهی از طلاب است. 
مســئول حوزه علمیه محمودیه گفت: در فارس تنها ســه نفر از مراجع 
بزرگوار اقدام به پرداخت شــهریه آموزشــی می کنند و این مقدار تأثیر 
چندانــی در اداره زندگــی حداقلی طلبه هــا ندارد، به ویــژه اینکه در 
خصــوص معمرین و طــلاب عائله مند و روحانیونی کــه دچار بیماری 
هســتند گرفتاری های زیادی وجود دارد و وجود همه این مشکلات در 
کنار هم باعث شــده که روحانیون نتوانند به وظایف دینی خود در قبال 

جامعه بپردازند.
طاهــری ادامــه داد: ترویج اخلاق نیز از مســائل با اهمیــت امروز در 
حوزه های علمیه اســتان اســت که ضرورت دارد مراجع گران قدر تقلید 
با فرستادن مداوم اساتید برجسته اخلاق از حوزه های علمیه قم و نجف 

باعث تربیت طلاب مهذب در استان فارس گردند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس:
بازدید از مجموعه سعدیه اول اردیبهشت ماه

 رایگان است

بــه گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیــدی، مدیرکل میــراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس از آماده ســازی مجموعه 
فرهنگی- تاریخی ســعدی برای اجرای مراســم بزرگداشت شیخ اجل 

سعدی شیرازی خبر داد. 
ثابت اقلیدی گفت: با برنامه ریزی های انجام شده اجرای برنامه های متعدد 
فرهنگی و گردشــگری در هفته بزرگداشت یاد روز سعدی در مجموعه 

فرهنگی تاریخی سعدی برگزار خواهد شد. 
وی افــزود: گل بــاران آرامگاه ســعدی، اجرایی برنامه هــای فرهنگی، 
گردشگری کودک، برنامه هنری نقاشی گل و مرغ، خوش نویسی و نقالی 
در آرامگاه ســعدی از برنامه های هفته بزرگداشت یاد روز سعدی است. 
ثابت اقلیدی گفت: یکم اردیبهشت ماه هم زمان با سالروز بزرگداشت شیخ 
اجل سعدی شیرازی بازدید از آرامگاه این شاعر و نویسنده پارسی گوی 

نامدار ایرانی، برای عموم علاقه مندان رایگان است.
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 به گزارش سبحان،محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیــدار با اعضای گروه هوش مصنوعی 
در علوم پزشکی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
شــیراز با تأکید بــر اینکه تــلاش جوانان ایران 
اسلامی برای تسلط به علوم جدید همانند سایر 
جوانان و نخبگان جهان باعث افتخار است، گفت: 
جوانــان عزیز و باانگیزه ما، ســریع تر و چابک تر 
از سایر جوانان و شــهروندان دنیا برای تسلط و 
بهره گیری از علم جدید و هوش مصنوعی تلاش 
می کنند. استاندار فارس با اشاره به فعالیت های 
این گروه، اظهار کرد: فعالیت های خوبی در این 
زمینه انجام داده اید؛ امیدوارم تلاش های شما در 
راستای حل مشکلات کشور بتواند سریع تر این 

مشکلات را مرتفع کند.
وی بــا تأکید بر اینکه برای پیمودن این مســیر 
قطعــاً نیازمند حمایــت و همراهــی مدیران و 

مسئولین هستید، آمادگی خود را برای حمایت 
و همکاری از اعضای جوان گروه هوش مصنوعی 
اعلام کرد و در بخش دیگر سخنان خود تصریح 
کرد: فعالیت در زمینه هوش مصنوعی به ســبب 
ماهیــت وجــودی آن نیازمنــد هم افزایی بین 
رشته ای و همکاری دو جانبه و چندجانبه است؛ 
پس بایســتی از نخبگان، پژوهشگران و فعالان 
این حوزه از سایر دانشــگاه های شیراز و استان 

نیز استفاده کرد.
ایمانیه در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره بر 
حوزه های بهره گیری از فناوری هوش مصنوعی، 
کاربرد این علم را نامحدود و گســترده دانست و 
در ادامه اظهار داشت: علم باید در خدمت رفاه و 

آسایش بشریت قرار گیرد.
وی در ادامــه بر ضرورت فراهم ســازی امکانات 
نیازمند تأمین برخی ملزومات است؛ با هم افزایی افــزود: طبیعتاً فعالیــت و اقدامات در این حوزه مورد نیاز برای فعالان ایــن عرصه تأکید کرد و 

بین بخشــی بخش عمده ایــن تجهیزات فراهم 
می شــود، مدیریت ارشد اســتان در این زمینه 

همکاری می کند.
نماینده عالی دولت در فارس سرگذشت زندگی 
و حیات ســرآمدان، بزرگان و نام آوران ایران را 
مورد توجه قرار داد و خاطر نشان ساخت: مطالعه 
و سیر در زندگی شخصیت های مطرح و شناخته 
شــده ایــران و حتی جهان نشــان می دهد که 
برای رســیدن به هدف و مقصود چه ســختی ها 

و ناملایماتی را پشت سرگذاشته اند.
وی در پایان با تأکید بر اینکه آینده کشور تماماً 
در دســت شما و متعلق به جوانان است، تصریح 
کرد: برای ســاختن کشور و جهانی بهتر از امروز 
نیاز به تلاش شــبانه روزی، همــت و غیرت و از 
خودگذشتگی داریم؛ تحمل سختی ها در نهایت 

بر شیرینی دستاوردها می افزاید.

استاندار فارس در دیدار با اعضای گروه هوش مصنوعی:

تلاش جوانان و نخبگان ایران اسلامی افتخارآمیز است

به گزارش سبحان، روح ا... شجاعیان، رئیس کمیسیون حمل ونقل 
و ترافیک شورای اسلامی صدرا از راه اندازی خط جدید در حوزه 
حمل ونقل شهری صدرا به سمت میدان اطلسی شیراز به نام خط 

شهید سلیمانی خبر داد.
شــجاعیان گفت: مبدأ این خط میدان گل ها صدرا و مقصد فلکه 
اطلسی شــیراز می باشد که فعلًا در آغاز این طرح با سه دستگاه 
ون شــهروندان جابه جا خواهند شد و قرار است ۵ دستگاه دیگر 
ظــرف یک ماه آینده بــه این خط اضافه شــود. وی در رابطه با 
ســاعات کاری این خط نیز گفت: شــروع به کار ناوگان در شهر 
صدرا از ساعت ۶ صبح می باشد که به فاصله زمانی یک ساعت تا 
۲۱ شــب ادامه خواهد داشت و ساعت کاری از سمت شیراز از ۷ 

صبح تا ۲۲ شب می باشد.
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای اسلامی شهر صدرا در رابطه 
با مزایای این طرح گفت: در ســال های گذشته شهروندان صدرا 
برای حضور در نقاط شــمالی شیراز بالاجبار از شهرک گلستان و 
بزین رفت و آمد می کردند که هم هزینه بر بود و هم وقت زیادی 

را شهروندان صرف این تردد می کردند که هم اکنون با راه اندازی 
این خــط جدید از میدان گل هــا هم هزینه کمتری از ســوی 
مســافران پرداخت می شود و هم در وقت شهروندان صرفه جویی 
خواهد شــد. شجاعیان اشــاره ای هم به موضوع مترو شهر صدرا 
داشــت و گفت: در رابطه با راه اندازی مترو در این شهر به زودی 
طرح مطالعاتی باید شروع شود و امیدواریم اتفاقات خوبی در این 

زمینه رخ دهد.

بــه گزارش ســبحان، منصور امیریــان، مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرستان مرودشت از تخصیص ۱۰۵ میلیون متر مکعب در سال 
زراعی ۱4۰۲-۱4۰3 ویژه آبیاری محصولات شتوی در شهرستان 

تا کنون خبر داد. 
امیریان اظهار کرد: رها ســازی آب از ســاعت ۲4 روز شنبه ۲۵ 
فروردین ماه ۱4۰3 آغاز گردیده اســت و به مدت حدود 3۵ روز 

ادامه خواد داشت.
وی افزود: آب رها سازی شــده ویژه 3۵ هزار هکتار اراضی تحت 
کشت محصولات شتوی گندم و جو زیر پوشش شبکه های آبیاری 
 هامون، اردیبهشــت، اصلی، چپ و ادامه می باشــد. امیریان بیان 

کرد: حجم آب ذخیره شــده سد درودزن در تاریخ رها سازی آب، 
حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب اعلام گردیده اســت و رها سازی 
آب ویژه شهرستان مرودشت با دبی ۲۵ متر مکعب در ثانیه آغاز 
گردیده و پس از 3 روز به حداکثر دبی مجاز خود، 3۷ متر مکعب 

در ثانیه خواهد رسید. 
این مســئول اعلام کرد: با توجه به مصوبات جلسه کارگروه آب و 
کشاورزی استان فارس، مسئولیت رها سازی و مدیریت توزیع آب 
بر عهده شرکت ســهامی آب منطقه ای فارس و نظارت بر حسن 
اجرای کار و پیشــگیری از تخلفات بر عهده فرماندار و شــورای 

تأمین شهرستان می باشد.

رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی صدرا خبر داد:

راه اندازی خط جدید صدرا به شیراز 

رهاسازی آب سد درودزن به منظور حمایت از کشاورزان 
مرودشت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

عملیات وعده صادق غرور ملی و انسجام اجتماعی را تقویت کرد

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

به گزارش سبحان، مدیریت شهری از محدوده باغات بولوار 
شــهید چمران بازدید و در این بازدیــد، صیانت از باغ ها و 

آب رسانی به آن ها در اولویت قرار گرفت.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
این بازدید خواستار سیاست های تشویقی به منظور ترغیب 

باغ داران جهت حفاظت و صیانت از باغ ها شد. 
حســینی باغات شــیراز را از سرمایه های شــهر و به مثابه 
ریه های تنفسی شهر دانست و گفت: مسئله باغات در شیراز 
دوروی سکه دارد؛ گروهی در پی خشک کردن آن و گروهی 

دیگر در پی نگه داشت و حفاظت از آن هستند. 
وی افــزود: از گروه دوم کــه به دنبال صیانــت از باغ ها و 
اســتفاده اقتصادی از آن هستند، باید حمایت شود. رئیس 
شــورای اسلامی شــهر شیراز با اشــاره به درک مشکلاتی 
که باغ داران با آن مواجه هســتند، اضافــه کرد: با توجه به 
خشکسالی های اخیر و خســارت هایی که بر باغ داران وارد 
شــد، شهرداری شــیراز باید از این قشر زحمتکش حمایت 

بیشتری کند.
حسینی خواستار عزم جدی همه ارکان مدیریتی کلان شهر 
شــیراز و اســتان فارس برای حفظ و توســعه باغات شد و 
عنوان کرد: شورای اســلامی شهر شیراز عزم راسخی برای 
حفــظ و صیانــت از باغات دارد و چنانچــه نیاز به تصویب 

مصوبات جدید باشد، دریغ نخواهیم کرد.
وی گفــت: وجود سیاســت های تشــویقی موجب ترغیب 
باغ داران جهت حفاظت و صیانت از باغ ها می شــود؛ اعمال 
تشــویق، راه حل مناســبی برای نگهداری باغ ها است، پس 

سیاســت تشویقی باید در دســتور کار قرار گیرد. وی یکی 
از مشــکلات اساســی باغ داران را تأمین آب دانست و بیان 
کرد: با پیگیری های انجام شده این مسئله نیز به زودی حل 

خواهد شد. 
  اقدام عاجل برای صیانت از باغات

محمدحسن اسدی، شهردار شــیراز در این بازدید بر اقدام 
عاجــل برای صیانت این باغات تأکیــد و برهم افزایی همه 

دستگاه های ذی ربط به منظور این مهم تصریح کرد. 
 اســدی اظهار کرد: آب رســانی به باغات دغدغه و اولویت 
اصلی شــهرداری شیراز است که در این راستا با حساسیت 

ویژه آن را دنبال می کنیم.
  جلوی هرگونه تخلف می ایستیم

وی بابیان اینکه جلوی هرگونه تخلف می ایســتیم، تصریح 
کرد: اگر رسیدگی به باغات رها شود، ظرف چند سال آینده 
چیزی از این باغات نمی ماند. شــهردار شــیراز از جلسات 
مســتمر با نماینده های باغات، انجام زه کشی آبیاری باغ ها 
و مواردی که منجر به صیانت از باغات می شــود، خبر داد و 
عنوان کرد: دستگاه های دیگر استان باید تلاش خود را برای 
حفظ باغ ها انجام دهند تا بخش زیادی از این باغ ها سرمایه 

اجتماعی و باید حفظ شوند.
اســدی با اشــاره به چالــش کمبود آب به عنــوان یکی از 
موضوعات اساســی گفت: مدیریت آب و صیانت از باغات از 

مهم ترین برنامه های مدیریت شهری است.
 بنابراین گزارش؛ شــهرداری شیراز بیش از 3/۵ کیلومتر از 
جوادیه تا محمودیه زه کشی آبیاری باغات انجام داده است.

 به گزارش ســبحان،روح ا... خوشــبخت، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز عنوان کرد: برنامه ریزی های لازم 
برای آمادگی در برابر بارندگی های پیش رو باید بر اســاس آمارها 
و گزارش ها و همچنین تجارب به دست آمده از گذشته باشد. وی 
ادامه داد: مسیل ها و مسیرهایی که در بارندگی های گذشته دچار 
آب گرفتگی یا سایر مشکلات شده اند باید بهسازی و لایروبی شده 

باشد. 
معاون شــهردار شــیراز همچنین به لزوم آمادگی ماشین آلات، 
تجهیزات و امکانات موردنیاز باید پیش از شــروع بارش ها انجام 

شود.
خوشبخت در این جلسه همچنین به زحمات شبانه روزی نیروهای 
خدمات شــهری شهرداری شیراز در بارندگی های گذشته به ویژه 
در ایام نوروز اشــاره و ضمن تقدیر از این تلاش ها خاطرنشــان 
کرد: این اقدامات در کنار بسیاری کارهای دیگر سبب شد ستاد 
اجرایی خدمات ســفر در نوروز با موفقیت و سربلندی و در شأن 

شهر شیراز به ارائه خدمات بپردازد.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری شیراز با تأکید 
بر اینکه محور همه اقدامات باید جلب رضایت شــهروندان باشد، 
اظهــار کرد: نتیجه همــه تلاش هــا و برنامه ریزی های مجموعه 
خدمات شــهری درنهایت با رضایت خاطر مردم عزیز شــیراز به 

ثمر می نشیند.
وی همچنین با اشــاره به اهمیت رعایت نــکات ایمنی در زمان 
بارندگــی گفت: با توجه به هشــدار هواشناســی از ســفرهای 
غیرضروری با خودروهای شخصی در سطح شهر پرهیز و به علائم 

هشداردهنده نوار حفاری در پروژه ها توجه کنید.
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شــیراز 
افــزود: ســامانه ۱3۷ مرکــز ارتباطــات مردمــی شــهرداری 
شیراز و ســامانه ۱۲۵ ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
 شــهرداری شــیراز به طور شــبانه روزی آماده پاســخگویی به

 شهروندان است.
خوشبخت از مردم خواست از اسکان و تردد در حاشیه رودخانه ها 
یا مســیل ها خودداری و از اســتقرار و نصب چادر در بوستان ها، 
بســتر رودخانه ها و مناطق کوهســتانی به خصوص در مناطق با 

شیب زیاد و مسیل ها اجتناب کنند.
معاون شــهردار شــیراز با بیان اینکه از مســیرهای منتهی به 
رودخانه هایی که ســیل در آن ها جریان دارد دوری کنید، عنوان 
کرد: به یاد داشــته باشــید خودروها و وسایل نقلیه، مکان امنی 
در مقابل وقوع ســیل نیستند، سیل می تواند خودرو را به حرکت 

درآورد و حتی واژگون کند.
به گفته خوشبخت؛ شــنا کردن و حرکت در جریان سیل بسیار 

خطرناک است و خطر غرق شدگی به دنبال دارد.
وی خاطرنشان کرد: در جریان آب راه نروید؛ چراکه ۱۵ سانتیمتر 
آب در حال حرکت ممکن است باعث بر هم خوردن تعادل شما 
شــود؛ اگر مجبورید در آب حرکت کنید از مسیری بروید که آب 
حرکت نمی کند. معاون شهردار شیراز یادآور شد: خودرو و وسیله 
نقلیه محل امنی در مقابل سیل نیست، اگر وسیله نقلیه )به علت 
فرورفتن در آب یا گل( از حرکت ایستاد، فوراً آن را ترک کرده و 

به جای مرتفع بروید.

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

اعمال تشویق، راه مناسبی برای نگهداری باغ هاست
معاون شهردار شیراز خبر داد: 

برنامه ریزی های لازم برای آمادگی در برابر 
بارندگی های پیش رو

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اعلام کرد:

نهضت ملی مسکن پیشران توسعه سال جدید

بــه گزارش ســبحان، ســید علیرضا حمیــدی، مدیرکل 
بنیاد مســکن اســتان فــارس در جریان برگــزاری تور 
خبری بازدید از طرح های مســکن شــهری و روســتایی 
شــیراز گفت: اســتان فارس رتبه نخست کشور در تأمین 
 زمین نهضــت ملی مســکن را دارد، با مشــارکت منابع
طبیعی و راه و شهرســازی، فارس بیشترین تأمین قطعات 
زمین را در کشــور انجام داده اســت. در عین حال استان 
فارس بیشــترین کمبــود زمین هم در این طــرح دارد، 
ســهیمه زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 
روستاهای فارس 3۰ هزار قطعه است البته برنامه ما برای 
تأمین ۶۰ هزار قطعه اســت، اســتاندار فارس تأکید دارد 
که این تأمین قطعات زمین روســتایی به ۱۲۰ هزار قطعه 

افزایش یابد. 
حمیدی افــزود: بنابراین با یک ظرفیــت تعهد 4 برابری 
نسبت به تعهد اولیه کار نهضت ملی مسکن در روستاهای 
فارس دنبال می شــود، در روســتاهای مستعد و مناطقی 
که در حریم شــهر قرار دارند این طرح اجرایی می شــود، 
قرار بر این اســت که 3۰ هزار قطعــه زمین نهضت ملی 
مســکن روستایی در اســتان فارس از منابع طبیعی و راه 
و شهرســازی دریافــت کنیم و کار نهضت ملی مســکن 
کلید بخورد، کار آماده ســازی اکنون در روســتای گیاه زار 
شــیراز در حال انجام است و در ۲۵ هکتار کار آماده سازی 

شــروع شده است. مدیر کل بنیاد مســکن استان فارس با 
بیان اینکه طرح های نهضت ملی مســکن در ۱۱۰ شــهر 
اســتان فارس قابلیت اجرایی شــدن دارد، اظهار کرد: اگر 
زمیــن مورد نیاز برای اجرای این طرح ها در ۲۶ شــهر در 
محدوده راه و شهرســازی لارستان و ۸4 شهر در محدوده 
راه و شهرســازی فــارس در اختیــار بنیاد مســکن قرار 
 بگیرد، طرح های نهضت ملی مســکن با شتاب قابل قبولی 

اجرایی می شوند.
حمیــدی با بیان اینکــه ۲۰۸ هــزار و ۸4۶ متقاضی در 
طرح های نهضت ملی مســکن اســتان فارس نام نویســی 
کرده انــد، افــزود: 3۶ هزار و ۷۲۲ متقاضــی در محدوده 
شهرســتان لارستان و ۱۷۲ هزار و ۱۲4 متقاضی در سایر 
مناطق اســتان فــارس در این طرح تا کنون نام نویســی 

کرده اند. 
او ادامــه داد: برای ۲۵ هزار و 4۵9 متقاضی تاکنون پروژه 
و زمین مناســب اختصاص یافته و طرح های نهضت ملی 
مسکن با مشــارکت این متقاضیان آغاز شده است، هفت 
هــزار و 3۱۵ متقاضی در بانک های عامل حســاب بانکی 
افتتاح کرده اند و زمینه دریافت تسهیلات برای آنان فراهم 

شده است. 
وی با بیان جزئیات بیشــتری از اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در استان فارس گفت: از بین متقاضیانی که طرح 
نهضت ملی مسکن را آغاز کرده اند، ۱۶۲ متقاضی طرح را 
به پایان رسانده اند، 4۸۱ واحد در مرحله نازک کاری است، 
3 هزار و 4۱۲ واحد در مرحله سفت کاری و اجرای سقف و 

۸ هزار و ۶۰۷ واحد در مرحله اسکلت است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس افزود: استان فارس در 
نهضت ملی مسکن در سطح کشور شاخص ساز است، ۱3 
هزار و ۶93 واحد مسکن ملی نیز با بهره گیری از تسهیلات 
و آورده متقاضیان در این اســتان اکنون در مرحله اجرای 

زیرساخت و فونداسیون است.



وسایل نقلیه سنگین به ویژه انواع کشنده ها و کامیون ها 
نقش مهمی در توسعه یک کشور ایفا می کنند؛ چراکه 

جریان اصلی حمل کالا به شمار می روند.
530 XF داف 

محصولات شرکت هلندی داف از قدیم در کشورمان 
 XF و XF 480 طرفداران زیادی داشته اند. دو کشنده
 XF 530 هم اکنون در کشورمان حضور دارند و مدل
530 را می توان گران ترین کشنده بازار ایران دانست. 
این کشنده به پیشرانه ۶ سیلندر ۱۲/۹ لیتری با 530 
اســب بخار قدرت و ۲۶00 نیوتون متر گشتاور مجهز 
اســت و ظرفیت حمل بار ناخالص آن تا 50 تن نیز 
ذکر شده اســت. این کشنده از طیف وسیع امکانات 
رفاهی و ایمنی سود می برد که از جمله آن ها می توان 
به کروز کنترل تطبیقی، هشدار برخورد جلو، هشدار 
خروج از خط، دوربین های جانبی، کولر و بخاری درجا، 

دو تخت خواب، صندلی راننده برقی و... اشاره کرد.
 اکتروس ۱۸5۱

اکتروس در کشــورمان به خوبی شــناخته شــده و 
اخیراً نیز نســخه های جدید این کشنده در جاده ها 
به چشــم می خورند. نســخه به روز این کشــنده با 
نام اکتروس ال عرضه شــده و نســخه ۱85۱ آن از 
پیشرانه ۶ ســیلندر ۱5/۶ لیتری با 5۱0 اسب بخار 
قدرت و ۲۶00 نیوتون متر گشــتاور ســود می برد. 
همانند محصولات ســواری مرســدس بنز، اکتروس 
ال نیــز دارای امکانات متنوعی همچون کروز کنترل 

تطبیقی، ترمــز اضطراری خودکار، سیســتم حفظ 
کشــنده بین خطوط، نمایشــگرهای لمسی مرکزی 
و پشــت آمپرها، پایش نقاط کــور، ترمز ضد لغزش، 
گرم کن و ســردکن صندلی، دوربیــن جانبی بجای 
 آینه های ســنتی، چراغ های جلوی LED و… است.

FH500 ولوو 
گل سرسبد کشــنده های ولوو در کشــورمان مدل 
FH500 است که از پیشرانه ۶ سیلندر ۱۲.8 لیتری 
توربو دیزل با 500 اسب بخار قدرت و ۲500 نیوتون 
متر گشتاور استفاده می کند. این کشنده سوئدی وزن 
ناخالص 44 تنی دارد و می تــوان با آن حدود 3۶/5 
تن بار را جابجا کرد. ولوو FH500 به دو تخت خواب 

مجهز اســت و صندلی های راننده و سرنشین نیز 
راحتی بالایی دارند و از تنظیمات زیادی سود 
می برند. سیستم تهویه مطبوع، آینه های گرم 

شــونده و... نیز در این کشنده وجود دارند. 
اکثر کنترل های داشــبورد در دســترس 
راننده هســتند و یک نمایشگر ۷ اینچی 
نیز اطلاعات را در اختیار راننده می گذارد.

500S اسکانیا 
تا همین چند سال پیش محصولات اسکانیا 
در کشورمان مونتاژ می شدند اما هم اکنون 

شــاهد واردات محصــولات کارکرده و 
صفرکیلومتــر آن به کشــور هســتیم. 
کشنده 500S به تعداد بسیار محدود در 

کشورمان حضور دارد و همین امر باعث شده قیمت 
آن در بازار بســیار بالاتر از ارقام اعلامی باشــد. این 
کشنده دارای پیشــرانه ۶ سیلندر ۱3 لیتری با 500 

اسب بخار قدرت و ۲550 نیوتون متر گشتاور است. 
 جک دیما

آخرین کشــنده ای که در لیست گران ترین کشنده و 
کامیون ایران بررسی می کنیم جک دیما نام دارد. دیما 
به پیشــرانه کامینز ISGE5 مجهز است. این نیروگاه 
پرحجم در ســایر کشنده های چینی همچون امپاور، 
شــاکمن و… بکار رفته و با حجم ۱۱/8 لیتری خود 
4۹0 اســب بخار قدرت و ۲300 نیوتون متر گشتاور 

تولید می کند.
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ادبیات

روایت تاریخی سرگذشت فلسطین
 در »قضیه فلسطین«

کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« به قلم محسن محمد 
صالح، تألیف و توســط صابر گل عنبری و یوســف رضازاده ترجمه شده است. 
این کتاب همان طور که از نامش پیداست از تاریخچه فلسطین تا سال ۲0۱۱ 

میلادی را در خود جای داده است.
مهم ترین ویژگی کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« این 
است که به قلم یک محقق و نویسنده عرب لبنانی تحریر شده که از نزدیک با 

منطقه فلسطین و تحولات آشناست و در غم این سرزمین زندگی کرده است.
محسن محمد صالح که مدیر مسئول انتشارات الزیتونه در لبنان است، تلاش 
کــرده وقایع تاریخی در فلســطین را بدون جانبداری و نگاه سیاســی، با ذکر 
جزئیــات دقیق، و طبق روش علمی و آکادمیک، گردآوری کند. کتاب »قضیه 
فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات معاصر« توسط انتشارات وزارت امور خارجه 
منتشر شده است. این مسئله به همراه جزئیات دقیقی که نویسنده در این کتاب 
به نگارش درآورده اســت، نشان می دهد که مخاطب اصلی این کتاب، جامعه 
دانشــگاهی و نخبه است با این حال مطالعه سیر تاریخی مسئله فلسطین در 

شرایط امروز جامعه ایرانی، ضروری به نظر می رسد.
موشکافی مسئله فلسطین در این کتاب، دید جامع و دقیقی به مخاطبان منتقل 
می کند و امکان تحریف تاریخ و شــایعه پراکنی ها را از بین می برد. استفاده از 
عکس ها، نقشــه ها و اسناد در جای جای مطالب کتاب و ترجمه روان متن آن، 
مطالعه این کتاب را برای مخاطب عام و علاقه مند به تاریخ و مسئله فلسطین 
نیز ساده می کند. هر فصل از کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات 
معاصر« به دوران خاصی از تاریخ سرزمین فلسطین پرداخته است. نویسنده در 
ابتدای هر فصل مقدمه کوتاهی را به رشــته تحریر درآورده که به طور مختصر 

درباره شرایط حاکم بر آن دوره ویژه تاریخی توضیحی ارائه داده است.
فصل اول به سرگذشت فلسطین، تا سال ۱۹۱8 میلادی و پایان جنگ جهانی 
اول پرداخته اســت. موقعیت جغرافیایی و زیست بوم فلسطین، مبانی قرآنی 
و روایی اســلام درمورد فلسطین و مســجد الاقصی، قوم شناسی آن، پیشینه 
حضور یهودیان در آن، تحولات فلســطین پس از اســلام و تحولات مدرن و 
معاصر، مواردی هستند که در این فصل به آنها پرداخته شده است. در این فصل 
می توانید راه پیچیده مهاجرت یهودیان صهیونیست در سایه حمایت انگلیستان 

به ارض فلسطین و اعلامیه بالفور را بخوانید.
فصل دوم کتاب »قضیه فلســطین، پیشــینه تاریخی و تحــولات معاصر« به 
ماجرای اشغال فلسطین توسط انگلستان پرداخته است. در این دوران، انگلستان 
قیمومیت فلســطین را بر عهده داشــت. همان طور که از عنوان قیمومیت بر 
می آید، انگلســتان موظف بود این سرزمین را برای دستیابی به استقلال آماده 
و از نهادهــای محلی و حقوق مدنی و مذهبی ســاکنان آنان حمایت کند اما 
بیشتر شبیه به یک کاتالیزور جهت تشکیل دولت صهیونیستی در این سرزمین 
عمل کرد و در همین راستا پس از برقراری یک حکومت نظامی در فلسطین، 
هربرت ساموئل که یک یهودی صهیونیست بود را به عنوان نماینده ویژه خود 

در فلسطین منصوب کرد.
در بخشی از این فصل آمده است که انگلیس از مهاجرت یهودیان به فلسطین 
حمایــت کرد و باعــث افزایش جمعیت آنها از 55 هزار نفر )هشــت درصد از 
ســاکنان فلسطین( در ســال ۱۹۱4 به ۶4۶ هزار نفر )یعنی 3۱/۷ درصد( در 
سال ۱۹48 شد. با این حال یهودیان به رغم تلاش های بی وقفه یهودی انگلیسی 
برای تصاحب اراضی فلسطین در سال ۱۹4۷ تنها شش درصد از خاک فلسطین 
را در اختیار داشــتند که اکثر آنها یا اراضی دولتی به شمار می آمدند یا توسط 

فئودال های غیر فلسطینی مقیم لبنان و سوریه به آنها فروخته شده بودند.
فصل سوم به رویکرد و فعالیت های کشورهای عربی در قبال مسئله فلسطین، 
فعالیت ها و مقاومت های ملی فلســطینیان، شکل گیری جنبش فتح و جنبش 
ناسیونالیســم عربی، فعالیت هــا و مواضع جمال عبدالناصــر پرداخته و یکی 
از بخش های آن تشــکیل ســازمان آزادی بخش فلسطین در کویت به رهبری 
مردی مشــهور و عجیب به نام یاســر عرفات اســت کــه از فارغ التحصیلان 
مکتــب اخوان المســلمین و از اهالی باریکه غــزه بود. این بخــش، با روایت 
جنگ نافرجام ســال ۱۹۶۷ تمام می شــود. جنگی که در آن کشورهای عربی 
به رهبری مصــر، آمادگی خود را برای نبرد علیه اســرائیل اعلام کردند اما با 
 شکســت بدی مواجه و هواپیماهای مصری توســط نیروهای صهیونیســتی
 منهدم شــدند. در نتیجه این جنگ، ارتش اسرائیل مناطق گسترده دیگری از 

مصر و سوریه را اشغال کرد.
در مقدمه فصل چهارم گفته شده است که در بازه زمانی میان سال های ۱۹۶۷ 
تا ۱۹8۷ میلادی، سازمان آزادی بخش فلسطین توانست خود را به عنوان تنها 
نماینده قانونی ملت فلســطین مطرح کرده و یک کرسی برای خود به عنوان 
عضو ناظر در سازمان ملل کسب کند. در این دوران، بعد عربی مسئله فلسطین 
رنگ باخت و کشورهای همجوار آن مرزهای خود را به روی فعالیت های مبارزان 

فلسطینی بستند و سعی در سازش با اسرائیل داشتند. 

پرندگان در خواب هم آواز می خوانند
فن آوری

هنگامی که پرندگان می خوابند، بخشی از مغز آنها که 
به آواز خواندن در طول روز اختصاص دارد، فعال باقی 
می ماند و الگوهایی را نشان می دهد که شبیه الگوهایی 

است که در هنگام بیداری ایجاد می شود.
محققان پیش تر نشــان داده بودند کــه این الگوهای 
مغزی ماهیچه های صوتی پرنــده را فعال می کنند و 
آنها را قادر می ســازند تا به صــورت بی صدا در هنگام 
خواب آواز بخوانند. اما تاکنون، ترســیم نحوه پردازش 
ایــن فعالیت شــبانه ممکــن نبوده اســت. محققان 
دانشگاه بوئنوس آیرس در مطالعه جدید خود، حرکات 
ماهیچه های صوتی ایجاد شده در خواب پرندگان را به 

آهنگ های مصنوعی تبدیل کردند.

گابریل مایندلین ، متخصص مکانیســم های فیزیکی 
آواز پرندگان و نویسنده مسئول این مطالعه، می گوید: 
رؤیاهــا یکــی از درونی ترین و دســت نیافتنی ترین 
بخش های وجود ما هســتند. دانســتن اینکه ما این 
تجربه را با چنین گونه هایی به اشــتراک می گذاریم، 
بسیار تکان دهنده است. امکان ورود به ذهن پرنده ای 
که رؤیا می بینــد و گوش دادن به صــدای آن رؤیا، 
وسوسه ای است که نمی توان در برابر آن مقاومت کرد.
صــدای آواز پرنده توســط یک انــدام منحصربه فرد 
تولید می شود که فقط پرندگان آن را دارند. این اندام 
منحصربه فــرد که در پایه نای قرار دارد، ســیرینکس  
نامیده می شــود. عبور هوا از این ناحیه باعث می شود 
برخی یا همه دیواره هــای این اندام ارتعاش کنند، در 
حالی که کیســه هوای اطراف آن مانند یک محفظه 
طنین انداز عمل می کند. زیر و بمی صدای تولید شده 
بستگی به کشــش عضلات اطراف روی سیرینکس و 
مجاری تنفسی دارد. محققان می گویند که مطالعه آنها 
پنجره ای منحصر به فرد به مغــز پرندگان ارائه کرده 
است و استفاده از مدل های بیومکانیک دینامیکی برای 
تبدیل سیگنال ها به رفتار می تواند به سایر گونه ها نیز 

تعمیم یابد.

  یک غاز و جوجه اش - فرانکفورت آلمان
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گران ترین کشنده و کامیون ایران؛ از داف و ولوو تا اسکانیا و ...
خودرو

در حالی که تخم مرغ منبع مغذی و بدون چربی پروتئین 
اســت، حاوی مقادیر زیادی کلسترول است. اما آیا در یک 
رژیم غذایی ســالم برای قلب قرار می گیرد؟ یک مطالعه 
جدید نشان می دهد که بله، مصرف تخم مرغ ممکن است 
برای قلب مفید باشــد. با این حال، متخصصان هشــدار 
می دهند کــه افراد مبتلا به بیماری قلبی یا دیابت باید با 
پزشک خود در مورد آنچه که به طور خاص برای آنها مفید 

است مشورت کنند.
در مطالعه اولیه، محققان 

دریافتنــد افرادی که 
غنی  تخم مرغ   ۱۲

شــده در هفته می خورند، پس از چهار ماه در مقایســه با 
افرادی که کمتر از دو تخم مرغ در هفته می خورند، سطح 

کلسترول مشابهی داشتند.
نینا نوراوش، نویسنده این مطالعه گفت: »این یک مطالعه 
کوچک اســت، اما بــه ما اطمینان می دهــد که خوردن 
تخم مرغ های غنی شــده با توجه به اثرات لیپید در طول 
چهار ماه، حتی در میان جمعیت های پرخطر، مشــکلی 

ندارد.«
این مطالعه شــامل ۱40 فرد 50 ســاله یــا بالاتر بود که 
بیماری قلبی عروقی داشتند یا در معرض خطر بالای 

ابتلاء به آن بودند.
عوامل خطر بیماری های قلبــی عروقی عبارتند از 

فشار خون بالا، کلسترول بالا، چاقی و دیابت.
میانگین سنی شرکت کنندگان ۶۶ سال بود و تقریباً 

یک چهارم شرکت کنندگان دیابت داشتند.
محققــان به طــور تصادفــی افــراد را به 
 دو گــروه خــوردن ۱۲ تخم مــرغ غنی 
شــده در هفته و یا خوردن کمتر از دو 
تخم مــرغ از هر نوع در هفته تقســیم 

کردند. مردم می توانستند تخم مرغ ها را هر طور که دوست 
داشتند بپزند.

تخم مرغ غنی شده حاوی چربی اشباع کمتر و ویتامین ها و 
مواد معدنی اضافی مانند ید، ویتامین D، سلنیوم، ویتامین 
B۲، ویتامین B5، ویتامین B۱۲ و اســیدهای چرب امگا 
3 اســت. این امر با تغذیه مرغ ها با یک رژیم غذایی خاص 

انجام می شود.
در این مطالعه، پس از چهار ماه پیگیری شرکت کنندگان، 
محققان هیچ اثر نامطلوبی بر سلامت قلب و عروق در میان 
افرادی که ۱۲ تخم مرغ غنی شــده در هفته می خوردند، 

مشاهده نکردند.
به عنوان مثال، ســطح کلسترول خون بین افرادی که به 
طور منظم تخم مرغ غنی شــده می خوردند و افرادی که 
تخم مــرغ کم می خوردند یا اصــلًا تخم مرغ نمی خوردند، 

مشابه بود.
در افراد گروه تخم مرغ غنی شده همچنین سطح کلسترول 
کل، عدد مقاومت به انسولین و تروپونین با حساسیت بالا 
)نشانگر آسیب قلبی( کاهش یافت. آنها حتی شاهد افزایش 

سطح ویتامین B خود بودند.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ایالات متحده می گوید: 
۱۷ درصد از بزرگســالان بین 40 تا 5۹ سال برای کمک 
به کاهش کلسترول خون خود، استاتین مصرف می کنند. 
اســتاتین ها به بدن کمک می کنند تا کلسترول اضافی را 
از خــون دفع کند. راه دیگر برای کاهش کلســترول کل، 
افزایش کلسترول خوب است که به عنوان لیپوپروتئین با 
چگالی بالا )HDL( شناخته می شود. کلسترول خوب به 
پاکسازی کلسترول انسداد شریان از خون شما با ارسال آن 
به کبد کمک می کند تا از بدن خارج شــود. ترک سیگار، 
انتخاب چربی های غیراشباع سالم برای قلب، کاهش وزن و 
فعال ماندن راه هایی هستند که می توانید کلسترول خوب 

خون خود را افزایش دهید.
 نوشیدن چای و افزایش کلسترول خوب

همچنین می توانید کلسترول خوب را با جایگزین کردن 
نوشــیدنی های شیرین یا دیگر نوشیدنی ها افزایش دهید. 
چای رویبوس که از درختچه آفریقای جنوبی تهیه می شود 
نیز می تواند متحد شما برای افزایش کلسترول خوب شما 
باشد. اگر کلسترول خوب شــما نیاز به تقویت دارد، باید 
مقدار زیادی چای رویبوس بنوشــید. نتایج تحقیق از 40 
نفر خواســته بود که به مدت ۶ هفته هــر روز ۶ فنجان 
چای رویبوس تخمیر شده )همان چای قرمزی که معمولاً 

یافت می شود( بنوشند. در این تحقیق نوشیدن چای 
رویبوس باعث بهبود ســطح کلســترول کل شد. 
به طور متوســط، کلســترول بد تقریباً ۲۷ واحد 
کاهش یافت و کلســترول خوب تقریبا ۱۲ واحد 
بهبود یافت. سطح کلسترول خوب به طور متوسط 

33.3 درصد بهبودی ثبت کرد.
چای رویبــوس همچنیــن مــاده ای به نام 
گلوتاتیون را افزایش می دهد که برای محافظت 

از سلول ها در برابر آســیب مهم هستند و نشان می دهد 
که چای رویبوس ممکن است اثرات آنتی اکسیدانی داشته 
باشد و به حفظ سلامت سلول ها کمک کند. نوشیدن چای 
رویبوس همچنین نشانگرهای آسیب را در بدن کاهش و 
سطح پلی فنول ها را افزایش می دهد. پلی فنول ها معمولاً در 
میوه ها، سبزیجات و سایر غذاهای گیاهی یافت می شوند 
و دریافت آنها پس از نوشــیدن روزانه چای رویبوس زیاد 

جای تعجب ندارد.
 سایر فواید چای رویبوس

پلی فنول های موجــود در چای رویبوس می توانند مزایای 
بالقوه دیگری برای سلامتی داشته باشند. بر اساس نتایج 
یک تحقیق که ســال ۲0۱5 منتشرشــد چای رویبوس 
ممکن اســت به بدن در مبارزه با مولکول های مضر به نام 
گونه های اکسیژن فعال )ROS(  کمک کند که در ابتلا به 
سرطان و دیابت کمک کننده هستند. عصاره چای رویبوس 
سطوح گونه های اکســیژن فعال را در مدل های بیماری 
ســرطان و دیابت کاهش داد. رویبوس همچنین ۲ آنزیم 
را تقویت می کند که از ســلول ها در برابر آسیب محافظت 

می کنند.

 چای رویبوس و کاهش وزن
چای رویبوس ممکن اســت بــرای کاهش وزن نیز مفید 
باشد. نتایج تحقیق سال ۲0۱4 به چگونگی تعامل عصاره 
چای رویبوس با سلول های چربی رشد یافته در آزمایشگاه 
پرداخت. عصاره رویبوس چربی ذخیره شده را تا ۲۲ درصد 
کاهش داد و ژن ها و پروتئین های مرتبط با ذخیره ســازی 
چربی و متابولیســم را تغییر داد. اگر بــه دنبال افزایش 
کلســترول خوب خود هستید، نوشــیدن ۶ فنجان چای 
رویبوس ممکن اســت زیاد به نظر برسد، با این حال، لازم 
نیست نگران باشید، زیرا رویبوس بدون کافئین است. چای 
دارای تانن هایی است که می تواند میزان جذب آهن بدن 
را محدود کند اما تانن چای رویبوس در مقایســه با سایر 

نوشیدنی ها بسیار کمتر است.
 عوارض جانبی بالقوه

به طور کلی، رویبوس بسیار ایمن است و با عوارض جانبی 
جدی همراه نیست. اگرچه رویبوس برای مصرف بی خطر 

است اما عوارض جانبی نادری برای آن ثبت شده است.
برخی از مواد شیمیایی موجود در چای رویبوس می توانند 
اثرات اســتروژن را تقلید یا ممکن است سنتز استروژن را 
در بدن تقویت کنند. افراد مبتلا به ســرطان حســاس به 
استروژن مانند سرطان سینه باید از نوشیدن چای 
رویبوس خودداری کنند یا قبل از مصرف با پزشک 
مشورت کنند. همچنین نتایج تحقیقی نشان داده 
است که نوشیدن منظم مقادیر زیاد چای رویبوس 
باعث افزایــش آنزیم های کبدی می شــود که 
ممکن اســت باعث اختــلال در بافت کبد و 
عملکرد آن شــود. بهتر است چای رویبوس 
را در حد اعتدال بنوشید و در صورت لزوم با 

پزشک مشورت کنید.

نتایج یک مطالعه جدید؛

خوردن ۱۲ تخم مرغ در هفته سطح کلسترول را افزایش نمی دهد

چایی که کلسترول خوب را افزایش می دهد

اينديگهواقعىبود
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